

तालिकाहरु

**समग्र तालिकाहरु**  
**(Consolidated Tables)**

## तालिकाहरु

क्र.सं.		तालिका नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (समग्र र क्षेत्रगत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (समग्र र क्षेत्रगत)	४
५	कृषि कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (समग्र र क्षेत्रगत)	६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	८
९	पर्यटन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	९
१०	घरजग्गा कारोबार (समग्र र क्षेत्रगत)	१०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (क्षेत्रगत)	११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (क्षेत्रगत)	१२
१३	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (क्षेत्रगत)	१४
१४	फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)	१५
१५	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	१७
१६	यातायात सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	१८
१७	सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति (समग्र)	२१

**तालिका १ (समग्र)**  
**प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल**

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>२४२२७७७</b>	<b>२३७४९५६</b>	<b>२४१५४२६</b>	<b>-१.९७</b>	<b>१.७०</b>
धान	१३५७७०४	१३१६८०६	१३५२२२७	-३.०१	२.६९
मकै	५००१४२	५००१८८	५०२४५९	०.०१	०.४५
गहुँ					
कोदो	१७८५९४	१७६७९४	१७४४५४	-१.०१	-१.३२
जौ	२४२५	२४४१	२३९१	०.६६	-२.०७
फापर	४९३६	४९४२	५०२६	०.१२	१.७१
आलु	१०१३४१	९८८७२	९८५३७	-२.४४	-०.३४
उखु	६००८५	६२३९८	६६१८८	३.८५	६.०७
सनपाट	९६०३	९४०८	९३०८	-२.०३	-१.०६
सुर्ती	७९	६७	५३	-१५.१९	-२१.६४
भटमास	१२५८८	१२६४८	१३४५३	०.४८	६.३६
दलहन	११४३७९	११३७५४	११५४३५	-०.५५	१.४८
तेलहन	८०९०२	७६६४०	७५८९७	-५.२७	-०.९७
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>२३५४०८</b>	<b>२३६७६९</b>	<b>२४४५९२</b>	<b>०.५८</b>	<b>३.३०</b>
तरकारी	२३५४०८	२३६७६९	२४४५९२	०.५८	३.३०
बागवानी					
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>१२२७८४</b>	<b>१२५०१९</b>	<b>१२७२६३</b>	<b>१.८२</b>	<b>१.७९</b>
सुन्तला	१६२०५	१६४९७	१६०४५	१.८०	-२.७४
आँप	२८३९८	२८४१२	२८६३०	०.०५	०.७७
केरा	७५५३	८३२७	८५२०	१०.२५	२.३२
स्याउ	६५७	६६६	६४८	१.३७	-२.७०
अन्य फलफूल	१३३८३	१३९१७	१४४०९	३.९९	३.५४
मसला	४०२२३	४०७९२	४२५१४	१.४१	४.२२
चिया	१५२१०	१५१७३	१५१९३	-०.२४	०.१३
कफी	११५५	१२३६	१३०४	७.०१	५.५०

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।

तालिका १ (भित्रगत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(कि.ग्राम)

बालीको नाम	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधि	समीक्षा अवधि
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	२६६६२१	२६६६०३	२६६६१९	-०.१९	०.०२	४६९२४१	४४९२००	४४६४०३	-४.७८	३.७१	२९७६३४	२९७६१२	२९७६१४	-०.०६	३.३८	२४९४४४	२४९४९४	२४९४०६	२.३४	०.८४
धान	७५७६६	७५६९५	७५६४३७	-१.४१	२.३३	३१६४७२	३१६४७६	३१६४०३	-६.४४	५.८४	२२०६१५	२२०६१७	२२०६१७	०.००	३.६४	१५६२५४	१५६२५४	१५६२५४	३.३०	-०.११
मकै	११२३७०	११२२७८	११२२७७	०.४४	०.४४	४१७७२०	४१७७२०	४१७७२०	०.००	-०.०१	३३२६०	३३२६०	३३२६०	०.००	२.३४	४८५१३	४८५१३	४८५१३	०.३४	१.३८
गहुँ																				
कोशे	४१८४४	४१८४३	४०९०३	-०.६०	-१.६६	१४३१४	१४३१४	१३८४४	-४.०६	-४.७१	१६०१०	१६०१०	१६०१०	०.००	-०.१६	४४७८	४४३२	४६०८	-१.००	१.६८
जी	८४२	९०८	८४२	६.४७	-६.१७	८	८	७४	०.००	-६.२४	०	०	०	०.००	४०	४०	४०	४१	०.००	२.४०
कापर	१२४०	१२३९	१२३९	-०.०८	०.००	१३३०	१३३०	१३३०	०.००	०.३७	०	०	०	०.००	१४००	१४००	१४००	१४००	०.००	४.६७
आलु	१८४०९	१८४४७	१८३४७	०.४४	-१.०८	३३०४	३३०४	३३०४	-१.०४	-०.१७	२२०६१५	२२०६१५	२२०६१५	०.००	११७४४	११७४४	११७४४	११७४४	०.००	०.२४
उखु	११४	११७.४	११७.४	३.०३	०.००	४६४८	४६४८	४६४८	०.००	०.२९	२८१४०	३०४००	३२७५४	७.९९	७.४४	८४००	८४००	९००२	०.८८	४.९८
मनपाट																				
मूली																				
भटमास	२२०४	२२१७	२२१७	०.४४	०.०१	१३४०	१३४०	१३४०	०.००	०.४४	४००	४००	४००	०.००	१४.००	१४००	१४००	१४००	-१.९९	०.०३
दलहन	६२४२	६२३४.४	६३२८.४	-०.१७	१.४१	१६३६६	१६३६६	१६३६६	-०.०४	०.०९				०.००	४४२२	४४३०	६४४९	०.१३	१८.७७	
नेलहन	७४७	७४७	७८६३	-०.०१	१.४४	१४८६०	१४८६०	१४८६०	-१.००	-४.७७				०.००	१४००	१४००	१४००	१४००	१.४.३६	०.००
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>११००३२</b>	<b>१०८४१७</b>	<b>१०८४०२</b>	<b>-१.४७</b>	<b>०.१६</b>	<b>४३४४४</b>	<b>४३४४४</b>	<b>४३४४४</b>	<b>७.१३</b>	<b>६.१९</b>	<b>१४६४२</b>	<b>१९७८४</b>	<b>२०६७६</b>	<b>२६.४१</b>	<b>४.४०</b>	<b>२४८२७</b>	<b>२३४४०</b>	<b>२३४४०</b>	<b>-६.३९</b>	<b>०.७९</b>
तरकारी	११००३२	१०८४१७	१०८४०२	-१.४७	०.१६	४३४४४	४३४४४	४३४४४	७.१३	६.१९	१४६४२	१९७८४	२०६७६	२६.४१	४.४०	२४८२७	२३४४०	२३४४०	-६.३९	०.७९
बागवानी																				
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>१११९१</b>	<b>११४२४</b>	<b>११४२४</b>	<b>३.२६</b>	<b>०.३६</b>	<b>४३४४०</b>	<b>४४९६४</b>	<b>४४०४४</b>	<b>२.४६</b>	<b>०.२४</b>	<b>१६४७०</b>	<b>१६४९९</b>	<b>१६४९९</b>	<b>-२.७२</b>	<b>२.४७</b>	<b>४४४४</b>	<b>४४४४</b>	<b>४४४४</b>	<b>४.३३</b>	<b>२.१७</b>
मुन्नाला	३११४	३१०९	३१०९	३.०४	०.१६	१११०	१११०	१११०	२.७०	०.००	४००	४००	४००	-१.६९	४.३३	८४४	८४४	८४४	६.३३	०.००
आँफ	१४१	१४२	१४२	०.७१	०.००	४७३३	६१५३	६१५३	७.१४	०.७२	१३३०३	१२६७९	१२६७९	३.०६	१.७१	१३३२	१३३२	१३३२	०.४४	२.९८
केरा	४४	४६	४६	१.८२	०.००	२४७०	३०२१	३०२१	२४.४७	०.८८	२३६	२४४	२३६	७.३३	३.४४	९४४	९४४	९४४	०.४३	४.२९
स्याउ	१९९	२०६	२०६	३.४२	-०.४९	३०४	३०४	३०४	०.००	-१.६४	१८	२०	२३	११.११	१४.००	०	०	०	०.००	०.००
अन्य फलफूल	१०१४	१०००	१०३४	-१.४८	३.३४	४९०१	४९०६	४९०६	०.०८	०.०७	३६४	४९०	४९०	३.४.२४	४.३९	४०२	४३४	४३४	७.९९	०.२३
मसला	४९८०	६२१३	६२०७	३.८४	-०.१०	१३१३४	१३३२२	१३३२२	१.२३	०.२०	२१४९	२२६६	२३८४	४.९६	४.२९	१६३९	१६३९	१६३९	३.०४	०.९४
चिया	७४	८०	८४	६.६७	६.४७	१४१२९	१४०८७	१४०८७	-०.२८	०.१०										
कफी	४७९	६१९	६१९	६.९१	०.८१	४८	४८	४८	८.३३	०.००										

बालीको नाम	पोखरा क्षेत्र					सिन्धुपाल्चोक क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनकुटा क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधि	समीक्षा अवधि
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>३६४६३०</b>	<b>३६३४१७</b>	<b>३६०९९६</b>	<b>-०.३६</b>	<b>१.८४</b>	<b>२८०२४८</b>	<b>२८०२४८</b>	<b>२८०२४८</b>	<b>०.१०</b>	<b>१.८३</b>	<b>२३३०४४</b>	<b>२३३०४६</b>	<b>२३३०४६</b>	<b>-०.२०</b>	<b>२.१७</b>	<b>२६९१०४</b>	<b>२६६९८४</b>	<b>२६९१०४</b>	<b>-१.२२</b>	<b>-१.६३</b>
धान	११२३१२	११२३११	११२३६२	-०.६२	०.८४	१९४३४०	१९४३४०	१९४३४०	-०.०९	०.९१	१३२६१२	१३२६१२	१३२६१२	०.००	४.४४	१४७३१९	१४७३७७	१४७३७७	०.१८	-०.३४
मकै	१३३६०३	१३३६१२	१३३६०३	०.०१	३.३१	३१४४००	३१३७०	३२११४	-०.३२	२.३७	४८९४७	४८९४७	४८९४७	०.००	-४.१९	३११५९	३०४४९	३०४४९	-२.२४	२.०८
गहुँ																				
कोशे	८८३८८	८७३४४	८७३४४	-०.८४	-०.४१	३०९०	३०९०	३१४७	०.००	२.१७	२१४४	२१४४	२११०	-०.७७	-०.७४	७२२३	७२२४	६४२१	०.०३	-९.७४
जी																				
कापर	३९०	३९२	३९२	०.४१	०.००	४४०	४४०	४४०	०.००	-०.४४				०.००	२४.४	२४.४	२४.४	३७	०.००	४४.१०
आलु	९११२	९११२	९११२	४.३९	२.३७	८०७४	८०७४	८०७४	७.१२	३.९९	६२३४	६२३४	६२३४	०.०४	१.३२	११२४०	११४७०	११४७०	२.०४	-६.६३
उखु	१७४	१७८	१७८	१.७१	०.००	१२८००	१२४२८	१३०६४	-२.१३	४.२८	१८०	१८०	१८०	०.००	२.७८	४४०८	४४१३	४४१३	०.११	९.९७
मनपाट																				
मूली																				
भटमास	२८७८	२९२४	२९३३	१.६३	०.२७	३००	३०२	३०४	०.६७	०.९९				०.००	३८७०	३८७२	४४६७	०.४४	१.७४	
दलहन	१४७८९	१४७८९	१४७८९	-२.९४	१.३४	१७३९१	१७३९१	१७३९१	०.३४	६.३७	२२०९४	२२०९४	२२०९४	०.००	१.१९	३८७०	३८७०	३८७०	-१.४६	-६.८७
नेलहन	३९८३	३९९१	३९९७	३.३८	३.२२	१२४००	१२४००	१२४००	०.१४	४.६९	१०८००	१०८००	१०८००	०.००	४.७३	३०४५१.४	३०४५१.४	३०४५१.४	-६.३९	-७.०३
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१३७१२</b>	<b>१३६४४</b>	<b>१३६४०</b>	<b>-०.९६</b>	<b>८.७१</b>	<b>८६६३</b>	<b>८६६३</b>	<b>८६६३</b>	<b>२.६२</b>	<b>१</b>										

तालिका २ (समग्र)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>९४९५६२८</b>	<b>९०७२६७०</b>	<b>९८७७२४५</b>	<b>-४.४५</b>	<b>८.८७</b>
धान	४५९४८९३	४२४८३७४	४६७२७९८	-७.५४	९.९९
मकै	१२६५००६	१२०४३६४	१२८९५२९	-४.७९	७.०७
गहुँ					
कोदो	१९८३९३	१९४६४६	१९०३०२	-१.८९	-२.२३
जौ	२९४९	३५६८	३५५२	२०.९९	-०.४६
फापर	४४९४	४५९६	४८८२	२.२८	६.२२
आलु	१४०८३६१	१३६२७१२	१४२३०५०	-३.२४	४.४३
उखु	१८३०२३३	१८६६७४५	२१०२७६०	१.९९	१२.६४
सनपाट	१४३७१	१३२८५	१२९५५	-७.५६	-२.४८
सुर्ती	७१	६०	४७	-१५.४९	-२२.५०
भटमास	१२३२१	१२६३२	१३१०९	२.५२	३.७८
दलहन	९३१२०	९२२५७	९५३००	-०.९३	३.३०
तेलहन	७१४१६	६९४३१	६८९६२	-२.७८	-०.६८
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१७६०५६१</b>	<b>१७८२३१०</b>	<b>१९२६०४४</b>	<b>१.२४</b>	<b>८.०६</b>
तरकारी	१७६०५६१	१७८२३१०	१९२६०४४	१.२४	८.०६
बागवानी					
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>६४२२१७</b>	<b>६५३०३४</b>	<b>६६८४००</b>	<b>१.६८</b>	<b>२.३५</b>
सुन्तला	१०२९९२	१०२३२९	१०५९८९	-०.६४	३.५८
आँप	६४९२८	६०९७१	५६१९९	-६.०९	-७.८३
केरा	१०५४५३	११५९२३	१२०१६९	९.९३	३.६६
स्याउ	६६४	७०६	५९९	६.२६	-१५.२३
अन्य फलफूल	७४२४३	७४९९९	७६४९६	१.०२	२.००
मसला	२७६१२५	२८०३५८	२९११५१	१.५३	३.८५
चिया	१७३१५	१७२३६	१७२६७	-०.४५	०.१८
कफी	४९८	५१३	५३२	३.१३	३.५८

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।

तालिका २ (बीनगत)  
प्रमुख कृषि बासीहरूको उत्पादन

(स्रो. टुनमा)

बासीको नाम	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र					
	बुट्टे वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	बुट्टे वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	बुट्टे वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	बुट्टे वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			
<b>बाह्र तथा अन्य बासी</b>	<b>१३७५२२</b>	<b>१०८८२०</b>	<b>११९१९८</b>	<b>-३.३६</b>	<b>७.००</b>	<b>११८७८८७</b>	<b>११७७१०९</b>	<b>११५२३८७</b>	<b>-०.८९</b>	<b>८.७५</b>	<b>११८०३४९</b>	<b>११२०५३८</b>	<b>११६०३१९</b>	<b>-४.०७</b>	<b>३.५५</b>	<b>१३२२५५०</b>	<b>११९१३३०</b>	<b>१२१३६०३</b>	<b>-१२.६५</b>	<b>५.५०</b>	
धान	२८९९६८	२७९९९९	२९६८६६	-१.०९	६.३६	१०८९३८८	१०८४१९८	१११७२३६	-१.०६	१५.१३	१२३१२०	१२०३१४	१२३३३३९	-१.७४	४.२२	१३०००८५	१२५२६४५	१२९२७९६	-८.९७	६.७५	
मकै	२६३०५२	२६६४६९	२९०६४७	१.३०	९.०८	१३०८४८८	१२९३३७२	१४३४४४२	-२.०८	११.९४	७४९२०	७४९२०	७४९२०	०.००	४.१३	१३२०४७	१२९३७५	१३२०४७	-९.०९	६.६९	
गहुँ																					
कोको	४८५०८	४७०३३	४३९५५	-२.८४	-६.५४	१५८३४	१५०९३	१४२१०	-४.६८	-४.८५	१६६९२	१६३०५	१६००६	-१.८५	२.४६	५९८१.३	५९३४.६	५२२९.९	-०.९०	१.७०	
जौ	९४९	१५४८	१५४८	६३.९२	-०.९९	६.४	६.४	६.४	०.००	-६.२५					४०	४०	४१	२०.००	-१.४५	४.००	
काण्ड	१०४४	१०५३	१०५३	०.९०	०.००	१४९३	१५०७	१५०७	०.९४	०.००					१२००	१२००	१४७०	०.००	२२.५०		
जामु	३२९९३८	२९०९६८	३९४४२९	-९.८७	८.४०	४५७८८०	४५८९७०	४६०८२०	-०.९९	०.९०	४०४३००	४४६५७७	४७०६३०	८.१७	४.४०	१५४४५२	१६३७००	१६०५७६	५.९९	-१.९७	
उखु	४२०६	४४६०	४४६०	६.०४	०.००	१४३४६	१३२६०	१३२६०	-७.५७	-२.४३	२५	२५	३०	०.००	२०.००	४२४२६३.३	३९३४३५.५	३२३६६०	-२६.९०	३.७०	
सगनाट																					
मुनी																					
भटमास	२३६६	२३७०	२३७५	०.१७	०.२९	१४९२	१४९०	१४९०	-३.४४	-२.४९	३७२	४९२	४६५	१०.७५	१२.८६	१३०८	१३०२	१३२५	-०.४६	१.७७	
सबल	६२४९	६२४३	६३९७	-०.२९	२.८०	१२९६५	१२९८७	१२९८७	१.५४	३.९९					९८३	९९३	१०४३	१०४३	४.००	४.००	
तेलहन	७२९९	७३४५	७३७२	१.४१	-०.३०	१४९०५	१४९३७	१४९३७	-१.५३	-१.५३					६०	६०	१२५	६३.३३	१३.६४	५.००	
<b>सकसरी तथा बागवानी</b>	<b>३९९७५८</b>	<b>३७७७६६</b>	<b>३८७७०९</b>	<b>-५.५६</b>	<b>१.५९</b>	<b>४१७७०५</b>	<b>४१७७०५</b>	<b>४०६२९९</b>	<b>६.७९</b>	<b>१३.४०</b>	<b>१९८९९९</b>	<b>२३२३३८</b>	<b>२८५१०८</b>	<b>१६.७५</b>	<b>२२.७५</b>	<b>२३१६६३</b>	<b>२३६२६५.९</b>	<b>२४७७१७</b>	<b>१.९९</b>	<b>४.५५</b>	
तरकारी	३९९७५८	३७७७६६	३८७७०९	-५.५६	१.५९	४१७७०५	४१७७०५	४०६२९९	६.७९	१३.४०	१९८९९९	२३२३३८	२८५१०८	१६.७५	२२.७५	२३१६६३	२३६२६५.९	२४७७१७	१.९९	४.५५	
बागवानी																					
<b>फसल तथा मत्स्य</b>	<b>६७९७५</b>	<b>६७८००</b>	<b>७०५८८</b>	<b>-०.२६</b>	<b>४.९१</b>	<b>१७७८८१</b>	<b>१९१९१</b>	<b>१९४४२२</b>	<b>८.५९</b>	<b>१.२६</b>	<b>३९४९९</b>	<b>३७५७३</b>	<b>४१९७३</b>	<b>-४.७५</b>	<b>१०.७७</b>	<b>२८७२२</b>	<b>२७७८८</b>	<b>३०५४५.७६</b>	<b>-५.६८</b>	<b>१२.२०</b>	
मुल्ला	२२२०२	२१०३५	२२०४६	-५.२६	४.८९	६९८९	८४४६	७३०४	२०.९९	-१३.५०	४९९४	४४५५	४४५५	९.०८	-०.२२	२०७७	२७८२	२२३२.७६	-१७.८९	३५.४८	
आम	९५७	९५५	९५५	-०.२०	०.००	१९९२	१९९४	१९९४	१.९८	२.५५	२४८६५	२२२९९	२५६६२	-१०.३५	१५.९२	८०५	७९०	८१०	-१.६६	२.५३	
केरा	४७५	४८०	४८०	०.४२	०.४२	३६१७३	३६२२६	३६२६७	२७.२२	४.४९	२०९५	२२७२	२२७२	४.४२	९.४२	९४०५	८९१०	९९००	-१.४३	२.६२	
म्याउ	२०९	२०७	२१३	१.९९	१.९५	२२	२४	२५	९.०९	४.१७											
अन्य फसल	७८०६	७८३८	७८३८	०.४०	२.९८	३५८८५	३६९२२	३७७९७	२.९०	१.४२	१४६२	९७७	१२९०	-३३.९७	२३.७५	१४९२	१५१०	१५२०	१.२९	०.६६	
मसला	३६१६९	३७९९९	३८८०९	२.८७	४.३९	७८३५४	८०८२४	८१६४६	३.५५	१.०२	६९०३	७६६४	७६६४	४.२०	३.७७	१४८८८	१४९८८८	१४९९९	०.६९	६.२९	
चिया	६९	५६	५६	-७.४३	०.१८	१७७३३	१७७७३	१७७७३	-०.४३	०.००											
कफी	१७४	१९१	१९२	९.४८	०.७६	१०९	१०५	१०५	३.६९	०.००											

बासीको नाम	पोखरा क्षेत्र					विद्यानगर क्षेत्र					मैयालमन्थ क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	बुट्टे वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	बुट्टे वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	बुट्टे वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	बुट्टे वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)		
<b>बाह्र तथा अन्य बासी</b>	<b>९१७७२४</b>	<b>९१७०६७</b>	<b>९५७१९९</b>	<b>-०.२९</b>	<b>५.६३</b>	<b>१३९७०२</b>	<b>१३९७१७९</b>	<b>१६४४८५</b>	<b>-२.४७</b>	<b>२०.८५</b>	<b>८१३३९९</b>	<b>७७५२२२</b>	<b>८१४०८३</b>	<b>-१०.८२</b>	<b>१२.२५</b>	<b>९३१६९०.६</b>	<b>९७४३३२.८</b>	<b>९७४३३२.८</b>	<b>-२.०३</b>	<b>६.७५</b>
धान	३२५२६९	३३५३७७	३५७७८९	३.०९	३.९९	७५४३८९	७७७८५५	८०९६८७	-३.६३	१०.३०	४९५४९७	४७८६८०	४६३३९४	-७.१७	१८.६२	४४२०६५	४२७०४३	४५६५९४	-४.९४	८.५४
मकै	३८७४४७	३७४७३३	३९३३३३	-३.३७	५.०३	७०९९०	६७७०८	७४८३९	-३.४३	१०.५३	१५०४९४	१२५४७७	१२६६४३	-१६.५२	०.८५	४६९५७	४५३७६	४३९७७	-१.६८	१६.४९
गहुँ																				
कोको	९९०४५	९७६९५	९६५२९	-१.३७	-१.१८	३१२४.४४४	३१७८	३२२७	१.५१	१.५४	२७४३	२७८२	२८५९	१.०५	२.४८	७४७५	७४७५	७४७५	०.००	२.२४
जौ																				
काण्ड	३३०	३२९	३२९	०.५९	०.७७	४२२	४१९	४१९	-०.०५	-०.२४					४०	४०	४०	१९.००	-१.२१	४.००
जामु	८६६४३	८७८२२	१०२२२९	१.३४	१६.४०	९५८९८	९९१९४	१०८८१३	-४.५९	१९.०३	१०८२४	८४६५५	८२४४०	-२.५९	-२.८४	१८३६५५	१८७९३९	१९३३९१	२.३२	३.०४
उखु	३२४४	३१८०	३१९३	-१.९७	-२.९९	४४०८३५	४४८७४९	६३३०८६.४	-०.४६	४.९८	४८४०	४२००	४४७५	-१.३४	८.९३	१८४६८८	१९३७८८	२०४७८८	४.३६	५.६७
सगनाट																				
मुनी																				
भटमास	२७६३	२८६४	२९६९	३.६४	३.४०	३०२	३०५	३११	०.९९	१.९७					३६९८	३९९९	४२६२.५	५.९८	८.७६	
सबल	१०७७५	१०५४८	१०२५१	-१.४९	-३.९६	१०२५८	१०२६२	१०३५५	-०.२८	१.३३	१८६६६	१७४४९	१८०००	-६.०६	३.७८	२७३७	२७३७	२९२७७	०.६०	६.३२
तेलहन	२१७७	२२७७	२३७२	१.२०	१.२०	१९९४२	१९९४२	१९९४२	२.८४	-०.०८					२२९७९.५५	२३६२०.९	२३०२२.६	२.७५	-२.	

**तालिका ३ (समग्र)**  
**प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन**

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>						
दूध	हजार लिटर	९५३९६३	९७२९७८	१०१३४०३	१.९९	४.१५
मासु	मे.टन	२२८७६०	२३३२७०	२३३४०२	१.९७	०.०६
भैसी/राँगो	मे.टन	१०२६२१	१०३८६१	१०५५९२	१.२१	१.६७
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	५१६७३	५३२२१	५५१८८	३.००	३.६९
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	२०५५०	२०६७९	२२४४८	०.६३	८.५५
कुखुरा/हाँस	मे.टन	५३९१६	५५५०८	५०१७५	२.९५	-९.६१
<b>अण्डा</b>	<b>हजार गोटा</b>	<b>३४६१५८</b>	<b>५१३०४७</b>	<b>३९७८३२</b>	<b>४८.२१</b>	<b>-२२.४६</b>
कुखुरा	हजार गोटा	३३७३२२	५०३५६८	३८७८८९	४९.२८	-२२.९७
हाँस	हजार गोटा	८८३७	९४७९	९९४३	७.२७	४.९०
उन उत्पादन	के.जि.	५४७१३	५४२२५	५४१४५	-०.८९	-०.१५
मह उत्पादन	के.जि.	२५१००	७९१८२	१०७१०६	२१५.४७	३५.२६
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	३९५५	३९७४	४०४१	०.४७	१.७०
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>					
माछा उत्पादन	मे.टन	१९९३८	२२४१६	२३४०२	१२.४३	४.४०
<b>वनजन्य</b>						
काठ	क्युबिक फिट	२०३५६९७	२०४५२४३	२२१८३०९	०.४७	८.४६
दाउरा	चट्टा	५१९८२	४५५७	३३१०	-९१.२३	-२७.३६
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	३४०५१	२२४७७	५२१६	-३३.९९	-७६.७९
अन्य उत्पादन	मे.टन	१९२५	१९१७	२५००	-०.४४	३०.४४

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु ।





**तालिका ४ (समग्र)**  
**सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार**

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो	२२९९३७	२३०४९६	२३५९८०	०.२४	२.३८
नहर	३२८६८१	३३३८०२	३५०४६६	१.५६	४.९९
पोखरी	५२०२४	५२४११	३०३५७	०.७४	-४२.०८
बोरिङ्ग	६७८७९	६९७४९	७२२८४	२.७५	३.६४
<b>कुल सिँचित क्षेत्रफल</b>	<b>८४६००७</b>	<b>८५८५८०</b>	<b>८६३४५४</b>	<b>१.४९</b>	<b>०.५७</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३१०२७६५	३१०२८७५	३१०००२९	०.००	-०.०९
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२१६२१०२	२१६८०३३	२१६०३००	०.२७	-०.३६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरु ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)  
सिंचाइ सुविधाभा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो	४९५१३	५०२६६	५३२४८	१.५२	५.९३	५८४००	५८१९८	५९६२८	-०.३५	२.४६	४८५३१	४८३६१	४८५४२	-०.३१	०.३३					
नहर						१४२४६२	१४२७९२	१४३४८२	०.२३	०.४८	६३५११	६३६८३	६४५९२	०.२७	१.४३					
पाखरी	४६१	४६६	५६९	१.०८	२२.१०	१०४६२	१०५९२	११३६२	१.२४	७.२७	४७८१	४९१६	४९९९	२.८२	०.०६					
बोरिङ						३३१५७	३४८००	३६०३४	४.९६	३.५५	२३५९२	२३७९३	२४२११	०.८५	१.७६					
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>४९९७४</b>	<b>५०७३२</b>	<b>५३८१७</b>	<b>१.५२</b>	<b>६.०८</b>	<b>२४४५८१</b>	<b>२४६३८२</b>	<b>२५०५०६</b>	<b>०.७८</b>	<b>१.६७</b>	<b>१४०४१५</b>	<b>१४०७७३</b>	<b>१४२२६४</b>	<b>०.२५</b>	<b>१.०६</b>	<b>१६७५६६</b>	<b>१७२१२३</b>	<b>१७४३६७</b>	<b>२.७७</b>	<b>१.३०</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२३४८३८	२३४९४८	२३४९४८	०.०५	०.००	८०५३५६	८०५३५६	८०५३५६	०.००	०.००	३७८६१८	३७८६१८	३७८६१८	०.००	०.००	३०१४६६	३०१४६६	३०००४७	०.००	-०.४७
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१९५८०४	१९५८०४	१९५८०४	०.००	०.००	४६५९६१	४६५९७५	४७५९५३	०.००	२.१४	३३९७३३	३४३८३६	३४३८३६	१.२१	०.००	२३८०१८	२४०१२१	२३९२९५	०.८८	-०.३४

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					घनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो	१४६१८	१४६७७	१४७३६	०.४०	०.४०	४६४४२	४६४४२	४७०६९	०.००	१.३५	४५५८	४६५८	४८८३	२.१९	४.८३	७८७५	७८७४	७८७४	-०.०२	०.०१
नहर	५०९०६	५५०१३	५५२१६	८.०७	०.३७	२८१८६	२८१८६	२८१८६	०.००	०.००	१९९५६	२०३४१	३४४११	१.९३	६९.१७	२३६६०	२३७८७	२४५७९	०.५४	३.३३
पाखरी	७	१५१	१५६	११२.६८	३.३१	३१२	३१२	३२२	०.००	३.२१	३५७८०	३५८१५	१२८७०	०.१०	-६४.०७	१५७	१५९	१५९	१.२७	०.००
बोरिङ						०	०	२८	०.००	०.००	१११२९.५	१११५५.५	१२०११	०.२३	७.६७	०	०	०		
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>६५५९५</b>	<b>६९८४१</b>	<b>७०१०८</b>	<b>६.४७</b>	<b>०.३८</b>	<b>७४९४०</b>	<b>७४९४०</b>	<b>७५६०५</b>	<b>०.००</b>	<b>०.८९</b>	<b>७१४२३.५</b>	<b>७१९६९.५</b>	<b>६४७५५</b>	<b>०.७६</b>	<b>-१०.८३</b>	<b>३१६९२</b>	<b>३१८२०</b>	<b>३२९१२</b>	<b>०.४०</b>	<b>२.४९</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६८६३७	३६८६३७	३७१२६	०.००	०.६८	२६४८६४	२६४८६४	२६४८६४	०.००	०.००	५११३३५	५११३३५	५०७४४२	०.००	-०.७७	२३७६२७.८	२३७६२७.८	२३७६२७.८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२७३८२८	२७३८२८	२७६८७१	०.००	१.११	२५००१६	२५००४७	२५००४७	०.०१	०.००	२१८६८९	२१८३६९	१९८४४१	-०.१५	-९.१३	१८००५३	१८००५३	१८००५३	०.००	०.००

श्रोत: अग्रयन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरू।

तालिका ५ (समग्र)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
अन्न बाली	१६९०.१५	२३५७.७५	२७२१.५५	२८७४.१७	३९.५०	५.६१
तरकारी बाली	१७३७.१५	१९७१.८७	२२२७.४८	२४९१.२८	१३.५१	११.८४
चिया/कफी	१७६०.५८	१७०८.९६	२१४८.९५	२३५९.८६	-२.९३	९.८१
सूर्ति	१३.५०	३९.१०	३२.८८	३४.६०	१८९.६६	५.२३
सनपाट	५४४.४०	६८२.९४	६९०.९१	७९२.९३	२५.४५	१४.७७
अन्य नगदे बाली	८१५.४६	७७२.७७	१०३२.३७	८८०.६८	-५.२४	-१४.६९
फलफुल तथा पुष्पखेती	२०९.५७	४६१.२८	४५६.३२	२९५.६८	१२०.१०	-३५.२०
शीत भण्डारण	३९१.०८	३७६.७९	५३८.६२	६०४.३७	-३.६६	१२.२१
मलखाद तथा किटनापक	३५.९५	३५.१०	८४.०७	१२१.३४	-२.३५	४४.३४
पशुपालन/पशु बगशाला	४८२८.२५	५०५१.६५	६०८५.००	५९२१.७८	४.६३	-२.६८
पंक्षीपालन	३५२६.२६	५०९८.७७	६०६२.५२	७३६६.६७	४४.५९	२१.५१
माहुरीपालन	४९.०१	४९.९०	५७.४९	८६.८३	१.८१	५१.०४
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	९६८९.४२	१२७७३.४५	१३३६४.५२	१४६७६.३२	३१.८३	९.८२
सिंचाई	१२७.०१	१५४.५२	१६०.४२	१५९.७६	२१.६६	-०.४१
वन र माछापालन	६०३.६४	१०५४.३२	१३४२.००	११६७.००	७४.६६	-१३.०४
<b>जम्मा</b>	<b>२६०२१.४४</b>	<b>३२५८९.१८</b>	<b>३७००५.०९</b>	<b>३९८३३.२७</b>	<b>२५.२४</b>	<b>७.६४</b>

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

\* Outstanding

तालिका ५ (श्रवणत)  
कृषि कर्मा स्थिति\*

(र. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				विराटनगर क्षेत्र				जनकपुर क्षेत्र				वीरगञ्ज क्षेत्र												
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन								
	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१							
अन्न बाली	६८३.४३	९७३.६२	११७५.६२	९१२.४६	४२.४६	-२२.३८	१७७.१५	४१२.६५	३००.८७	३०८.५७	१३६.९०	२.५४	६५.१७	११३.१८	३१८.५६	३५३.७९	७६.३८	११.०६	२७८.५५	३५०.७९	४३३.००	५६६.५०	२५.९४	३०.८१	
तरकारी बाली	२७२.०८	३०९.८५	४४३.५८	५६६.६६	१३.८८	२४.९३	३५१.१६	३७२.३४	४२८.५३	४६४.९७	६.०३	८.५०	२६५.०३	३०४.७७	३५७.६९	१५.४३	२४७.८७	२७३.८५	२७३.८५	२७३.८५	२७३.८५	२७३.८५	२७३.८५	२७३.८५	
घिया/कफी	८४२.५८	९४२.७९	१०६५.८३	११७६.३७	१३.०८	१०.३७	८६०.७४	७०२.३५	१०२३.१२	११३४.००	-१८.४०	१०.८५	८.३६	९.८५	१२.४८	११.५१	१७.६३	-७.७८	३५.७७	२५.१२	३२.०४	२५.८६	-२९.१७	-१९.२९	
सुर्ति	०.००	०.००	२१.००	०.००		-१००.००	६.२१	७.१८		७.५७	१५.४८	२०५.९२	३.५०	३.२२	३.०८	१.४.८१	-७.९५	३६.१५	२.५९	२.१८	१.०.३६	६९६.५९	३७५.००		
सवनाट	७९.१३	४६.३१	३९.०८	४१.४०	-४१.४८	५.९१	४५९.४९	४४८.९१	६२१.३०	७१९.३७	१९.४६	१५.७८	३.५०	३.२२	३.०८	१.४.८१	-७.९५	३६.१५	२.५९	२.१८	१.०.३६	६९६.५९	३७५.००		
अन्न नगरे बाली	४६९.०८	३३९.१६	४९९.०६	३३५.७६	-२७.७०	-४३.९५	८३.६६	९१.७६	११०.८७	१५४.८९	९.६९	३९.७०	२०.७५	२४.०२	२४.०७	२५.४५	१५.७५	५.७०	३९.२९	४८.४२	४८.४५	८०.५८	२२.२४	७७.१६	
सतकृत तथा पुष्पखेती	१६८.८५	३७६.०९	४०१.१५	२१५.७७	१२२.७५	-४६.२१	५.१०	१०.०४	७.५८	५.५८	१३.८३	०.०१	१.१२	०.५६	१.१२	१.१२	१.१२	१.१२	१.१२	१.१२	१.१२	१.१२	१.१२	१.१२	१.१२
श्रीत भाडारग	३२५.३५	२४६.४३	४२९.७४	४९७.२२	-२४.२६	१५.७०	३८.४६	४२.७०	४७.९९	५५.५७	११.०४	१५.८१	४.४१	५.१४	८.६२	५.५३	१६.६७	-३५.७५	७.५७	३३.११	१३.६२	६.६८	३३७.५३	-५०.९६	
मसुवादे तथा कृटिनापक	१२.१६	६.८६	६.६६	१५.६०	-४३.९१	१३४.२३	०.२९	४.७९	१९.२६	२१.००	१५४३.३६	९.०६	१.२०	०.००	७.१२	६.०७	-१००.००	-१.७५	७.५७	८.९३	३१.८७	५.१२	२३.३३	६.३७	
पशुपालन/पशु बजगाला	१९८१.०९	१९४८.०१	२२४६.४७	२०९८.८५	-१.६७	-६.५७	४५९.८१	६७६.९०	६२६.२१	७९.८८	४७.२१	२७.५६	३८३.५७	४४२.५१	५११.४७	५५७.१८	१५.३७	१५.३७	१५.३७	१५.३७	१५.३७	१५.३७	१५.३७	१५.३७	१५.३७
पशुपालन	१२८८.०६	१९९०.१४	२४९६.६६	२७५४.९३	४.४४	६.०२	३२२.२१	४४७.०६	५२६.३७	६०९.३७	३८.७५	१५.७५	१२९.८२	१५४.६५	१५१.६९	१३८.१४	१९.१२	-८.९३	८९.११	११४.५१	१४०.९१	१४०.९१	३९.२३	६०.२८	
माहरीपालन	४१.०९	३९.८८	३९.२०	३६.९०	-२.९४	-८.४४	०.००	०.००	०.२९	०.२९	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८	९३.९८
अन्न कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२३४१.०९	३६६९.५९	३६२९.९८	३८६३.६३	५६.७५	१२१.४.४६	१२३३.७५	१२३३.७५	१७५४.९०	१.५९	१.५९	६६६.५७	१०८२.५१	१३२०.८१	१३२०.८१	६२.४०	५.४२	१९.१२	२८९.९८	२७९.१६	२७९.१६	२७९.१६	२७९.१६	२७९.१६	२७९.१६
सिंचाई	९९.७७	१४.१४	१५.०६	०.७३	-२९.१९	-९४.८३	८८.७८	१०८.७७	१०८.७७	१२२.०२	१५.८८	७.७९	०.५३	०.५३	०.६८	०.६१	१.९१	-१०.३८	६.०९	९.९०	६.३०	८.४६	६२.४४	३४.३७	
बन र माछापालन	२३०.२४	३४५.५४	६५८.८२	४६७.६५	७.६६	-२९.०२	२४.३९	३६.३१	३६.३१	४६.४८	४६.८६	-७.७९	७.६२	९२.५९	८९.३३	१००.७०	४४.४४	१२.७२	९६.३४	१६.०६	२२२.३३	२५०.४५	७४.५५	१२.७०	
<b>जम्मा</b>	<b>८७५४.३३</b>	<b>११३७८.३३</b>	<b>१३१७९.९३</b>	<b>१२९६२.९८</b>	<b>२९.१७</b>	<b>-२.९२</b>	<b>४०९१.९१</b>	<b>४६९२.५३</b>	<b>५१३०.५५</b>	<b>६२०७.५५</b>	<b>१५.७३</b>	<b>२०.९९</b>	<b>१६२२.५५</b>	<b>२२३४.०९</b>	<b>२७६६.७७</b>	<b>२९९४.५९</b>	<b>३७.६९</b>	<b>५.६९</b>	<b>४३६६.२०</b>	<b>५८५५.३३</b>	<b>६३७०.५०</b>	<b>७५०५.१२</b>	<b>३४.११</b>	<b>१२.२२</b>	

विवरण	पोखरा क्षेत्र				सिद्धार्थनगर क्षेत्र				नेपालगञ्ज क्षेत्र				बनगढी क्षेत्र												
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन								
	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१							
अन्न बाली	७४.६८	१४८.४१	९१.८५	१६५.९९	९.८५	८०.७३	३३२.१५	२३३.०६	२४४.०८	२९६.७४	०.३९	२१.५७	८.५९	५.४३	८.२२	९.८५	-३७.५९	१९.५३	९.४.४४	६५.६२	७५.२४	१७१.८९	-३०.५१	१२.४५	
तरकारी बाली	१८१.०४	२०२.०७	१९१.९६	२३४.५४	११.६१	२२.१९	१५३.०१	१७२.१७	१९५.०६	२०२.६३	१२.५२	३.८८	१२५.८४	१४०.७७	१४९.१३	१६७.५०	११.८६	१२.३२	१९३.६८	२१९.२६	२४२.८५	२६३.५१	१३.२९	८.५१	
घिया/कफी	३.१८	४.९५	५.४३	५.६५	५.५.८८	३.९७	९.२५	१२.८९	८.९०	६.४७	३९.३७	-२७.२७													
सुर्ति	०.००	०.७७	०.७६	०.६७		-११.५८	१.२०	५.४५	१.२०	१.२०	३५३.८३	०.००	०.००	२.१९	२.१९	०.००	-१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
सवनाट	०.००	०.३९	०.००	०.००			१.८५	३.३५	१.१७	१.२८	८०.५५	८.७९	२.००	५.६१	०.३४	०.००	०.९५	१३.७९	५.२०	५.८२	५.७५	६.३९	११.८०	११.३१	
अन्न नगरे बाली	२९.००	३०.२९	३६.७६	४६.५६	३.०२	२६.६७	६२.१८	११७.१७	९४.८९	१००.९१	८८.४५	६.३४	५.९०	६.३७	६.३७	७२.६४	७.९६	१३.७९	५.२०	५.८२	५.७५	६.३९	११.८०	११.३१	
सतकृत तथा पुष्पखेती	२६.८५	४१.२२	२५.२०	३९.४६	५३.६०	५६.६०	३.१५	२.४५	५.७५	५.९३	-२२.२४	३.७९	०.००	०.०९	०.२५	०.२५	०.००	०.२६	०.३०	२.८९	८.३२	१५.२९	१८.०५		
श्रीत भाडारग	४.८५	६.९०	९.८८	१२.०१	७.५६	२१.५६	०.००	२.३२	४.१५	०.४८		-८८.४५	३.९९	१२.१५	१५.७६	१७.७२	२०.५३	१२.४२	९.२९	९.०४	९.१५	२३.९४	३.३८		
मसुवादे तथा कृटिनापक	४.३६	३.६१	४.७७	१०.९१	-१७.२३	१२.८५	९.९९	९.९८	१३.६०	१३.६४	-०.१४	०.३५	०.७०	०.००	०.००	०.४२	-१००.००	०.००	०.९४	०.८०	२.२७	२.२७	२.२७	२.२७	
पशुपालन/पशु बजगाला	२९६.५४	३१७.७५	४७८.२७	५५७.५४	७.१५	१६.५८	५२०.०२	५४३.२१	७९.३१	८०.८३	४.४६	१.७५	१.८८	२.१४	२.१४	२.१४	२.१४	-१.४०	६.३१	१०.२४	१२.८७	१४.४८	१९.६९	१९.६९	
पशुपालन	४०३.७६	४२४.५७	५६५.६४	७०८.५४	३०.१७	२४.२४	२८४.५५	३७०.३७	४०९.०६	४८०.६५	३०.२०	१७.७०	२१.३.२५	३६.१.३६	२८.१.९४	२६.९.८९	७.८३	-४.२७	६.५८	८.०४	१२.२०	१४.८.६९	३५.८७	२२.६८	
माहरीपालन	३.४२	७.४२	३.४२	३.४२	११.८०	३५.७७	१.२७	१.६०	२.२८	२.७०	२५.९८	१.८५	०.००	०.००	३.१८	१.७६	-४.४७	०.००	०.००	०.३३	०.२८	०.२८	०.२८	०.२८	
अन्न कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१५५२.९६	१७७०.५४	१८१७.६०	२११७.७५	१०.९३	१७.८३	१२७०.०२	१२८१.४९	१५७८.९५	१५८४.७०	०.९०	०.३२	३३४.९७	३९१.२२	४३५.१६	५२२.००	१६.७९	१९.९६	३६.१.०८	४९.९.६६	५३९.३०	६५५.८१	२९.८०	१९.७५	
सिंचाई	४.१९	२०.३३	२५.२५</																						

तालिका ६ (समग्र)  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	३५५७	१५०००	२३.७१
खाने तेल	मे.टन	२६३३७	३६९१०	७१.३५
चामल	मे.टन	१३५३	३७३४	३६.२३
गहुँको पिठो	मे.टन	११२६	२०००	५६.२९
बिस्क्युट	मे.टन	६४७१	१४२४०	४५.४४
चिनी	मे.टन	१७०७१	१७१२५०	९.९७
चाउचाउ	मे.टन	२३४३४	२७७१०	८४.५७
पशुदाना	मे.टन	४५४६२	१३६४००	३३.३३
प्रशोधित चिया	मे.टन	२६७१	४४००	६०.७०
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	६३४३९	१५३८२४	४१.२४
मदिरा	हजार लिटर	३१६८	४७४२	६६.८१
बियर	हजार लिटर	२१७५५	४६४२४	४६.८६
चुरोट	दस लाख खिल्ली	५१५५	९८८४	५२.१६
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार थान	१५	३०	५०.२७
गार्मेन्ट	हजार थान	४०४	४८५	८३.२४
कागज	मे.टन	९६१७	२४०२५	४०.०३
साबुन	मे.टन	१०८७२	२३१००	४७.०७
ईटा	दस लाख गोटा	६९	१३७	५०.१०
सिमेन्ट	मे.टन	३७७३१६	९४१२२५	४०.०९
फलामको रड	मे.टन	१४६२९०	२१७५००	६७.२६
विजुलीको तार	मे.टन	१२३५	३०५०	४०.४८
<b>औसत</b>				<b>४९.८७</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तालिका ६ (सुदूरपश्चिम)

प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगन्ज क्षेत्र		
		समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००
		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
बनस्पती घ्यू	मेटन				२२४.४	७५.००	३०.०५						
खाने तेल	मेटन				१६३६०	१९०००	९६.७४						
चामल	मेटन				२४३	७४.४	३२.२३	७०	१००	७०.००			
गहुँको पिठो	मेटन												
विस्कट	मेटन	४६५	९००	५१.६७	१९९२	३६००	५५.३३						
चिनी	मेटन				१५२२	२१३७५	७.१२	८१२५	७५६२५	१०.७४	२०२९	३६५००	५.५६
खाउचाउ	मेटन	११०७७	१३२००	८३.९२	९०६७	९७५०	९२.९९						
पशुदाना	मेटन												
प्रशोधित चिया	मेटन				२६७	४४००	६.०७						
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१९६२८.८८	२४०००	८१.७९									
मिर्चा	हजार लिटर				१९३	२०२५	९.४.४७	१०७३	१४३९.५	७४.५५	४३८१०	१२९८२४	३३.७५
विद्युत	हजार लिटर												
चुरोट	इस लाख खिल्ली												
मुनी कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बग मिटर												
परिमता	हजार बग	१५.०३	२९.९०१	५०.२७									
गामेन्ट	हजार बग	२७८.६९५	३३५	८३.१९	१२५	१४०	८३.३३						
कागज	मेटन												
साबुन	मेटन				९००४	१६८००	५३.६०	३८०३	१४०२५	२७.१२	१६८८	५७००	२९.६२
ईटा	इस लाख मोटा	५०	९०	५५.५६	१०	२४	४०.८२	३.४	८.१५	४१.७२			
सिमन्ट	मेटन	१८३८८.६	२०६२५	८९.१६	११५७	३४०००	३३.०६	४२२८७	१३८६००	३०.५१	४३५१३	७००००	६०.४३
फलामको रड	मेटन				५१४०	१४०००	३६.२७				११९९३९	१६२४००	७३.८१
विजुलीको तार	मेटन				३६	६००	५.९३	९१	४४०	२०.२२			
<b>औसत</b>				<b>७०.७९</b>			<b>५१.४८</b>			<b>३९.२७</b>			<b>४०.६१</b>

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगन्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००
		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
बनस्पती घ्यू	मेटन												
खाने तेल	मेटन	१४.३५	२०	७१.७५				१७८०	६२४०	२८.४८	८१३	९००	९०.३३
चामल	मेटन							१०४०	२८८०	३६.११			
गहुँको पिठो	मेटन										११२६	२०००	५६.२९
विस्कट	मेटन	४०१४	९७४०	४१.२१									
चिनी	मेटन				५३९५	३७७०	१४.२९						
खाउचाउ	मेटन	३२९०	४७६०	६९.११									
पशुदाना	मेटन												
प्रशोधित चिया	मेटन												
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर												
मिर्चा	हजार लिटर				१८२	१२७८	१४.२४						
विद्युत	हजार लिटर				२१०४०	४४०२०	४६.७६						
चुरोट	इस लाख खिल्ली												
मुनी कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बग मिटर												
परिमता	हजार बग												
गामेन्ट	हजार बग												
कागज	मेटन				५८१४	१००००	५८.१४						
साबुन	मेटन										१८०	६००	३०.००
ईटा	इस लाख मोटा	४.९९	१२.००	४१.५८							१	३	१८.३३
सिमन्ट	मेटन				२११०८७	३८१०००	५५.४०	५०४६९	२९४०००	१७.१७			
फलामको रड	मेटन				२१२११	४००००	५३.०३						
विजुलीको तार	मेटन				११०८	२०००	५५.४०						
<b>औसत</b>				<b>५५.९१</b>			<b>४२.४७</b>			<b>२७.२५</b>			<b>४८.७४</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (समग्र)  
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
१	वनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	२५३६०	३१७५४	३१३६५	२५.२१	-१.२२
	वनस्पती घिउ	मे.टन	३४९०	३९३४	३६०७	१२.७२	-८.३१
	तीरीका तेल	मे.टन	४७५९	५८९८	५७७३	२४.९४	-२.०९
२	भट्टामासको तेल	मे.टन	१७५५१	२१९२४	२१९८५	२७.८३	०.२८
	बुस पदार्थ	प्रशोधित टन	३५७९	३७३६	३८९७	५.६४	३.२७
	बन्न तथा पशु दाना	मे. टन	५९२०३	६९०८१	६३०९९	१६.९९	-८.६६
३	चामल	मे. टन	११७४	२८७	३१३	-७५.५५	९.०६
	गहुँको पिठो	मे. टन	६३४३	७६१२	८३२४	२०.०१	९.३६
	पशुदाना	मे. टन	५१६८६	६९१५२	५४४६२	१८.३७	-१०.९८
४	बन्ध बाध पदार्थ	मे.टन	५४८६४	५४६५९	५०५८३	-०.३७	-७.४६
	विस्कट	मे.टन	५०७५	५३७१	६४७२	५.८४	२०.४९
	पाउरोटी	मे.टन	२७८१७	२६६४९	१७०७१	-४.२०	-३५.९४
५	चिकनी	मे.टन	९८२	१२२३	९३६	२४.५४	-२३.४७
	चक्रलेट	मे.टन	१८२	२२२६	२६७१	७.१२	१८.४०
	पाउआउ	मे.टन	१८८८४	१९१५९	२३४३४	१.४६	२२.३१
६	पेय पदार्थ	हजार लिटर	७९२५०	७७९३५	८८३६२	११.६६	१३.३८
	माँदरा	हजार लिटर	३२३६	३४४९	३१६८	६.३४	-७.९४
	विषय	हजार लिटर	२०४४५	२४१९४	२१७५५	१८.३४	-१०.०८
७	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	५५५६९	५०३००	६३४३९	-९.४८	२६.१२
	सुतीजन्य वस्तु	प्रशोधित टन	४७९८	४७९७	५१५५	-०.०३	७.४७
	लसा कपडा	प्रशोधित टन	१०२२५	९३७५	९७२२	-८.३१	३.७०
८	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर	१६४७२	१२९८४	१२१४२	-२१.१८	-६.४८
	सुनि कपडा	हजार मिटर	२५	२८	१५	९.३४	-४५.६२
	परिमना	हजार यान	२५	२८	१५	९.३४	-४५.६२
९	बन्ध कपडा	हजार वर्ग मिटर	१९२६१	१८७३७	१९९१९	-२.७२	६.३१
	तयारी कपडा	हजार यान	३६५	३६५	४०४	-०.०४	१०.५४
	गामेण्ट	हजार यान	१५०	१७६	२४५	१७.३३	३९.२०
१०	सट टिसट	हजार यान	२१५	१८९	१५९	-१२.१४	-१६.१३
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार यान	२१५	१८९	१५९	-१२.१४	-१६.१३
	अन्य	हजार यान	२१५	१८९	१५९	-१२.१४	-१६.१३
११	छाना र छानाको सामान	प्रशोधित टन	११९७	१८५२	१४८५	५.४८	-१९.८३
	काठ तथा काठको सामान	हजार कु. फिट	६००१	७००१	२५०१	१६.६६	-६४.२८
	चिरेको काठ	हजार कु. फिट	६००१	७००१	२५०१	१६.६६	-६४.२८
१२	काठका उत्पादन	हजार मोटा					
	प्लाईवुड	हजार मोटा					
	कागज तथा कागजका उत्पादन	मे.टन	८०६८	५२०३	३८०३	-३५.५१	-२६.९१
१३	कागज (अख्तारी कागजवाहिक)	मे.टन	१२७६८	१२१०३	९६१७	-५.२१	-२०.५४
	कार्टन बक्स	मे.टन					
	प्रशोधित पेट्रोलियम पदार्थ	हजार लिटर					
१४	ब्यञ्ज आयल	हजार लिटर					
	बाजारभूत रसायन	मे.टन	५१	५९	९०	१५.६७	५२.०७
	गोजन	मे.टन	५१	५९	९०	१५.६७	५२.०७
१५	बन्ध रासायनिक पदार्थ	मे.टन	२३९६	२३५१	२३६२	-१.८५	०.४७
	रंग (Paints)	हजार यान	७९७४५	९५४६२	८१६११	१९.७१	-१४.५१
	Tablet	हजार यान	२८२२६	३४६९०	२५७४७	२२.९०	-२५.७८
१६	Capsule	हजार यान	११४३	१०८९	१२६५	-४.७२	१६.०७
	Ointment	हजार बोतल	४४४	४०९	१४६९	-७.८९	२५.८९
	Dry Syrup	हजार बोतल	४४४	४०९	१४६९	-७.८९	२५.८९
१७	Liquid	हजार बोतल	४४४	४०९	१४६९	-७.८९	२५.८९
	सावन	मे.टन	१११४९	१०६२०	१०८७२	-४.७४	२.३७
	प्लाष्टिकजन्य उत्पादन	मे.टन	२६३२	३६०८	२८१७	३७.१०	-२१.९४
१८	गैरधातु खनिजन्य उत्पादन	मे.टन	१७	१९	१९	५.८३	१.८२
	इंटा	हजार मोटा	१७	१९	१९	५.८३	१.८२
	सिमण्ट	मे.टन	४३२८१७	५५६१३३	५५१७३४	२८.४९	-०.७९
१९	कफीट	मे.टन					
	ह्यूम पाईप	मे.टन					
	फोब्रिकेटेड धातुका सामान	हजार मोटा					
२०	फलासको छड तथा पति	मे.टन	१३२१३८	१२९२२९	१४९०५२	-२.२०	१५.३४
	जि.आई.तार	मे.टन	१२८४४	१६२२२	१६६२३	२६.३०	२.४७
	जि.आई.पाईप	हजार मोटा					
२१	धातुका उपकरण	मे.टन	१९२२०	३१४३८	२४७६४	६३.५७	-२१.२३
	घरेलु धातुका सामान	हजार यान	१६४	२३९	१५०	४५.३४	-३७.२४
	आल्मिनियम उत्पादन	मे.टन					
२२	बन्ध फोब्रिकेटेड धातुका सामान	मे.टन					
	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन					
	विजुलीका उपकरण	मे.टन	१२९५	९२२	१२३५	-२८.८२	३३.९५
२३	विजुलीका तार र केबल	मे.टन	१२९५	९२२	१२३५	-२८.८२	३३.९५
	फनिचर	हजार मोटा					
	रबरजन्य उत्पादन	मे.टन					
२४	दायर तथा द्युब	मे.टन	०	५१८४	६७७०		३०.५९
	जुता	हजार जोर	३९६९	३९४०	४२९०	२४.३३	८.८८
	छासाको जुता	हजार जोर					
२५	कपडाको जुता	हजार जोर	३९६९	३९४०	४२९०	२४.३३	८.८८
	कपडाको जुता	हजार जोर					
	कपडाको जुता	हजार जोर					

श्रोत : अर्थमन्त्रालयको उद्योग विभाग







तालिका ८ (समग्र)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
खानी सम्बन्धी	२६९३.०४	३५०५.०५	३२६७.१६	२७४४.४२	३०.१५	-१६.००
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१३४४८२.४१	१५७६४४.९८	१६९९८५.०१	१८३१२२.२४	१७.२२	७.७३
निर्माण	६८५६३.८३	७७०८८.६८	८२१०५.००	९०९५१.३९	१२.४३	१०.७७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१३३५०.७३	१५६७४.२९	१८१५३.०६	२०४३०.६५	१७.४०	१२.५५
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	११५९०.९९	१०२०२.०४	१०८००.४०	११८१३.३१	-११.९८	९.३८
पर्यटन उद्योग/सेवा	१९५६५.१०	२०७८५.५२	२२४४८.३१	२६८३९.७६	६.२४	१९.५६
<b>कुल</b>	<b>२५०२४६.०९</b>	<b>२८४९००.५७</b>	<b>३०६७५८.९४</b>	<b>३३५९०१.७८</b>	<b>१३.८५</b>	<b>९.५०</b>

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

\* Outstanding

तामिका ढ (क्षेत्रगत)  
बीबीपीक कर्जा स्थिति\*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगञ्ज क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		परिचो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		परिचो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		परिचो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		परिचो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार महान्त	२०६९ पुस महान्त	२०७० असार महान्त	२०७० पुस महान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार महान्त	२०६९ पुस महान्त	२०७० असार महान्त	२०७० पुस महान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार महान्त	२०६९ पुस महान्त	२०७० असार महान्त	२०७० पुस महान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार महान्त	२०६९ पुस महान्त	२०७० असार महान्त	२०७० पुस महान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खाानी सम्बन्धी	१८९६.३२	२२८२.३६	१९८९.५०	१६७०.२७	२०.३६	-१६.०५	१५५.२५	४१६.५६	४३३.८५	६३१.७५	१६८.३१	४५.६२	४०.५८	३९.७५	४.८०	२२.२६	-२.०५	-५३.८१	३३१.२१	४३७.३९	३९१.१६	१६७.५६	३२.०६	-५७.१९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेस पसार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	८४४२०.६१	९३९१४.३७	१०३६६८.२०	११०५०८.०३	११.२५	६.६०	१८९.४१.२२	२२१.४५.१७	२५०७७.१५	२६२२६.८७	१६.९२	४.५८	१५९०.५१	२२२३.३७	२१९३.४५	२१९७.२१	३९.७९	०.१७	१७१११.४०	२१६८४.२०	२१९८६.५१	२४८१५.१३	२६.७२	१२.८७
निर्माण	४६३८१.१४	५०३२९.२३	५४१८३.११	५७४१९.४१	१.९२	५.९७	४५९७.५०	६५२०.७२	७२०५.७७	८४४७.८३	४१.८३	१६.३५	९९६.३२	१८३१.७७	१२८३.२५	१४८३.८२	८३.८५	१५.६३	३५५५.२५	४५९९.०८	५१८७.०६	५६१६.४५	२१.३६	८.२८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१२५७७.८६	१४७५६.४५	१७०४८.९३	१९३११.३६	१७.३२	१३.२७	२३७.९३	३३७.०५	३४३.७२	४६४.७५	४२.१४	३५.२१	४.६८	४.८७	१७.४६	२७.३५	४.०९	५६.६२	२२७.१०	२२९.३२	२९१.७३	२५२.५२	०.९८	-१३.४४
प्रातृका उत्पादन, मोसमरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६३६५.५६	५०७३.१५	५२६८.७५	६२२५.५६	-२०.३०	१८.१६	१५९२.१३	१०७२.१८	१७३४.३०	१५.७८	-३२.६६	-९.३७	२८७.५१	२५४.९१	३२७.८६	४००.६९	-११.३४	२२.२१	१०६७.२४	१४१३.१६	१२५१.८०	१२४५.२५	३२.४१	-०.५२
परवहन उद्योग सेवा	१३७६.२०	१३३४९.८६	१४२८१.१७	१७११५.२९	-३.००	१९.८५	३६०.१६	४३७.५६	६२९.७६	६९३.६४	२१.४९	१०.१४	१२९.११	१३८.८२	२१४.२९	२४१.१७	७.५२	१२.५४	८११.०८	१०२२.४५	१२००.३०	१७७६.२०	२४.८३	४७.९८
<b>कुल</b>	<b>१६८४०३.५७</b>	<b>१९७७०५.४३</b>	<b>१९६४३९.७६</b>	<b>२१२२४९.९१</b>	<b>६.७१</b>	<b>८.०५</b>	<b>२५८८३.३९</b>	<b>३०९२९.२५</b>	<b>३५४७९.३५</b>	<b>३६०३६.६३</b>	<b>१९.४९</b>	<b>७.२१</b>	<b>३०४८.७१</b>	<b>४४९३.४९</b>	<b>४०८४.५२</b>	<b>४३७२.५०</b>	<b>४७.३९</b>	<b>७.०५</b>	<b>२३१११.२७</b>	<b>२९३८५.६०</b>	<b>३०३०८.५६</b>	<b>३३८७९.००</b>	<b>२७.१५</b>	<b>११.७५</b>

विवरण	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नेपालगञ्ज क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		परिचो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		परिचो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		परिचो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		परिचो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार महान्त	२०६९ पुस महान्त	२०७० असार महान्त	२०७० पुस महान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार महान्त	२०६९ पुस महान्त	२०७० असार महान्त	२०७० पुस महान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार महान्त	२०६९ पुस महान्त	२०७० असार महान्त	२०७० पुस महान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार महान्त	२०६९ पुस महान्त	२०७० असार महान्त	२०७० पुस महान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खाानी सम्बन्धी	८६.४२	७९.१३	१४९.५२	१०३.८६	-८.४४	-३०.५४	११२.७०	१३०.८५	१२३.९७	५४.९६	१६.१०	-५५.६७	३३.१०	५९.९१	४८.२७	८८.२२	८१.००	८२.७५	३७.४६	५९.१२	८२.७०	५.५५	५.७८	-९३.१७
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेस पसार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२६९२.११	३१४५.२७	३२२५.००	३७०६.९९	१६.८३	१४.९५	६४८५.७३	८७७७.७१	९११५.९५	१०३००.६०	३५.३४	१३.००	१९७५.६२	३८७२.७१	२७५७.८५	२९९२.९२	९६.०३	९.००	१२६५.२१	१८८२.१८	१९७२.१०	२३७५.५०	४८.७६	२०.३६
निर्माण	६१७५.७६	७१४३.६५	७८७१.२८	९१३३.४०	१५.८३	२२.०३	२२८५.०९	३०२९.५५	३२४३.६८	४११७.०५	३२.५८	५१.५९	१०५६.६६	२७५३.०६	१९९७.९७	२५३५.४३	१६०.५४	२६.९०	५१९.१०	८५.६१	१०७७.९८	१३९८.००	६८.८९	२९.६९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१३६.७०	७३.१८	२२१.५८	१८६.७८	-४६.४७	-१५.७१	९८.४६	९८.६७	११४.३९	१०२.४५	६३.१९	-१०.४३	६६.५५	१४२.११	९६.४२	६४.७३	११३.५५	-३२.८७	४०.२६	१८.८२	२०.७३	-१८.९६	१०.१२	
प्रातृका उत्पादन, मोसमरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७९०.५७	६६८.७३	६०७.४७	५४८.४०	-१५.४१	-९.७३	१०९.४.९५	१०२३.२७	१११२.५५	१२६८.७८	-६.५५	१४.०४	३०३.१२	५६३.२३	३६८.४८	४०१.७३	८५.८१	४.४८	८९.११	१३३.४२	११३.१७	१४१.११	४८.४०	३३.५२
परवहन उद्योग सेवा	२४८७.६२	३०५५.२१	३००१.१८	३३४५.१६	२२.८२	११.४६	१११८.९३	१५४३.३१	१५४३.६४	२२९२.८५	३८.१२	२७.८३	५४७.२७	७६३.२७	८५५.४०	७५८.१७	३९.४७	-११.३७	३४१.६५	४७४.०४	४७२.५७	६१७.२८	३८.७५	३०.६२
<b>कुल</b>	<b>१२३६९.१७</b>	<b>१४१७५.१७</b>	<b>१४०७९.०४</b>	<b>१७०२४.५९</b>	<b>१४.६०</b>	<b>१२.९२</b>	<b>१११५७.०९</b>	<b>१४६०४.३५</b>	<b>१५४०४.१८</b>	<b>१८९३६.६८</b>	<b>३०.९०</b>	<b>२२.१४</b>	<b>३९८३.३२</b>	<b>८१५४.२९</b>	<b>६१२८.३९</b>	<b>६८५१.१९</b>	<b>१०४.७६</b>	<b>११.६३</b>	<b>२२९०.५९</b>	<b>३४४३.००</b>	<b>३७८८.१४</b>	<b>४५९७.२६</b>	<b>४०.७५</b>	<b>२२.१८</b>

नोट : ऊपरको क्षेत्रमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।  
नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेस गरेकाेे पछिल्लै प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको।  
\* Outstanding

तालिका ९ (समग्र)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	११२३	१२१५	१२८१	८.१९	५.४३
हाटेल शैयाको संख्या	३२१२९	३४५८७	३६२१२	७.६५	४.७०
पर्यटक आगमन संख्या	३६९७६६	३७६१५६	३७३९८९	१.७३	-०.५८
भारत	१३१३७१	१२०३८२	१३४४०५	-८.३६	११.६५
तेस्रो मुलुक	२३८३९५	२५५७७४	२३९५८४	७.२९	-६.३३

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६८३	७१६	७५०	४.८३	४.७५	६७	७४	८५	१०.४५	१४.८६	४१	४३	४३	४.८८	०.००	६०	६६	७८	१०.००	१८.१८
हाटेल शैयाको संख्या	२४१६३	२५००२	२५५४३	३.४७	२.१६	१२३५	१४८३	१९६८	२०.०८	३२.७०	९६०	१२७५	१२७५	३२.८१	०.००	१८२२	२००२	२१०२	९.८८	५.००
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>१२२३४४</b>	<b>१४०७५५</b>	<b>१५२४०६</b>	<b>१५.०५</b>	<b>८.२८</b>	<b>३५८०२</b>	<b>३७८३५</b>	<b>४२५४७</b>	<b>५.६८</b>	<b>१२.४५</b>	<b>३१३०३</b>	<b>१३०८८</b>	<b>१८०७७</b>	<b>-५.१९</b>	<b>३८.१२</b>	<b>४४३०९</b>	<b>३८३७०</b>	<b>४१२६४</b>	<b>-१३.४०</b>	<b>७.५४</b>
भारत	२२०२२	२५६६०	२८१४९	१६.५२	९.७०	३२९११	३५११८	३९००१	६.७१	११.०६	३०४७५	१२३४५	१७२६०	-५.९६	३९.७०	२०३६४	१८९१८	२२३४९	-७.१०	१८.१४
नेगो मुलुक	१००३२२	११५०९५	१२४२५७	१४.७३	७.९६	२८९११	२७७१७	३३५४६	-६.०२	३०.५१	८२८	७३३	८१७	-११.४७	११.४६	२३९४५	१९४४२	१८९१५	-१८.७६	-२.७६

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	८०	११६	८४	४५.००	-२७.५९	२१	२६	२६	२३.८१	०.००	१५५	१५५	१९०	०.००	२२.५८	१६	१९	२५	१८.७५	३१.५८
हाटेल शैयाको संख्या	६८०	१२१६	१११२	७८.८२	-८.५४	५३९	६११	६११	१३.३६	०.००	२३१७	२३१७	२८६४	०.००	२३.६१	४१३	६८१	७३७	६४.८९	८.२२
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>२०५९८</b>	<b>२५५९६</b>	<b>२६११६</b>	<b>२४.२६</b>	<b>२.०३</b>	<b>८३९९०</b>	<b>८६९९६</b>	<b>९००४७</b>	<b>३.५८</b>	<b>-३०.९८</b>	<b>२४८६१</b>	<b>२५३३३</b>	<b>२५८५५</b>	<b>१.८६</b>	<b>२.१०</b>	<b>६५५९</b>	<b>८१९३</b>	<b>७६७७</b>	<b>२४.९१</b>	<b>-६.३०</b>
भारत	३२९	३०२	४००	-८.२१	३२.४५	१२६०	२१६९	१०१५	७२.१४	-५३.२०	२०४८५	२१०२०	२१६५५	२.६१	३.०२	३४२५	४८४०	४५७६	३७.३०	-५.४५
नेगो मुलुक	२०२६९	२५२९४	२५७१६	२४.७९	१.६७	८२७३०	८४८२७	८९०३२	२.५३	-३०.४१	४३७६	४३०३	४२००	-१.६७	-२.३२	३०३४	३३५३	३१०१	१०.५१	-७.५२

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (समग्र)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२६६०७८	२९१५५१	२९५०६६	९.५७	१.२१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२९३०३	२९१३९	३१७०६	-०.५६	८.८१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२०३३.०६	२६५२.७३	३१८४.२५	३०.४८	२०.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५१५३०	५१५१९	५५१९५	-०.०२	७.१४	६८७२१	८०३७९	७८६६७	१६.९६	-१०.५९	४०१०९	४३७८५	५१९८४	९.१७	१८.७३	३१२२४	३३२१३	३६९८४	६.३७	११.३५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२५०२	१८२८	२१६७	-२६.९४	१८.५४	१९०७	२१८३	१९७५	१४.४७	-९.५३	८२८	८४९	८०५	२.४४	-४.१८	१७३	१५०९	१३६५	-११.९१	-९.५४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९८१.५२	१३६९.६७	१६८१.३	३९.५५	२२.७५	२८१.४५	३५३.४७	३६१.४३	२५.५९	२.२५	१३९	१६४	२०१	१८.००	२३.१९	८७	१०७	१३२	२२.१०	२३.५२

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५२९७	५४६१	५७६५	३.१०	५.५५	२८११९	३०५१५	३१५२८	८.८१	३.०५	२७८६६	३२५७०	२८०७५	१६.८८	-१३.८०	१३२१२	१४०२९	१३६६९	६.१८	-२.५७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२०३८०	२०४१७	२३०३९	०.१८	१२.८४	७६५	८६६	७९१	१३.२०	-८.६६	७२१	९९७	९७८	३८.२८	-१.९१	४८७	४९०	५८६	०.६२	१९.५९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२०४.३२	२५०.०५	२८१.१८	२२.३८	१२.४५	१३४.५९	१७३.१७	१९५.८६	२८.६७	१३.१०	१२०.७०	१४५.०२	२३७.१०	२०.१६	६३.४९	८४.५८	९१.२४	९४.२४	७.८३	३.३३

श्रोत : अर्थव्यवस्था क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरू तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिष्ट्रेशनको विवरण नभएका र भो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।



तालिका ११  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

२०७० पुस मसान्तसम्म

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५४२	१९९	८९	१४४	१३५	१०७	९२	७७	१३८५
विकास बैंक	१६४	८९	३४	११४	१४७	११९	५६	२२	७४५
वित्त कम्पनी	११५	२३	४	२२	३७	२९	८	२	२४०
लघुवित्त विकास बैंक	७४	१६७	१०१	१०४	५९	७२	५७	४०	६७४
जम्मा	८९५	४७८	२२८	३८४	३७८	३२७	२१३	१४१	३०४४

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
काठमाण्डौ	६९३७५३.५०	७५००७५.०९	८३३५१७.१०	८८५९०५.३५	८.१२	६.२९	४८६०६०.६०	५३२५३६.४७	५६०५१५.९४	५९४३४६.९१	९.५६	६.०४
विराटनगर	६१०९१.५१	६०१७८.६३	६८६२५.६७	७३६४७.४९	-१.४९	७.३२	६८०२१.१९	८३९३२.८२	९३५५१.८०	१०३९७१.५५	२३.३९	११.१४
जनकपुर	२७९९७.७७	२८२२५.२४	३२५९२.५५	३५३८५.१६	०.८१	८.५७	१४३६६.८९	१६३८८.१५	२०३३९.६७	२२८३०.७६	१४.०७	१२.२५
वीरगञ्ज	६०९५९.०४	६१११९.५३	६६२७५.४०	७१७८५.२३	०.२६	८.३१	६८३५०.६०	७९३२०.६९	८७६८२.६२	९७२५४.५५	१६.०५	१०.९२
पोखरा	७६४०७.१३	८०५१८.२४	९००३९.४४	१०१९०३.२०	५.३८	१३.१८	५७६२९.५९	६४२९४.६७	७२०२४.१४	७८०६८.६६	११.५७	८.३९
सिद्धार्थनगर	५६७२९.०५	६००७९.७२	६५८८७.३०	७२१२१.२१	५.९१	९.४६	४०६७५.४२	४८६३४.७८	५५७६८.३७	६२७२६.४४	१९.५७	१२.४८
नेपालगञ्ज	२४७९०.९९	२५६८९.५३	२७३८०.८६	३०३७९.०३	३.६२	१०.९५	१८६०६.३२	२३१६२.०१	२६७२७.७१	३०९६४.११	२४.४८	१५.८५
धनगढी	१७०२६.४५	१६७६१.७८	१७५८२.२९	१९२३७.१८	-१.५५	९.४१	१४३०८.८७	१८६५१.७७	२०१४६.५५	२४००४.४५	३०.३५	१९.१५
जम्मा	१०१८७५५.४३	१०८२६४७.७६	१२०१९००.६२	१२९०३६३.८५	६.२७	७.३६	७६८०१९.४८	८६६९२१.३७	९३६७५६.८०	१०१४१६७.४३	१२.८८	८.२६

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

**तालिका १४**  
**मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु**

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६४	३१२	१६६३	१४४९	४७५	४०६३
विराटनगर	५८	२	२	०	१	६३
जनकपुर	३०	०	०	०	०	३०
वीरगञ्ज	३०	२	०	०	०	३२
पोखरा	५६	२८	५७	२८	९	१७८
सिद्धार्थनगर	५९	२	१	०	०	६२
नेपालगञ्ज	८	६	०	०	१	१५
धनगढी	४	१	०	०	०	५
<b>जम्मा</b>	<b>४०९</b>	<b>३५३</b>	<b>१७२३</b>	<b>१४७७</b>	<b>४८६</b>	<b>४४४८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १५  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट (रु.करोडमा)		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
काठमाण्डौ	८७	८७	२८०	३१२.५	११.६१
विराटनगर	११५	११५	६१०	६९५	१३.९३
जनकपुर	८५	८५	५३५	६०५	१३.०८
वीरगञ्ज	८५	८५	३५०	३५२.२५	०.६४
पोखरा	८७	८४	३९२	५५५	४१.५८
सिद्धार्थनगर	४८	६०	३४६	४३९	२६.८८
नेपालगञ्ज	७२	७२	१५२	१४४	-५.२६
धनगढी	४९	४९	१४६	१६०.०२	९.३०
जम्मा	६२८	६३७	२८११	३२६२.७७	१६.०५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

**तालिका १७ (समग्र)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु.दशलाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	११०८९.१७	१२२१४.७५	१४३१०.२८	१०.१५	१७.१६
भा.रु बिक्री	१६३०.२७	१२४३.८०	४०७.६०	-२३.७१	-६७.२३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	७०.१०	११३.९६	१४५.४८	६२.५७	२७.६६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	९.६०	१६.८८	१४.८८	७५.८३	-११.८५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १७ (सिचगत)  
भारतीय मुद्रा ऋण बिक्री विवरण

(रु. अरबमा)

विवरण	काठमाडौं क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन
भा.रु. ऋण	११०६९.९९	१२२०४.४२	१४३०५.८३	१०.३३	१७.२२						०.०२									
भा.रु. बिक्री	१४३४.८७	११६६.७०	३२९.९०	-२३.९९	-७.७२	१०.८२	१२	१०	१०.९१	-१६.६७	११.३६	९.४९	१६.२४	-१४.४८०९९	६९.३४	८.६४	११.८०	१२.७८	३६.४७	८.३१
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						१६	१६	६७.४८	०	३२१.७५	१६	११.२	३२	-३०	१८४.७१	८.००	६.८०	१६.००	७६.००	-७६.७४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						३.२	५.६	१४.८८	७५	१६५.७१						११.२०				

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन
भा.रु. ऋण	२६.८८	२.१०	४.३५	-९२.१९	१०७.१४						०.२५	८.१२	०.१०	३१.४८.००	-९.८.७७	०.०३	०.११			
भा.रु. बिक्री	४६.६५	२३.६७	६.०६	-४९.२६	-७४.४०	४.१३	३.०३	९.१६	-२६.६३	२०२.३१	८.९६	९.१०	१५.९९	१.५६	७५.७१	४.८४	७.९१	७.४७	६३.४३	-४.५६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						५.००		१०			१६.००	८.१०	१०.००	-४९.३८	२३.४६	९.१०	९.८६	१०.००	८.३५	१.४२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित											६.४०	०.०८	०.००	-९.८.७५						

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका कारिन्का कार्यालयहरू ।

तालिका १८ (समग्र)  
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१४९४०४६	१७०५३८०	१४.१५
मोटरसाईकल	११५६५२४	१३३७७५२	१५.६७
अन्य	३३७५२२	३६७६२८	८.९२

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)  
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	७२२२६६	७७८७७३	७.८२	१७९३३१	२४८०१२	३८.३०	९०००१	१००६२१	११.८०	३३३०७९	३८६७६१	१६.१२
मोटरसाईकल	५६२७९२	६०६९४९	७.८५	१४४४०३	२०९३२५	४४.९६	८२५७७	९२६४०	१२.१९	२३४१७७	२७७४६२	१८.४८
अन्य	१५९४७४	१७१८२४	७.७४	३४९२८	३८६८७	१०.७६	७४२४	७९८१	७.५०	९८९०२	१०९२९९	१०.५१

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१०८४९४	१२०३८३	१०.९६	१७६२६	१८२७२	३.६७	५४४७	६४९५	१९.२४	३७८०२	४६०६३	२१.८५
मोटरसाईकल	८२९७७	९२४४०	११.४०	१५८२५	१६९०९	६.८५	४८९३	५८४७	१९.५०	२८८८०	३६१८०	२५.२८
अन्य	२५५१७	२७९४३	९.५१	१८०१	१३६३	-२४.३२	५५४	६४८	१६.९७	८९२२	९८८३	१०.७७

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।



तालिका २१  
सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती

कम्पनीहरू	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	८४१४९०१	९९१७४९९	१७.८६
एन-सेल**	९१३३३०५	१०९६९९५८	२०.११
अन्य कम्पनीहरू***	१४००८९२	१८६२०५६	३२.९२
<b>कुल जम्मा</b>	<b>१८९४९०९८</b>	<b>२२७४९५१३</b>	<b>२०.०६</b>
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	७१.५१	८५.८६	
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	५८०६३२२	७८९२५८३	३५.९३
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	२१.९१	२९.७८	

\* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

\*\*एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

\*\*\* युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरूबाट वितरित सेवा

स्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

जिल्ला अनुसार तालिकाहरु

## तालिकाहरु

क्र.सं.		तालिका नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	४
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	८
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	९
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२
१३	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१४
१४	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१५
१५	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१६
१६	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१७
१७	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१८

काठमाण्डौ क्षेत्र

**तालिका १ (बिनासागत)**  
**प्रमुख सूचि भावीरूपने डाकेको क्षेत्रफल**

(रुपैया)

बागीची नाम	काठमाण्डौ					सतिसपुर					सिमरौत					पोखरा										
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन						
<b>बाग तथा अन्य बागीची</b>	<b>२५५७८</b>	<b>२५७२९</b>	<b>२५७८८</b>	<b>५.५०</b>	<b>०.०३</b>	<b>१७५९९</b>	<b>१७५९८</b>	<b>१७५०२</b>	<b>-०.०१</b>	<b>०.११</b>	<b>८७५५</b>	<b>८२९०</b>	<b>८९००</b>	<b>-५.३०</b>	<b>-२.२९</b>	<b>५७५९७</b>	<b>५७५९९</b>	<b>५७५०९</b>	<b>-०.२१</b>	<b>०.०५</b>	<b>११५२२</b>	<b>११५७०</b>	<b>११५५०</b>	<b>३.२६</b>	<b>०.५२</b>	
झार	१२९१०	१२९१०	१२९१०	०.००	०.००	४६८०	४६८०	४६८०	०.००	०.००	४३००	४३००	४३००	०.००	०.००	१२२००	१२२००	१२२००	०.००	०.००	३९५०	३९५०	३९५०	०.००	०.००	
मकै	८७७५	९९२३	९९२३	१३.०८	०.००	८५८९	८५८९	८५८९	०.००	०.००	२९६७	२९६९	२९६९	०.००	०.००	२४९००	२४९००	२४९००	०.००	०.००	५००९	५४००	५४३०	७.८९	०.९३	
गहुँ																										
कोठो	८५२	८५२	८५२	०.००	०.००	५७५	५७५	५७५	०.००	०.००	१००	१०६	१००	६.००	५.९६	१९३३०	१९३२०	१९३२०	-०.०५	०.००	३३८८	३३८०	३३८०	०.९०	०.००	
जौ	५२	५२	५२	०.००	०.००	५५	५५	५५	०.००	०.००	२०	१०८	२०	१९२.००	-५२.८३											
काण्डर	५	५	५	०.००	०.००	५५	५५	५५	०.००	०.००																
आलु	२५	२५	२५	०.००	०.००	९८०	९७५	९८५	-०.५१	१.०३	१२५	१३८	११०	१०.५३	-२०.६३						५४०	५३०	५३०	-२.२७	०.००	
उखु																										
मनघाट																										
मुसी																										
भट्टामास						१८८	१९०	२००	१.०६	५.२६											५०५	५०५	५०५	०.००	१.५८	
दलहन	२३३	२३३	२३५	-०.५३	०.८६	८२	८२	८५	३.६६	५.८८	१४०	१२५	२००	-१६.६७	६०.००	९४२	९३९	९३९	-०.३२	०.००	४०५	४०५	४०५	०.००	०.५३	
तिरहन	९७६	९८०	९८२	०.५१	०.२०	२९०	२९०	२९०	-०.५५	०.९९	२५६	२५०	३३०	१.६३	५०.००	१६५	१६५	१६५	०.००	०.००	४६८	४७०	४७०	०.००	०.५३	
<b>लकडी तथा माणानी</b>	<b>२०८५</b>	<b>१९५७</b>	<b>२०००</b>	<b>-६.१५</b>	<b>३.२०</b>	<b>२२२५</b>	<b>२२१५</b>	<b>२१९२</b>	<b>-०.७५</b>	<b>०.७५</b>	<b>३६०</b>	<b>३५०</b>	<b>३५७</b>	<b>-५.७७</b>	<b>०.५५</b>	<b>१८०५</b>	<b>१८०५</b>	<b>१८०५</b>	<b>०.००</b>	<b>३.९३</b>	<b>१५९६</b>	<b>१५२५</b>	<b>१५२५</b>	<b>०.५९</b>	<b>०.००</b>	
माणानी																										
<b>सिमान्त तथा मसाला</b>	<b>९८९</b>	<b>८८८</b>	<b>८९२</b>	<b>-१०.११</b>	<b>०.५५</b>	<b>११०</b>	<b>११६</b>	<b>१११</b>	<b>७.७९</b>	<b>३.०९</b>	<b>७५</b>	<b>२९९</b>	<b>२२३.५८</b>	<b>३०५.०५</b>	<b>-२५.२२</b>	<b>५९५५</b>	<b>५०२७</b>	<b>५०५२</b>	<b>०.९५</b>	<b>०.३०</b>	<b>७५२</b>	<b>८३३</b>	<b>८८३</b>	<b>१२.२६</b>	<b>६.००</b>	
मुन्साला	३९६	३९७	३९८	०.३२	०.३२	७०	७५	८०	७.६७	७.६७	३२	४४	२७.८८	३७.५०	-२८.५५	५७०	५७०	५७०	०.००	०.००	३२८	३२८	३२८	०.००	०.००	
औषधि																										
बिना																										
मसाला																										
आलु																										
उखु																										
मनघाट																										
मुसी																										
भट्टामास																										
दलहन																										
तिरहन																										
<b>लकडी तथा माणानी</b>	<b>१५५२.५</b>	<b>१५५३</b>	<b>१५५३</b>	<b>०.०५</b>	<b>०.०२</b>	<b>२९५२.०</b>	<b>२९५२.०</b>	<b>२९५२.०</b>	<b>०.३५</b>	<b>०.३५</b>	<b>१९०५</b>	<b>२०१०</b>	<b>२१२०</b>	<b>५.५१</b>	<b>५.५७</b>	<b>३०९</b>	<b>३००</b>	<b>३०५</b>	<b>-०.३३</b>	<b>१.३३</b>	<b>११००३२</b>	<b>१०८५१७</b>	<b>१०८७०२</b>	<b>-१.५७</b>	<b>०.२६</b>	
माणानी																										
<b>सिमान्त तथा मसाला</b>	<b>३५३३</b>	<b>३५४५</b>	<b>३५४३</b>	<b>१.७८</b>	<b>-०.०३</b>	<b>२९७०</b>	<b>२९७०</b>	<b>२९२०</b>	<b>-१.६९</b>	<b>३.९५</b>	<b>३३३</b>	<b>३५२</b>	<b>३७२</b>	<b>५.५१</b>	<b>५.६८</b>	<b>१९८</b>	<b>१९९</b>	<b>१९८</b>	<b>-१.०१</b>	<b>१.०२</b>	<b>१११९९</b>	<b>११२५५</b>	<b>११२५५</b>	<b>३.२६</b>	<b>०.३६</b>	
मुन्साला																										
औषधि																										
बिना																										
मसाला																										
आलु																										
उखु																										
मनघाट																										
मुसी																										
भट्टामास																										
दलहन																										
तिरहन																										
<b>लकडी तथा माणानी</b>	<b>३५०</b>	<b>३५७</b>	<b>३५७</b>	<b>२.००</b>	<b>०.००</b>						<b>७०</b>	<b>६५</b>	<b>७०</b>	<b>-७.१५</b>	<b>७.६९</b>						<b>५७९</b>	<b>६९९</b>	<b>६९९</b>	<b>६.९९</b>	<b>०.८९</b>	

बागीची नाम	काठमाण्डौ					सतिसपुर					सिमरौत					पोखरा									
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
<b>बाग तथा अन्य बागीची</b>	<b>५९५५२</b>	<b>५९६३९</b>	<b>५९७७५</b>	<b>-२.०१</b>	<b>-१.८५</b>	<b>३५१३७</b>	<b>३५१३६</b>	<b>३५०२५</b>	<b>-१.०८</b>	<b>३.५९</b>	<b>१९१९९</b>	<b>१९१०५</b>	<b>१९०८२</b>	<b>०.३६</b>	<b>-१.२६</b>	<b>१२३३३</b>	<b>१२३३९</b>	<b>१२३३०</b>	<b>-०.०७</b>	<b>०.०२</b>	<b>२६६९९</b>	<b>२६६०३</b>	<b>२६६५९</b>	<b>-०.१९</b>	<b>०.०२</b>
झार	१९९१०	१९९१०	१९९१०	०.००	०.००	६६८०	६६८०	६६८०	०.००	०.००	६३००	६३००	६३००	०.००	०.००	१२२००	१२२००	१२२००	०.००	०.००	३९५०	३९५०	३९५०	०.००	०.००
मकै	८७७५	९९२३	९९२३	१३.०८	०.००	८५८९	८५८९	८५८९	०.००	०.००	२९६७	२९६९	२९६९	०.००	०.००	२४९००									





साथिक ४ (बिन्लागत)  
विभाई सुविद्याय भएको विस्तार

(रुपैया)

बाचीको नाम	काठमाडौं					सवितापुर					सिन्धुपाल्चोक					बौद्ध				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)		
कुसी	१४९९४	१६०९४	१७०१०	०.६३	५.६८											११७५	१४४५	१६६५	२३.८३	१४.४३
नहर																				
सिंहरी	२०															२१५	२६०	२७०	२०.९३	३.८४
सौरिङ																				
<b>कुल विहित क्षेत्रफल</b>	<b>१६०१४</b>	<b>१६०९४</b>	<b>१७०१०</b>	<b>०.५०</b>	<b>५.६८</b>											<b>१३९०</b>	<b>१७१५</b>	<b>१९३५</b>	<b>२३.३८</b>	<b>१२.८३</b>
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००											५६६८३	५६६८३	५६६८३	०.००	०.००
क्षेत्री सौरिङको क्षेत्रफल	३४३००	३४३००	३४३००	०.००	०.००											२१०२७	२१०२७	२१०२७	०.००	०.००

बाचीको नाम	काठमाडौं					सवितापुर					सिन्धुपाल्चोक					बौद्ध				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)		
कुसी	७३७७	७३७७	८०८४	०.००	९.५८	१४९९४	१६०९४	१७०१०	०.६३	५.६८	७९९४	७८०४	८०३९	१.४३	३.०१	१२७७	१४४०	१४४०	१२.७६	०.००
नहर																				
सिंहरी	६०	६०	८४	०.००	४१.६७	२०			-१००.००		१३३	१३३	२०१	०.००	५१.१३	१३	१३	१३	०.००	०.००
सौरिङ																				
<b>कुल विहित क्षेत्रफल</b>	<b>७४३७</b>	<b>७४३७</b>	<b>८११९</b>	<b>०.००</b>	<b>९.५८</b>	<b>१६०१४</b>	<b>१६०९४</b>	<b>१७०१०</b>	<b>०.५०</b>	<b>५.६८</b>	<b>७८७७</b>	<b>७९९४</b>	<b>८२४०</b>	<b>१.४१</b>	<b>३.८२</b>	<b>१२९०</b>	<b>१४४३</b>	<b>१४४३</b>	<b>१२.९४</b>	<b>०.००</b>
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	६१४९८	६१४९८	६१४९८	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	७८२७	७९३७	७९३७	१.४१	०.००	१२४४८	१२४४८	१२४४८	०.००	०.००
क्षेत्री सौरिङको क्षेत्रफल	४९४४४	४९४४४	४९४४४	०.००	०.००	३४१४०	३४१४०	३४१४०	०.००	०.००	४४२४२	४४२४२	४४२४२	१.४१	०.००	९४३३	९४३३	९४३३	०.००	०.००

श्रोत : अनुमति क्षेत्रमा डिभिजन विभाई कार्यालयबाट।

नोट : काठमाडौं, सवितापुर र सानुपुर जिल्लाहरूको विहित क्षेत्रफलको तथ्याङ्क समग्रमा प्राप्त भएको।



तलिका ५ (विषयगत)  
कृषि कर्मा विधिति\*

(कृषि विभाग)

विवरण	बाठगावो					बतिवपुर					पाकपुर					विष्णुपुरकोक					बोमबा									
	मात्र अवधि		समीक्षा अवधि		पिछोने छु मॉनिगको प्रतिगत पोषकन	मात्र अवधि		समीक्षा अवधि		पिछोने छु मॉनिगको प्रतिगत पोषकन	मात्र अवधि		समीक्षा अवधि		पिछोने छु मॉनिगको प्रतिगत पोषकन	मात्र अवधि		समीक्षा अवधि		पिछोने छु मॉनिगको प्रतिगत पोषकन	मात्र अवधि		समीक्षा अवधि		पिछोने छु मॉनिगको प्रतिगत पोषकन					
	२०१९ अवसार मसाल	२०१९ पुस मसाल	२०२० अवसार मसाल	२०२० पुस मसाल		आ व २०१९/२०	आ व २०२०/२०	२०१९ अवसार मसाल	२०१९ पुस मसाल		२०२० अवसार मसाल	२०२० पुस मसाल	आ व २०१९/२०	आ व २०२०/२०		२०१९ अवसार मसाल	२०१९ पुस मसाल	२०२० अवसार मसाल	२०२० पुस मसाल		आ व २०१९/२०	आ व २०२०/२०	२०१९ अवसार मसाल	२०१९ पुस मसाल		२०२० अवसार मसाल	२०२० पुस मसाल	आ व २०१९/२०	आ व २०२०/२०	२०१९ अवसार मसाल
अन्न काती	४४४.०८	४४६.३२	९२१.४३	४२२.०८	६४.००	-४३.३४	४८.०३	४८.९०	४९.९४	१८४.९७	१.४३	१४३.५४	२७१.४	२९.९१	३४.७४	३६.६६	७.२७	४.४१	३.७९	४.१६	४.८२	७.९४	३८.४४	३६.४१	३.७९	४.०४	११.०१	२०.७१	८.८७	८८.१४
तुपकाली काती	११.७८	६६.७१	१४०.७२	१७८.४०	८.००	१८.४३	११.०६	१४.८८	२३.३४	३९.३३	३४.४७	६८.४१	९.१४	१०.९२	११.७७	१४.०९	१९.४२	१९.८६	२०.३८	२४.८८	२९.४६	३४.२९	२२.४३	१६.३७	०.००	१.४४	६.८३	३७.०३		
विषा - कमी	८११.२४	९१४.०९	१०१८.२८	११२१.३९	१२.८०	१०.१३	२१.०१	२७.३८	३४.६८	४०.४४	३०.३३	१७.७७	८.४६	८.४२	९.९१	९.६६	-१.६७	-२.४०	०.०६	०.०६	०.०८	१.०१	१.६९	११६९.४८						
मूलि	०.००	०.००	२१.००	०.००	-१००.००																									
सन्वद	७९.१४	४६.३१	३९.०८	४१.४०	-३१.४८	४.९१																								
अन्न नगने काती	४२३.१४	३०३.३६	४३८.६४	२८१.२१	-२८.३१	-४९.७९	१८.२९	४.४४	२१.०८	१८.८८	-७४.१२	-१३.२६	३.०४	४.१०	३.७७	४.४६	३४.३४	२३.१०	४.७४	४.४४	४.४४	६.२१	१४.६८	३६.७८						
सकमुल तथा पुष्पकमी	२४.०१	२०८.७८	२२९.४२	८९.६७	७४.६८	-६०.९१	१९.२८	१९.७६	२१.०४	२२.४४	२.४२	७.१४	१.२१	१.६४	१.४२	२.९१	३४.३९	४.८३	८१.२९	९१.६४	९.८४	८६.४३	१२.७२	-१२.२३						
मील अन्वयान	२६९.४६	१७७.२४	३१९.२८	४०४.१९	-३४.२२	१४.७९																								
सम्बन्ध तथा विद्यमानक	१२.१६	६.८६	४.२१	१०.६८	-४३.९१	१०.४८	०.००	०.००	०.००	२.९२																				
सुपुनान - ननु कडागान	१३६.२६	१२४.६६	१४१६.९१	१२३४.६८	-६.८३	-१२.८०	९९.४८	११६.४१	१४८.६०	१२९.०८	१६.९९	-१८.६१	७३.९६	१३४.०४	१३८.१७	६७.००	३.०८	८४.१४	९१.४४	९४.३८	१०६.७३	७३.९६	१२.०२	४.१३	४.७८	९.९१	११.१२	११.७३	१२.२२	
समीकन	९९१.६३	१३१४.४२	१६४१.४१	२१९१.४८	३९.६०	१४.७४	२.००	४६.४४	९६.९२	१०१.२९	२२२२.१२	४.४१	४८.८२	९०.३३	१०३.४२	७८.००	४३.३४	-१४.६४	१३.२१	१७.९१	२४.२२	२४.७७	३१.८०	१.९१	०.००	१.४७	२.०८	४.१३	१९६.९९	
माहुरिगान	४१.०९	३९.८८	३८.७०	३६.४१	-३.९४	-८.४२																								
अन्न कृषि तथा कुषिजन्य सेवाक	२०२२.९४	३३३०.८७	३२१०.४६	३२६४.८२	४९.९४	१.६९	२४.१३	७६.४०	९०.४०	१७७.०६	२०४.४६	९४.१८	४९.००	३९.०१	४६.७३	४६.९७	-२०.३९	०.४३	४.०९	७.७९	४.४८	१२.४८	९०.४४	१२४.४३	४.९४	७.७६	६.४८	८.९६	४२.७२	३८.३०
सिपाड	१९.३१	१३.६८	१३.६३	०.६७	-२९.१४	-३४.११																								
बन र माहागान	१६४.४०	३३७.७९	४८७.४३	३९३.८९	१०४.२२	-३९.९४	१.४९	०.००	२.७३	४.४४	-१००.००	८१.४२	३१.०७	२१.३४	२९.६२	२९.४०	-३१.३९	-०.४१	४.०८	६.९१	७.४९	०.९०	३६.०७	-६८.१३	०.००	०.००	२.००	२.४०	२४.००	
<b>बन्ध</b>	<b>६७४६.६३</b>	<b>८५४९.१२</b>	<b>१०३८०.१२</b>	<b>९७००.६६</b>	<b>२९.९१</b>	<b>-६.४४</b>	<b>२४४.९२</b>	<b>३६४.९३</b>	<b>४२२.०६</b>	<b>७२०.४८</b>	<b>४२.६०</b>	<b>३६८.६१</b>	<b>३३८.८०</b>	<b>४०४.८४</b>	<b>३८६.९१</b>	<b>२९.०६</b>	<b>-४.९१</b>	<b>२१७.९८</b>	<b>२४०.७७</b>	<b>२७१.१४</b>	<b>२८०.७६</b>	<b>१४.९६</b>	<b>३.४६</b>	<b>१३.७३</b>	<b>१८.४१</b>	<b>३६.४२</b>	<b>४८.९६</b>	<b>३३.४४</b>	<b>६६.४४</b>	

विवरण	कापिलगावो					बापि					पुष्पकोट					रुष्वा					बन्ध									
	मात्र अवधि		समीक्षा अवधि		पिछोने छु मॉनिगको प्रतिगत पोषकन	मात्र अवधि		समीक्षा अवधि		पिछोने छु मॉनिगको प्रतिगत पोषकन	मात्र अवधि		समीक्षा अवधि		पिछोने छु मॉनिगको प्रतिगत पोषकन	मात्र अवधि		समीक्षा अवधि		पिछोने छु मॉनिगको प्रतिगत पोषकन	मात्र अवधि		समीक्षा अवधि		पिछोने छु मॉनिगको प्रतिगत पोषकन					
	२०१९ अवसार मसाल	२०१९ पुस मसाल	२०२० अवसार मसाल	२०२० पुस मसाल		आ व २०१९/२०	आ व २०२०/२०	२०१९ अवसार मसाल	२०१९ पुस मसाल		२०२० अवसार मसाल	२०२० पुस मसाल	आ व २०१९/२०	आ व २०२०/२०		२०१९ अवसार मसाल	२०१९ पुस मसाल	२०२० अवसार मसाल	२०२० पुस मसाल		आ व २०१९/२०	आ व २०२०/२०	२०१९ अवसार मसाल	२०१९ पुस मसाल		२०२० अवसार मसाल	२०२० पुस मसाल	आ व २०१९/२०	आ व २०२०/२०	२०१९ अवसार मसाल
अन्न काती	९८.७४	८७.११	७०.४८	७२.६४	-११.७९	२.९३	१७.४६	१९.४०	३०.०४	२६.०६	११.०९	-१३.२३	१९.३८	२३.९९	२८.९३	११.२४	२१.२२	४२.४७	०.१०	०.०८	०.१२	०.१४	-२०.००	१४.६६	६८.३३	९७.६६	११.७६	९१.२४	४२.४६	-२२.३८
तुपकाली काती	४१.७४	४०.८९	६३.७१	७८.९०	२१.९२	२३.८४	६६.०४	७३.२३	९६.९६	११८.३६	१६.९३	१८.८१	२७.९२	४९.४८	६८.४४	९०.११	२६.९९	३१.४६	४.०६	४.८१	४.९९	६.२७	१८.२४	२४.७६	२७.७८	३०९.८४	४४३.४८	४६६.६६	१३.८८	२४.६३
विषा - कमी	१.७०	१.८३	२.८८	२.७१	७.११	७.७०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००																			
मूलि																														
सन्वद																														
अन्न नगने काती	४.९९	४.८३	४.४९	४.४६	१४.२२	-०.४२	४.१४	४.६२	१२.४२	७.३४	१४.३७	-४१.६४	१०.१६	१०.७१	१२.७९	१२.३९	४.३६	-३.३९	०.३६	०.२१	०.२१	-१.६८	६०.०२	४६.०८	३९.१६	४९.९०	३३४.७६	२७४.७६	-२७.७७	-४३.४४
सकमुल तथा पुष्पकमी	७.७०	१६.८९	८.००	२.२०	१२.२१	-७.७७	०.००	०.००	१.४०	१.४०	०.००	०.००	१.९३	२.४८	२.९२	३३.४४	-३८.९३	३२.४२	३४.८१	३८.९९	९.७७	७.०६	-७.७७	१६.८८	३७.०९	४०.७४	२१.७७	१२.७७	-४६.२१	
मील अन्वयान	०.००	०.००	०.००	८.३३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००																				
सम्बन्ध तथा विद्यमानक	०.००	०.००	२.३९	२.३९	-४.२६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००																				
सुपुनान - ननु कडागान	१२८.७४	१२९.६६	१४६.४०	१४७.६८	-१२.४२	७.११	८२.४६	१०७.३६	१३१.९७	१४४.३८	३०.२४	९.४०	९.७७	१०.६९	१२.२१	१३.२७	४.१८	११.७१	२३.३२	२६.२९	२९.७७	३३.४४	१२.७२	२६.०९	११४.०९	११४.८९	२२६.४७	२०६.८४	-१.६७	-६.४७
समीकन	१२८.०४	३१७.८७	३३४.२६	२०३.२८	१६०.००	-३९.१८	४७.२७	७४.४४	७६.४०	८४.९४	४७.४८	८०.१०	८७.२१	९२.७७	१०२.७८	१०३.१२	६.२६	४.२३	९.८६	१०.६६	१२.८९	१७.०६	११.३४	३२.३२	१२८.०६	११९.०९	२४६.६६	२७४.९९	४.४४	६.०६
माहुरिगान																														
अन्न कृषि तथा कुषिजन्य सेवाक	६४.४०	८०.७४	९४.२१	१०३.७४	२३.२७	१०.१३	९.४२	१०.०९	१३६.०६	१४६.८३	१४.७६	२२.३०	१४.११	१८.३६	२४.०७	४३.३३	२१.४२	७२.८८	०.१७	०.१७	०.०४	३०.३३	४.४६							

**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन	४६५	९००	५१.६७
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	११०७७	१३२००	८३.९२
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१९६२८.९	२४०००	८१.७९
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर	१५.०३	२९.९०	५०.२७
गार्मेन्ट	हजार थान	२७८.७	३३५	८३.१९
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	५०	९०	५५.५६
सिमेन्ट	मे.टन	१८३८८.६	२०६२५	८९.१६
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>७०.७९</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।



वार्षिक व (विन्यासगत)  
बीबीसीक कर्मा विवरण

(रु.मा.मा.)

विवरण	बाटमागर्मी						बाँकेपुर						पाकापुर						विष्णुपुरमागर्मी						पौवा								
	साल अर्बौ		मौसमी अर्बौ		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		साल अर्बौ		मौसमी अर्बौ		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		साल अर्बौ		मौसमी अर्बौ		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		साल अर्बौ		मौसमी अर्बौ		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		साल अर्बौ		मौसमी अर्बौ		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन				
	२०१९	२०१९	२०२०	२०२०	आ.व.२०१९/२०	आ.व.२०२०/१९	२०१९	२०१९	२०२०	२०२०	आ.व.२०१९/२०	आ.व.२०२०/१९	२०१९	२०१९	२०२०	२०२०	आ.व.२०१९/२०	आ.व.२०२०/१९	२०१९	२०१९	२०२०	२०२०	आ.व.२०१९/२०	आ.व.२०२०/१९	२०१९	२०१९	२०२०	२०२०	आ.व.२०१९/२०	आ.व.२०२०/१९			
सुदानी सफरको	१२६.६२	२१६.१२	१९५.६३	१४६.४६	६.२०	-६.५४	४४७.११	६१.६९	११४.६६	६१.४७	-६.९३	-४६.३९	३१.७१	३६.४७	४०.१७	७.९६	-६०.१४																
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, जल तथा पेश पेश)	७७३.३६	६७३.७६	६६९.४६	१०३७००.२७	१२.६३	७.०३	१९३.०६	२९४३.३०	३६६२.००	३६४३.२०	-२.६४	-०.२४	१३०६.३३	१६०७.२६	१९७७.३६	२०७७.०४	३६.३७	६.०९	३०.६४	३४.३४	४९.०६	३६.४४	१४.४६	-४.६६	१०.९०	२०.०९	१९.२६	६९.६६	६४.४०	४९.४०	४९.४०		
निर्माण	४२६९०.४६	४३२६२.४९	४३३२९.४६	४६९००.२०	०.९१	३.६६	४३९.०४	४३९४.४२	४६९१.०४	४४४३.३०	०.३४	१.३४	९९९.६४	१२३३.३३	१३७७.४४	१४६.४६	२३.३४	४३.२९	१२०.४०	१३३.९२	१७६.०३	२०४.४३	१९.९३	९६.९४	१०३.२०	१३६.९९	२९७.२२	२३४.०७	३९.७६	६.२७			
विद्युत, ग्यास तथा फर्नि	१९३३७.२७	१४२६२.२४	१६४६.२७	१६७७०.७४	१७.६७	१४.९१	१९६.२७	१९७३.६६	२७६.२४	२०२.२७	०.४१	-२६.७४	२०९.२२	२२२.६६	२६६.९२	२६४.९६	१४.६६	७.४९															
सान्त्वक उत्पादन, सौमन्यता तथा इलेक्ट्रोनिक	४७६२.६९	४४६७.६२	४७४४.४३	४६०३.६९	-२०.४४	१६.९१	३९९.०३	३९९.९६	३९०.४३	४४७.२७	-३.०४	२६.६७	१४२.२९	१०९.२६	६६.२९	१०९.४४	-२६.२३	१४.७२	१२.३७	१३.०४	१४.००	१४.००	४.३६	-६.६९	४.०६	३.०४	४.९२	२.७६	-३९.९९	-३३.०९			
पर्यटन (बुकिंग, सेवा)	१२४४३.४६	१२२०७.७६	१३०९९.४४	१४९६६.६२	-२.६६	१६.४३	६००.६६	३४४.७०	३४७.६७	४४४.९०	-४२.६२	१६.२६	३९६.९६	४२०.६४	४९९.७०	४७३.०९	३३.०४	१६.४२	४२.६४	४६.९७	७६.७६	४४.६६	३०.६२	-३९.४७	३.७६	१९.७४	१९.४२	२७.३४	२९.०६	१३७.४०			
<b>जम्मा</b>	<b>१४२६६.४६</b>	<b>१४४४९.९९</b>	<b>१७९४६.९९</b>	<b>१९६६०.९९</b>	<b>७.७९</b>	<b>७.७०</b>	<b>१०९७७.३०</b>	<b>६२६१.७०</b>	<b>१४६२.२४</b>	<b>१०६६४.६७</b>	<b>१४.९९</b>	<b>१२.६७</b>	<b>२९९६.३६</b>	<b>३६९१.६६</b>	<b>४९९४.२९</b>	<b>४६६.६६</b>	<b>२०६.४७</b>	<b>२९६.६६</b>	<b>२९६.६६</b>	<b>३९९.६६</b>	<b>३९९.६६</b>	<b>३९९.६६</b>	<b>३९९.६६</b>	<b>-०.०७</b>	<b>१२४.२६</b>	<b>१७६.६६</b>	<b>२७६.९९</b>	<b>३९६.६६</b>	<b>३९६.६६</b>	<b>३९६.६६</b>	<b>३९६.६६</b>	<b>३९६.६६</b>	

विवरण	बाँकेपुरमागर्मी						पुष्पकोट						पुष्प						जम्मा														
	साल अर्बौ		मौसमी अर्बौ		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		साल अर्बौ		मौसमी अर्बौ		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		साल अर्बौ		मौसमी अर्बौ		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		साल अर्बौ		मौसमी अर्बौ		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		साल अर्बौ		मौसमी अर्बौ		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन				
	२०१९	२०१९	२०२०	२०२०	आ.व.२०१९/२०	आ.व.२०२०/१९	२०१९	२०१९	२०२०	२०२०	आ.व.२०१९/२०	आ.व.२०२०/१९	२०१९	२०१९	२०२०	२०२०	आ.व.२०१९/२०	आ.व.२०२०/१९	२०१९	२०१९	२०२०	२०२०	आ.व.२०१९/२०	आ.व.२०२०/१९	२०१९	२०१९	२०२०	२०२०	आ.व.२०१९/२०	आ.व.२०२०/१९			
सुदानी सफरको	६.०९	६.३३	११७.९९	०.००	३.६६	-१००.००	१४.७९	१९.७४	०.३०	०.००	-२०.६०	-१००.००																					
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, जल तथा पेश पेश)	७३६.६३	६७६.७६	७९७.९४	६९९.६६	१९.२९	९.०२	२२६.०३	२३९.९९	३३०.४९	१३०.९४	४.०३	-६०.३९	४२.२६	४२.६३	४२.४२	६७.९६	२४.९६	२९.६६	४.६९	६.९७	७.९६	२९.३३	२२.४४	१६७.९६	६४४०.६९	९३९९.३७	१०३६६.२०	११००६.०३	११.२४	६.६०			
निर्माण	६३३.४९	७७०.१६	६४६.२६	१४९.३६	१४.७६	१२.०४	१९३.०९	२२६.६३	२९७.६७	३९७.९४	६४.७६	१६.७६	१९९.३६	१६०.९७	१४७.७४	१९०.६२	४०.९२	२०.६४															
विद्युत, ग्यास तथा फर्नि	२.६९	३.३४	९.२०	३.६९	१९.०३	-४.६९	२.४७	३.०४	३.७३	४.०७	२३.९९	३४.६४																					
सान्त्वक उत्पादन, सौमन्यता तथा इलेक्ट्रोनिक	४०.०३	४६.६४	३३.९६	३४.६४	-६.७४	२.४६	६२.९४	२९.९२	२९.९९	१०.६७	-६४.७६	-४०.४६	०.०६	०.४०	०.६९	०.४९	४.३६	-३.२६	०.०६	०.०३	०.००	०.९६	-४.४४	६६६.४६	४०७९.९४	४२६.७४	६२६.४६	-२०.३०	१६.९६				
पर्यटन (बुकिंग, सेवा)	११४.३६	१३६.७६	१४६.२४	१४९.७६	१७.६६	३.७७	७४.९६	४४.०३	१०६.२२	११३.७९	२६.७९	६.९९	३३.००	४३.२९	३७.९६	३६.६०	३३.९४	२.९४	३२.६६	३४.९०	३६.३६	३६.४४	९.९२	०.४९	१३७३.०९	१३९९.६६	१४२६.९७	१७९६.२९	-३.००	१९.६६			
<b>जम्मा</b>	<b>१४६६.६६</b>	<b>१६००.९९</b>	<b>१९९९.९९</b>	<b>२०९६.९९</b>	<b>१६.६६</b>	<b>२.९६</b>	<b>२०६.६०</b>	<b>३४६.९९</b>	<b>७७०.४०</b>	<b>३७०.६३</b>	<b>१६.२७</b>	<b>-२०.६४</b>	<b>१९६.७६</b>	<b>२७६.७६</b>	<b>२९७.९९</b>	<b>४३.९६</b>	<b>२९.६६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>	<b>७७.९६</b>

धना : आउतको कुरा कुरा तथा विवरण संशोधन ।

ऋण : ऋणी बैंक तथा विदेशी संस्थाहरूको प्रतिशतमा बाँकेपुर पेश गरेको पछिल्लो प्रकृतिगत तथ्याङ्कहरूको रूपमा

\* Outstanding

तालिका ९ (बिलागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ					सुदूरपश्चिम					बागमती					लुम्बिनी									
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन					
पर्यटक स्थरीय होटेल तथा बज्रको संख्या	४८६	४९४	४९४	१.६४	४.२४										१३	१३	१६	०.००	२३.०८	२३	२८	३०	१२.००	७.९४	
होटेस नैयाको संख्या	२०२१६	२०४९४	२१०२०	१.३८	२.४६										४९७	४९७	६४३	०.००	२१.३९	७४०	८४०	९००	१२.००	७.९४	
<b>पर्यटक साप्लन संख्या</b>						<b>१२२९४</b>	<b>१४०७४</b>	<b>१४२४०६</b>	<b>१४.०४</b>	<b>६.९८</b>															
भारत						२२०२२	२४६६०	२८१४९	१६.४२	९.७०															
नेपाल मुलुक						१००७२	११४०९४	१२४२५७	१४.७३	७.९६															

विवरण	काभ्रेपञ्चनथोक					बागमती					नुवाकोट					रतुवा					बन्ना					
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	
पर्यटक स्थरीय होटेल तथा बज्रको संख्या	८	९	१३	१२.४	३३.३३	३८	४०	६०	३१.५८	२०.००	११०	१२०	१३४	९.०९	१२.४०											
होटेस नैयाको संख्या	१६०	१७०	२४३	६.२४	४२.९४	१३४०	१४००	१८००	११.११	२०.००	११००	१४४०	१८१४	३०.९१	२६.०४											
<b>पर्यटक साप्लन संख्या</b>																<b>१२२९४</b>	<b>१४०७४</b>	<b>१४२४०६</b>	<b>१४.०४</b>	<b>६.९८</b>						
भारत																२४१६३	२४००२	२४४४३	३.४७	२४.४३	२४४०२	२४४४३	३.४७	२४.४३	४.७४	
नेपाल मुलुक																१००७२	११४०९४	१२४२५७	१४.७३	७.९६						

श्रोत : होटेल तथा नैया संख्याको सम्बन्धमा जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपञ्चनथोक, अर्घाखाँडा) र नुवाकोट) स्थित होटेल एग्रीगिभसन तथा पर्यटक आगमन संख्याको पर्यटन सूचना केन्द्र ।

तालिका १० (बिस्वागत)

परचयमा तथा रिचनस्टेट

विषय	काठमाण्डौ					बागेशपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					पौषमा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.सं. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.सं. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.सं. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.सं. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.सं. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.सं. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.सं. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.सं. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.सं. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.सं. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.सं. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.सं. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.सं. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.सं. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.सं. २०७०/७१ (साउन-पुसा)		
घनत्वमा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२१२८२	२३२५७	२८४३७	९.२८	२२.२७	४२३६	४४४६	४७२०	६.११	२.९४	७४७	७४११	६६४२	३.३४	-१०.३८	२२७८	२२११	२०३८	-१.१९	-९.४६	१९२६	१८२७	१७८४	-३.४८	-३.९३
घन. प्रचलन स्थायी नक्सा पास संख्या	१४७८	८९४	१०७४	-३९.४४	२०.११	३८४	१६४	३८८	-४७.४०	१३६.४९	२९६	३८४	३९३	३०.०७	२.०८						४७	४०	४६	६.३८	१२.००
घनत्वमा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	६९६.०९	९८७.४२	१२२९.४२	४१.८४	२४.४१	१३४.४३	२०६.४	२९८.४३	४२.४०	४.८७	८७.०३	१०९.८९	१४४.१४	१७.०७	४२.२७	६.९३	७.६७	६.८३	१०.८४	-१०.९४	८.१६	९.३६	९.६६	१४.७१	३.२१

विषय	काभ्रेपलाञ्चोक					बाँके					सुनकोट					रसुवा					धनमा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.सं. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.सं. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.सं. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.सं. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.सं. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.सं. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.सं. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.सं. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.सं. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.सं. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.सं. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.सं. २०७०/७१ (साउन-पुसा)			आ.सं. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	आ.सं. २०६९/७० (साउन-पुसा)	आ.सं. २०७०/७१ (साउन-पुसा)		
घनत्वमा रजिष्ट्रेशन संख्या**	८४९८	४८४७	४३४१	-३१.८८	-८.८१	३१४३	३४६२	३४१३	९.८०	१.४७	१६४२	१४८४	१४७९	-३.४३	-६.६३	२४४	२८४	२४१	१६.३९	-१४.१४	४१३०	४१४१९	४४१४४	-०.०२	७.१४
घन. प्रचलन स्थायी नक्सा पास संख्या	२४४	२८३	२०१	११.४२	-२८.९८																				
घनत्वमा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२७.४	३३.३९	३७.८३	२१.४२	१३.३०	११.८६	१४	१४.२७	२६.४८	-४.८७	७.६	७.२७	८.२३	-४.३४	१३.२०	०.९३	१.२७	१.३९	३६.४६	९.४४	९.८१.४२	१३६९.६७	१६.८१.३	३९.४४	२२.७४

मूल : विन्सा (काठमाण्डौ), सनितपुर, भातपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोनडा, काभ्रेपलाञ्चोक, बाँके, सुनकोट र रसुवा। साविकको काव्यंनव तथा महाजनपालिका/ उप-महाजनपालिका/ नगरपालिका काव्यंनवहरू।

\*\* : परचयमा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा घनत्वमा रजिष्ट्रेशनको विकास संख्या र मो. बासको राजस्व संकलनमा उल्लेख गरिएको।

**तालिका ११**  
**बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु**

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलाञ्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	सिन्धुपलाञ्चोक	रसुवा	दोलखा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३४९	७८	३३	२१	१६	९	१९	६	११	५४२
विकास बैंक	८४	१२	११	२४	११	५	९	०	८	१६४
वित्त कम्पनी	८५	१४	६	६	१	१	१	१	०	११५
लघु वित्त विकास बैंक	१०	९	४	१५	१६	७	६	२	५	७४
<b>जम्मा</b>	<b>५२८</b>	<b>११३</b>	<b>५४</b>	<b>६६</b>	<b>४४</b>	<b>२२</b>	<b>३५</b>	<b>९</b>	<b>२४</b>	<b>८९५</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
काठमाण्डौ	५७८३३०.८	६३१५१२.४	६९९२५३	७४२२०६.५	९.२०	६.१४	४२५७३५.९	४६८११६.७	४८८९४८.७	५२४०३०.१	९.९५	७.१७
ललितपुर	७०५७७.२५	७६३९१.९७	८७७४१.२९	९३२९६.४२	८.२४	६.३३	३७६२३.७३	३८५३६.८	४०९५७.६३	४१३१४.२७	२.४३	०.८७
भक्तपुर	२४२७९.७	२२५६४.६	२४४४५.३८	२७३३०.७३	-७.०६	११.८०	९५४४.९७२	१०८९९.८७	११६०२.७६	११७४१.७४	१४.१९	१.२०
काभ्रेपलाञ्चोक	११३९०.४६	१०५८८.०६	१०९०३.७७	११४७७.८३	-७.०४	५.२६	७६८४.४९४	८२७१.५२	८४८१.१४९	८३८३.०६	७.६४	-१.१६
धादिङ्ग	२२८६.५८५	२४९८.४५९	३३००.००४	२९७५.३६९	९.२७	-९.८४	१९५७.५०५	२२१७.५५९	५३१३.९९९	२९२२.१७६	१३.२८	-४५.०१
नुवाकोट	२१९३.१४७	१८६३.७३९	२२६५.५१६	२३९५.३६१	-१५.०२	५.७३	१४४८.०७३	१८१६.५०८	२०२३.९२५	२२६६.२४३	२५.४४	११.९७
सिन्धुपाल्चोक	२१७८.६२२	२४१३.७०६	३११८.८१८	३४६६.४७८	१०.७९	११.१५	१२७४.८१८	१६०५.९७५	१८२७.१९४	२०४६.३६५	२५.९८	११.९९
रसुवा	३२७.८८०६	३४५.९८४१	३९९.४९०३	५३५.१४९४	५.५२	३३.९६	१८४.०५७३	२५१.८७४५	३०३.४२०१	३८१.०३१९	३६.८५	२५.५८
दोलखा	२१८९.०४३	१८९६.२०८	२०८९.७९६	२२२१.५१५	-१३.३८	६.३०	६०७.०१५६	८१९.६८२१	१०५७.१७७	१२६१.८८६	३५.०३	१९.३६
<b>जम्मा</b>	<b>६९३७५३.५०</b>	<b>७५००७५.०९</b>	<b>८३३५१७.१०</b>	<b>८८५९०५.३५</b>	<b>८.१२</b>	<b>६.२९</b>	<b>४८६०६०.६०</b>	<b>५३२५३६.४७</b>	<b>५६०५१५.९४</b>	<b>५९४३४६.९१</b>	<b>९.५६</b>	<b>६.०४</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।



**तालिका १४**  
**मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु**

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ	०	०	०	०	०	०
ललितपुर	०	०	०	०	०	०
भक्तपुर	०	०	०	०	०	०
काभ्रेपलाञ्चोक	०	०	०	०	०	०
धादिङ्ग	०	०	०	०	०	०
नुवाकोट	०	०	०	०	०	०
सिन्धुपाल्चोक	०	०	०	०	०	०
रसुवा	०	०	०	०	०	०
दोलखा	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>१६४</b>	<b>३१२</b>	<b>१६६३</b>	<b>१४४९</b>	<b>४७५</b>	<b>४०६३</b>

\* कार्गो, एयरलाईन्स, रेमिट्यान्स

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रुपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

तालिका १५  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		रकमको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	२०	२०	१०५	११५	९.५२
धादिङ्ग	१५	१५	५०	३०	-४०.००
नुवाकोट	१२	१२	३२	३१	-३.१३
सिन्धुपाल्चोक	१०	१०	१८	२५	३८.८९
रसुवा	१५	१५	६०	८१.५	३५.८३
दोलखा	१५	१५	१५	३०	१००.००
<b>जम्मा</b>	<b>८७</b>	<b>८७</b>	<b>२८०</b>	<b>३१२.५</b>	<b>११.६१</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १७  
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	११०६१.९९	१२२०४.४२	१४३०५.८३	१०.३३	१७.२२
भा.रु बिक्री	१५३४.८७	११६६.७०	३२९.९०	-२३.९९	-७१.७२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ कार्यालय ।

तालिका १८  
यातायात सेवा

विवरण	बागमती अञ्चल		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	७२२२६६	७७८७७३	७.८२
मोटरसाईकल	५६२७९२	६०६९४९	७.८५
अन्य	१५९४७४	१७१८२४	७.७४

श्रोत : यातायात व्यवस्था कार्यालय, ललितपुर ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूले दार्कको क्षेत्रफल

(रेक्टरमा)

बालीको नाम	ईसाम					भाया					बनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
बाघ तथा बन्ध बाली	५६०७७	५४७९४	५४२०८	-२.२९	०.५६	१०९९०६	१०८४३४	१०९९२०	-१.३४	१.३७	४०४७४	३९६०२	४०४७४	-२.१५	१.९५	६४२४९	६४३०७	६३६२८	०.०९	-१.०६
आलु	१४८१०	१४०८४	१४८१४	-४.९०	५.९९	८८५००	८६७००	८८०००	-२.०३	१.५०	९४१२	८४९५	९३२७	-९.७४	९.७४	५३५४०	५३५४०	५३५००	०.००	-०.०९
मकै	३९४८०	३९३९५	३९३९५	-०.२७	०.००						१८२००	१८२००	१८१९५	०.००	-०.०३				०.००	
गहुँ																				
कोरी	२४००	२०००	१७००	-२०.००	-१५.००	१७८०	१७८५	१७८०	०.२८	-०.२८	७८१०	७८१०	७८००	०.००	-०.१३	११८५	११८५	८००	०.००	-३२.४९
जौ																				
फापर																				
आलु	४८०५	४८०५	४८०५	०.००	०.००	१४२००	१४२००	१४३००	२.११	१.३८	२०५०	२०५५	२०५३	१.२२	-१.०६	४१२५	४१३५	३८९०	०.२४	-५.९३
उखु	१३	१३	१३	०.००	०.००	२०५	२०८	२१०	१.४६	०.९६	४०	४५	४५	१२.५०	०.००	३३००	३३५०	३३६५	१.५२	०.४५
बनपाट	१६	१६	१६	०.००	०.००	६५०	६५५	६२५	-०.७७	-३.१०						१९६२	१९७२	१९७२	०.५१	०.००
बुढी																				
भटमास	३५९	३५९	३६४	०.००	१.३९						६२०	६२०	६२५	०.००	०.८१	५१	५१	५१	०.००	०.००
बलहन	१२९९	१३२२	१३२२	३.३९	०.००	३३००	३३२०	३३२५	०.६१	०.५५	१२९२	१२९२	१२९९	०.००	०.५४					
तेलहन	७९५	७८०	७८०	-१.८९	-२.८२						१०५०	१०५०	१०२९	-१.९३	-३.३८					
तरकारी तथा बागबानी	२५४२	२५३५	२५६०	-०.२८	०.९९	७६००	७६७५	७७५५	०.९९	०.५२	५११५	५१३०	५३३५	०.२९	४.००	५५७५	५५८५	७२६०	०.१८	२९.९९
तरकारी	२५४२	२५३५	२५६०	-०.२८	०.९९	७६००	७६७५	७७५५	०.९९	०.५२	५११५	५१३०	५३३५	०.२९	४.००	५५७५	५५८५	७२६०	०.१८	२९.९९
बागबानी																				
कमकुल तथा मसला	८३९२	८५१५	८५८१	१.४७	०.७८	१४६९५	१४७००	१४७२५	०.०३	०.१७	१८९१	१९१५	१९१५	१.३७	-०.२६	१०५१	१०६६	१०६६	०.१५	-४.६९
सुन्तला	३०९	३०९	३०९	०.००	०.००						६९५	६९५	६९५	०.००	०.००	१	१	१	०.००	०.००
आपि	७३	७३	७३	०.००	०.००															
केरा	२०	२०	२१	०.००	५.००						३०	३०	३०	०.००	०.००	५०५	५१५	५१५	१.९८	०.००
म्याउ	२८५	२८५	२८५	०.००	०.००						२०	२०	१५	०.००	-२५.००					
अन्य फलफूल						४२७०	४२७५	४२७५	०.१२	०.००	३८६	३९०	३९०	०.००	१.०४					
मसला	३१७०	३२८९	३३२४	३.७५	१.९२	३२५	३२५	३४०	०.००	४.६२	३१५	३०५	३०५	१.२९	-२.८७	५३५	५४०	५००	२.८०	-९.०९
चिया	४४९७	४४९७	४४९७	०.००	०.००	१०१००	१०१००	१०११०	०.००	०.१०	४४०	४४०	४४०	०.००	१.१४					
कफी	३८	४२	४२	१०.५३	०.००						१०	१०	१०	०.००	०.००					

बालीको नाम	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
बाघ तथा बन्ध बाली	१२९२००	१२२२६६	१२६५३४	-५.२७	३.५२	६९५१५	६९७७७	६९८४०	-२४.१४	१९.९६	४६९२४१	४४९१००	४५८५०३	-४.७८	३.७१
आलु	८३३००	८२८४०	८३३००	-५.००	५.२२	३३०००	३३०९७	३३०९७	-२०.४८	२०.१७	३१६४३२	३१६४३२	३१६४३२	-६.५४	५.८४
मकै	१७४०	१५८०	१५८०	-९.२०	०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००	५१७२०	५१४७५	५१४७०	-०.४७	-०.०१
गहुँ															
कोरी	१७४०	१५१०	१५२५	-१३.२२	०.९९	३००	२५०	२५०	-१६.६७	०.००	१५३१५	१५४४०	१३८५५	-५.०६	-४.७१
जौ															
फापर	७०	७०	७०	०.००	०.००						१३३०	१३३५	१३४०	०.३८	०.३७
आलु	५७५०	५५५०	५५६०	-३.४८	०.१८	५५७५	५६००	५६००	-७.३०	०.००	३६५०५	३६६६५	३६६०८	-१०.५२	-०.१७
उखु	२०६०	२०२०	२०२०	-१.९२	०.००	४०	४०	४०	०.००	०.००	५६५८	५६५८	५६५८	०.००	०.२९
बनपाट	६६५०	६३००	६२१५	-५.२६	-१.३५	३००	४५०	४५०	५०.००	०.००	९५७८	९३८३	९२७८	-२.०४	-१.१२
बुढी											७९	६७	५२	-१५.१९	-२१.६४
भटमास	३२०	३१०	३१०	-३.१३	०.००						१३४०	१३४०	१३४०	-०.७४	०.७५
बलहन	१०४७५	१०४०६	१०४०६	-०.६६	०.०३						१६३६६	१६३६०	१६३७५	-०.०४	०.०९
तेलहन	१३०१५	११४१०	११४१५	-१२.३३	०.०४						१५६६०	१३३५५	१३३०२	-१०.८०	-०.४०
तरकारी तथा बागबानी	७१२०	६९००	७१००	-३.०९	२.९०	४३९३	६८२५	६८२५	५५.३६	०.००	३२३५५	३४६५०	३६७५५	७.१३	६.९९
तरकारी	७१२०	६९००	७१००	-३.०९	२.९०	४३९३	६८२५	६८२५	५५.३६	०.००	३२३५५	३४६५०	३६७५५	७.१३	६.९९
बागबानी															
कमकुल तथा मसला	६६५२	६७४२	६७४२	०.९०	०.४५	१११९९	१२०५६	१२१००	७.९४	०.३६	४३८४०	४४९६५	४५०७४	२.५६	०.२४
सुन्तला	१०५	११५	११५	९.५२	०.००						१११०	११४०	११४०	२.७०	०.००
आपि	४७०	४७०	४७०	०.४३	०.००	५२००	५६०८	५६५०	७.८५	०.७५	५७४३	६१५३	६१९७	७.१४	०.७२
केरा	१४१५	१४७०	१४७५	२.४३	१.४२	५००	७००	७००	४०.००	०.००	२४७०	३०२५	३०५१	२२.४७	०.८६
म्याउ											३०५	३०५	३००	०.००	-१.६४
अन्य फलफूल	१२४५	१२४५	१२४५	०.००	०.००						५९०१	५९०६	५९१०	०.०८	०.०७
मसला	३३२५	३०७०	३०७५	-७.६७	०.१६	५४६९	५४४८	५४५०	५.१०	०.०३	१३१३४	१३२२६	१३३२२	१.२३	०.२०
चिया	९२	५०	५०	-४५.६५	०.००						१४१२९	१४०८७	१४१०२	-०.२८	०.१०
कफी											४८	५२	५२	८.३३	०.००

श्रोत: जिल्ला (ईसाम, बनकुटा, भाया, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बाबीहरूको उत्पादन

(ने टनमा)

बाबीको नाम	ईशान					भापा					बनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>बाघ तथा अन्य बाबी</b>	<b>२०११२०</b>	<b>११०८८५</b>	<b>२०६७७३</b>	<b>-५.०९</b>	<b>९.९५</b>	<b>५२७७५.५</b>	<b>५४०१२२.५</b>	<b>५८१८१५.५</b>	<b>२.३९</b>	<b>७.७१</b>	<b>९९१११</b>	<b>९५७००४</b>	<b>१००९१०</b>	<b>-३.५</b>	<b>५.५</b>	<b>३६५५००</b>	<b>४११८९५</b>	<b>४४४४४५</b>	<b>१५.८६</b>	<b>५.८५</b>
धान	४९७०	४०३५	४६४०९	-१८.८६	१५.००	३२०५०	३३२०५	३५७८००	०.१९	११.३९	२३३३३	२२४२३	२२४२५	-४.०	१४.१	१८६८०	१६२४९	१८७२०	-१३.००	१५.१६
मकै	७७८४०	७७८४०	९१०४५	०.००	१६.६६						४७४४०	४४७२७	४४८२०	-५.७	४.७					
गहुँ																				
कोशा	२७५०	२०००	१७००	-२७.२७	-१५.००	२१३६	२१४२	२१३६	०.२८	-०.२८	७८१०	७८१०	७८१०	०.०	-४.०	१०८७	१०७९	७४४	-०.७४	-३९.०५
जौ						६.४	६.४	६	०.००	-६.२५										
फापर						१३००	१३९२	१३८५	७.०८	-०.५०										
आलु	६७७०	६७७०	६७७०	०.००	०.००	१९१७००	२०३०००	२०७२७०	५.८९	२.१०	१७६५	१८१००	१८५४०	०.८	१.९	६७८०	६८१८	६८६८	०.९०	-३.७६
उखु	४९०	३९०	३९०	-२०.४१	०.००	५७४०	५८२४	६३००	१.४६	८.१७	८००	८२०	८२०	२.५	-१.२	१०७०९	१०७१३०	१०७२३०	७२.८४	१.५२
मनपाट	२०	२०	२०	०.००	०.००	६४०	६४५	६२५	-०.७७	-३.१०						२७८६	२८००	२८००	०.५०	०.००
सुती						२	२	१.५	०.००	-२५.००						६९	५८	४५	-१५.९४	-२२.४१
भटमास	४२५	४२९	३६४	०.९४	-१५.१५						४९८	४९५	५००	-०.६	१.०	४९	४९	४९	०.००	०.००
दलहन	१३००	१३००	१३११	०.००	३.१५	५६१०	५९७८	६३८८	६.५२	५.७२	३२४	३२४	३२४	०.०	९.७					
तेलहन	७५४	८००	८५८	०.६३	७.२५						६००	६०४	६४०	०.७	-२५.५					
<b>तरकारी तथा भागवानी</b>	<b>३७५६६</b>	<b>३७५६६</b>	<b>३६९४०</b>	<b>०.०३</b>	<b>-०.६९</b>	<b>१२७६५</b>	<b>१२८४६३</b>	<b>१३०४४२</b>	<b>०.८६</b>	<b>१.५४</b>	<b>६३८११</b>	<b>६३८७८</b>	<b>६४२६२</b>	<b>०.१</b>	<b>०.६</b>	<b>३२०७३</b>	<b>३६३३५</b>	<b>९००९७</b>	<b>३.६०</b>	<b>१४७.९६</b>
तरकारी	३७५६६	३७५६६	३६९४०	०.०३	-०.६९	१२७६५	१२८४६३	१३०४४२	०.८६	१.५४	६३८११	६३८७८	६४२६२	०.१	०.६	३२०७३	३६३३५	९००९७	३.६०	१४७.९६
भागवानी																				
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>५२५८०</b>	<b>५२५३४</b>	<b>५२५८०</b>	<b>४.५१</b>	<b>०.८२</b>	<b>४२५७७</b>	<b>४३२०२</b>	<b>४३५४८</b>	<b>१.४७</b>	<b>०.८२</b>	<b>१०५४८</b>	<b>११७११</b>	<b>१०३२४</b>	<b>१०.९</b>	<b>-११.८</b>	<b>४५०७</b>	<b>४९०९</b>	<b>५१९३</b>	<b>८.९२</b>	<b>५.७९</b>
मल्ला	३७१०	३७१०	३७१०	०.००	-११.२०						३२४	३२४	३२४	३२.९	-११.०					
आम	१११२	११३४	११६४	१.९८	२.७८						३००	३०४	३१०	१.३	११.८	२५६०	२६२२	२६४०	९.८४	१.००
केरा	२२३	२४५	२४५	९.८७	३.०८						२२	२४	२४	९.१	४.८					
म्याउ																				
अन्य फलफूल	४३०	४३०	४३०	०.००	०.००	२३४०२	२३८२७	२३९७३	१.८२	०.६१	२८४५	२९०७	३०००	०.४	३.२	६८८	७५६	८५३	१६.६७	१२.८३
मसला	४५०००	४५०००	४५०००	०.००	१.९०	४०२५	४२२५	४४२०	४.९७	४.९७	३६५५	३६८०	३७००	०.७	-२३.८	१२४४	१३३६	१४९५	३.२५	११.९०
पिप्या	१५१२	१५४०	१५४०	३.८५	०.००	१५१४०	१५१४०	१५१५५	०.००	०.१०	४४२	४४५	४४५	०.७	२.२					
बन्दी	९१	९५	९५	४.४०	०.००						१०	१०	१०	०.०	०.०					

बाबीको नाम	मोरङ					सप्तरी					बाम्ना				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>बाघ तथा अन्य बाबी</b>	<b>६००२३२</b>	<b>५९६०९९</b>	<b>६२६३११</b>	<b>-०.६९</b>	<b>५.०२</b>	<b>१९४०२०</b>	<b>१२७३३४</b>	<b>१७९२६६</b>	<b>-३४.३७</b>	<b>४०.७८</b>	<b>१९८७८८७</b>	<b>१९७०१०९</b>	<b>१९४२३८७</b>	<b>-०.८९</b>	<b>८.७४</b>
धान	३३१३६०	३१८८४१	३४२३१२	-३.७८	६.३०	१६९३७५	१०४०००	१४४८८०	-३८.०१	४७.५०	१०८१३१८	९७०४१९	१११७२३६	-१०.२६	१५.१३
मकै	५४६८	५४७०	५४७०	०.०४	०.१३						१३०८५८	१२८१३७	१३३४४२	-२.०८	११.९४
गहुँ															
कोशा	१७७५	१८१२	१८३०	२.०३	०.९९	२७५	२४०	३००	-९.०९	२०.००	१५८३४	१५०९३	१४२१०	-४.६८	-५.८५
जौ											६.४	६	६	०.००	-६.२५
फापर	११३	११४	१२५	१.७७	८.७०						१४३	१४३	१४३	०.००	०.००
आलु	९०३२५	८०४७५	८१७३२	-१०.९१	१.५६	२२२६०	१९२००	२००००	-१३.७४	४.१७	४४७८०	४४६७१	४६०८०	-०.१९	०.९०
उखु	१३४९३०	१४७७००	१४७७००	१४.८७	१.५३	१७४०	२४६३	३७५	४६.८०	४६.७९	३४८४९	३४८४९	३४८४९	३६.८६	१.९१
मनपाट	१०४३०	९४८०	९१५५	-९.९७	-३.३३	३६०	३१४	३१५	-१२.४०	०.००	१४३४६	१३२६०	१३२६०	-७.५७	-३.५३
सुती											७१	६०	४६	-१५.४९	-२२.५०
भटमास	४४०	४८७	४९६	१.८१	१.८५						१५१२	१४६०	१४०९	-३.४४	-३.४४
दलहन	११३०	११२८	११४४९	-०.४६	१.४४						१६९४५	१९२८७	१९९०३	१.५४	३.१९
तेलहन	१२७०	१०४३३	१०९५५	-१७.१३	०.७८						१४१०५	११९३७	११९३७	-१५.३७	-०.१५
<b>तरकारी तथा भागवानी</b>	<b>९९५५५</b>	<b>९७२४६</b>	<b>१०२९५०</b>	<b>-२.३२</b>	<b>५.८७</b>	<b>५४७५</b>	<b>८२९६०</b>	<b>८१६००</b>	<b>-१.६४</b>	<b>४.५४</b>	<b>४१७७५</b>	<b>४४६७८</b>	<b>४०६२११</b>	<b>६.७९</b>	<b>१३.५०</b>
तरकारी	९९५५५	९७२४६	१०२९५०	-२.३२	५.८७	५४७५	८२९६०	८१६००	-१.६४	४.५४	४१७७५	४४६७८	४०६२११	६.७९	१३.५०
भागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>६३२०९</b>	<b>७२६६८</b>	<b>७४८१७</b>	<b>१४.९६</b>	<b>२.९६</b>	<b>४८४०</b>	<b>६१५१</b>	<b>६७७०</b>	<b>२६.६२</b>	<b>९.४३</b>	<b>१७७८१</b>	<b>१९३१६५</b>	<b>१९५५६२</b>	<b>८.५९</b>	<b>१.२६</b>
मल्ला											६९८१	८४६६	७३०	२०.९९	-१३.५०
आम											१११२	११३४	११६४	१.९८	२.६५
केरा	३२३४०	४२२४०	४३७२२	३०.६१	३.५३	२७५०	२९२५	३५००	६.३६	१९.६६	३८७३	४८६२६	४०६६७	२७.१९	४.५१
म्याउ											२४	२४	२४	०.००	४.१७
अन्य फलफूल	८५१०	९००७	९२१३	५.८४	२.९२						३६८५	३६९२७	३७४६६	२.९०	१.४७
मसला	२२३१०	२१													

तालिका ३ (जिल्लागत)  
प्रमुख पशुपंजी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	ईलाम					मोरङ					सुनसरी				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
<b>बुट</b>	हजार लिटर	५६०५७	६०८५४	६२९९४	८.५४	२.७४	३८७४८	३८७४९	३९२२८	-०.०२	१.२६	१९३०३	१९६८९	१९९८४	२.००	१.४०
<b>मासु</b>	मे.टन	४८४८	४८२६	४९४७	-०.४४	२.४१	१३१२२	१३३३४	१३४७०	१.६२	०.४७	२८४३	२८९९	२९४७	१.९७	२.००
भैसी/रागी	मे.टन	११८६	१२०३	१२२१	१.४३	१.२७	११४९६	११४९६	११४९६	०.००	०.००	६२४	६२४	६२४	०.००	०.००
खसी/बोक्या/भेडा	मे.टन	२२१५	२२१५	२२१५	-३.३४	२.४७	५७३	५७३	५७३	०.००	०.००	१०९१	१०९१	१०९१	१.९६	१.९६
सुँगुर/बसुर	मे.टन	११४९	११६४	११८६	१.३१	१.८९	८३४	८३४	८३४	०.००	०.००	७४०	७४०	७४०	०.००	०.००
कसुरा/हास	मे.टन	२९८	३१८	३४४	६.७१	८.७१	२९९	३१५	३३६	११.३७	४.३७	४४४	४६९	४९४	३.०८	३.०८
<b>बन्ध्या</b>	हजार मोटा	२९७४	३१०१	३१३७	३.९२	१.१६	३९७३७	३९९९८	४०४९०	-०.१०	२.००	३३७५	३४४२	३४४४	१.९९	२.९९
कसुरा	हजार मोटा	२९७४	३१०१	३१३७	३.९६	१.१६	३९७३७	३९७३७	४०३४९	-०.१०	२.००	३३७५	३४४२	३४४४	१.९९	२.९९
हास	हजार मोटा	४	४	४	-२०.००	०.००	१४०	१४०	१४१	०.००	०.०१					
उन उत्पादन	के.क्रि.	३२००	३०००	३९००	-६.२५	३०.००										
मह उत्पादन	के.क्रि.						६४२४	७१२४	७१२०	८.८४	०.२२					
हाइ उत्पादन	मे.टन															
छाना उत्पादन	हजार वर्ग मिटर															
<b>माछापालन:</b>	मे.टन						४९८	४९८	६००	०.००	०.३३	२.४	२.४	२.४	०.००	०.००
माछा उत्पादन	मे.टन						४९८	४९८	६००	०.००	०.००	२.४	२.४	२.४	०.००	०.००
<b>बनबन्धु</b>																
काठ	क्विक फिट	११२२९९.४५	१३३१३१	११०४०४	१८.४९	-१७.००	३०१००	४१४१२	४९१३०	३७.४८	४२.७८	४१३४९१	४३०१४३	४८१९९३	२८.२२	९.६९
बाउरा	ब्या						११०	२१६	२४९	९६.३६	१९.९१					
औषधिजन्य बस्तु	मे.टन															
अन्य उत्पादन	मे.टन										११९	१४.४६	११.०४	-८७.७६	-२४.११	

विवरण	एकाइ	मोरङ					सप्तरी					सुनसरी				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
<b>बुट</b>	हजार लिटर	४१३४७	६०३३६	६४४८१	१७.४१	७.०४	१२०९२	१२३६८	१२६७७	२.२८	२.४०	१९७७०७	२१२००७	२१९३१२	७.४०	३.४४
<b>मासु</b>	मे.टन	४६४६	४०४६	४६४२	-१२.८४	-०.८८	८२०	२७७१	२८४४	२.९३	३.००	३२२९१	३३०२२	३४०९९	२.२६	३.०४
भैसी/रागी	मे.टन	१७३३	१२४३	१२४३	-२६.८४	-०.८८	८२०	८२०	८२०	०.००	०.००	१८२४३	१७७७४	१८०७७	-१.४२	०.४७
खसी/बोक्या/भेडा	मे.टन	९४२	९४२	९४२	०.००	०.००	१४२९	१४२९	१४२९	०.००	०.००	७०४४	७०६९	७०६९	०.००	४.१८
सुँगुर/बसुर	मे.टन	१०३०	१४०३	१४९०	३६.२९	१३.३३	६२	६२	६६	६.४५	३.१३	४१९४	४६६०	४९३०	११.०८	४.७९
कसुरा/हास	मे.टन	९७१	१४४४	१७०८	४८.७१	१८.२८	३८१	४०६	४०६	०.००	३.०४	२७८९	३३२६	३३२६	१९.२४	१०.२२
<b>बन्ध्या</b>	हजार मोटा	१७०६७	२०९९४	२३६४१	२३.०२	१२.६४	९१०४	९७१४	१०३२४	६.७०	६.२८	८७८९०	९२६००	९७४६६	४.३६	४.०३
कसुरा	हजार मोटा	१४२११	१८८७४	२१४०३	२४.०९	१३.९२	९००४	९६००	१०२००	६.६७	६.२८	८४४१८	८८८४१	९३४२७	४.२४	४.१६
हास	हजार मोटा	१८५६	२१२०	२२४८	१४.२२	१.३२	१०४	११४	१२४	९.५२	९.७०	३४७२	३७४९	३८२९	८.२७	१.८६
उन उत्पादन	के.क्रि.						१७०००	१७०००	१७०००	०.००	०.००	२१७३०	२१४३०	२२४६२	-०.९२	४.३३
मह उत्पादन	के.क्रि.											६४४४	७१३४	७१३४	८.८४	०.२२
हाइ उत्पादन	मे.टन															
छाना उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	४३	४२	२८	२०.९३	-४६.१४										
<b>माछापालन:</b>	मे.टन	१४७०	१७६७	१८१३	१२.४४	२.३०	१४१०	२३७४	२३८४	६.८४	०.४२	४३४४	४४४४	४६११	२७.३१	१.२१
माछा उत्पादन	मे.टन	१४७०	१७६७	१८१३	१२.४४	२.३०	१४१०	२३७४	२३८४	६.८४	०.४२	४३४४	४४४४	४६११	२७.३१	१.२१
<b>बनबन्धु</b>																
काठ	क्विक फिट	४६९३६	७४४०४	१०४०१९	४२.१३	४४.६८						६१४४६६	७८७८९०	८६८७६७	२७.९९	१०.२७
बाउरा	ब्या	४४११	२०७	१६९	-४३.०६	-१८.३६						६३३	४१६	४३०	-१८.४८	२.७१
औषधिजन्य बस्तु	मे.टन	७	१४	३७.६	११४.२९	१४०.६७						७	१४	१३३	११४.२९	७८४.००
अन्य उत्पादन	मे.टन										११९	१४	११	-८७.७६	-२४.११	

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।



तालिका ४ (भिल्सागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(किस्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	ईसाम					भापा					बनकुटा					सुनसरी				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुसो	१०१९८	१०२२३	१०३३८	०.२५	१.१२	४५५०	४२०४	४८०४	-७.६०	१४.२७	७६५१	७६५५	८०९५	०.०५	५.७५	९१५१	९१५१	९३४५	०.००	२.१२
नहर						२४८५०	२४८७०	२५०६०	०.०८	०.७६						४६४१२	४६४१२	४६४१२	०.००	०.००
पोखरी	५२	६२	६९	१९.२३	११.२९	२३०	२४१	३३९	४.७८	४०.६६	१	१	१	०.००	०.००	२४	३९	४१	३३.३३	२८.१३
बोरिङ						१०४०९	११७३४	११७६२	७.९३	४.७०						९४३९	९९४२	१०१२६	५.३३	१.८५
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१०२४०</b>	<b>१०२८५</b>	<b>१०४०७</b>	<b>०.३४</b>	<b>१.१९</b>	<b>४००३९</b>	<b>४०५४९</b>	<b>४१९६५</b>	<b>१.२७</b>	<b>३.४९</b>	<b>७६५२</b>	<b>७६५६</b>	<b>८०९६</b>	<b>०.०५</b>	<b>५.७५</b>	<b>९४०२६</b>	<b>९४५३७</b>	<b>९५९२४</b>	<b>०.७९</b>	<b>०.४९</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	१७०३००	१७०३००	१७०३००	०.००	०.००	१५६३००	१५६३००	१५६३००	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.००	०.००	१२७४७७	१२७४७७	१२७४७७	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५०८५	५०८८	५०८८	०.००	०.००	९८५६	९८५६	१०९५३०	०.००	१०.९५	४०७२३	३९८०६	३९८९५	-२.२५	०.२२	७४६३०	७४६३०	७४६३०	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुसो	१४६४०	१४६७०	१४७०४	०.१४	०.२४	१२२००	१२२९५	१२३४१	०.७८	०.३७	५८४००	५८१९८	५९६२८	-०.३५	२.४६
नहर	४२९००	४३१००	४३६००	०.४७	१.१६	२८३००	२८४१०	२८४१०	०.३९	०.००	१४२४६२	१४२७९२	१४३४८२	०.२३	०.४८
पोखरी	७९३०	८०११	८६६१	१.०२	८.११	२२२५	२२४५	२२५१	०.९०	०.२७	१०४६२	१०५९२	११३६२	१.२४	७.२७
बोरिङ	९४०७	९५०१	९९८७	१.००	५.१२	३९०२	४१२३	४१९९	५.६६	०.८७	३३९५७	३४८००	३६०३४	४.९६	३.५५
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>७४८८७</b>	<b>७५२८२</b>	<b>७६९५३</b>	<b>०.५३</b>	<b>२.२२</b>	<b>४६६२७</b>	<b>४७०७३</b>	<b>४७६११</b>	<b>०.९६</b>	<b>०.१९</b>	<b>२४४४८१</b>	<b>२४६३८२</b>	<b>२५०५०६</b>	<b>०.७८</b>	<b>१.६७</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	१८४५००	१८४५००	१८४५००	०.००	०.००	१२४०५६	१२४०५६	१२४०५६	०.००	०.००	८०४४५६	८०४३५६	८०४३५६	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१०३०१०	१०३०१०	१०२०८५	०.००	-०.९०	७७७९७	७८७२५	७८७२५	१.१९	०.००	४६५९६१	४६५९७५	४७५९५३	०.००	२.१४

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका विभिन्न सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (जिल्लागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

विवरण	ईसाय								भ्रमा								बनकुटा								सुनसरी							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन									
	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१								
अन्य वाली	१४.४२	१४.११	२१.७३	२१.२८	४.०४	-२.१०	७.६१	११.८६	२७.१३	४४.८२	४४.९०	६४.२१	०.०४	०.४२	०.७४	०.४२	१०१४.२६	-३०.१२	७३.४६	२३१.८९	९६.४४	१३१.१३	२१४.२३	३४.८३								
तरकारी वाली	४३.९४	४८.४४	७७.४२	१०९.२६	८.४३	४१.१३	४३.७२	४९.९४	४१.०२	१४.२१	१७.९१	२२.८१	२४.२९	२४.८१	२६.१३	१०.८४	१.२४	१०४.११	९२.६१	१२३.८२	११७.८९	-११.८९	-११.८९	-४.७९								
चिया कफी	४०.१४	४४.४६	८३.३४	९७.६०	११.०३	१७.१२	४७४.४०	२९६.६९	४४०.३१	४६२.१२	-३७.६०	४.०४	८.३६	८.९१	९.४९	११.०१	६.४४	१४.७७	१.०६	०.०७	१.४४	०.७४	-९३.४८	-४३.९९								
सुनि							४.४८	४.४८	०.००	३.७३	-०.०४								०.७०	०.७०	१.४६	१.३९	-०.१९	-४.२७								
सन्पाट																			११.९४	०.२४	३७.२८	-९.८०	-९.८०									
अन्य नगदे वाली	४.८६	४.१०	४.१०	६७.०४	४.८०	१९.४२	१७.९८	२२.७०	१९.४१	२६.११	२६.२६	३३.८३	१.१३	१.२३	१.४६	१२.९४	८.४९	७८.४२	१०.६०	११.१६	२७.७१	३०.९२	१०.२४	११.४६								
कमकुल तथा पुष्पखेती	०.००	२.००	०.४४	१.३६		२१०.१८	०.१६	०.०४	०.९०	०.७०	-७२.२९								१.६०	१.८०	१.९४	३.४०	१२.३८	८०.७३								
मील भण्डारण	०.००	०.००	१.२०	०.००		१९.४२	२०.४३	२२.४२	२९.४७	४.६६	३१.२९								४.०९	४.११	८.८२	८.०१	०.६८	-९.१८								
सन्सार तथा किटनायक																			०.२९	१.४४	१.४६	१.४०	३९.६४	-३.८१								
पशुपालन पशु चरमाला	३९.४४	४३.२२	४८.४७	४०.३२	३४.४६	३.८२	११४.२०	२२२.७७	१४७.९३	२२०.००	१४४.१४	४८.७२	७.४१	७.४१	११.२३	१७.६६	३.४४	४७.१९	१२०.३६	१८२.४६	२२३.३९	२८४.०१	२१.४२	२७.१४								
रबीपालन	४.०२	९.२०	१२.४१	१४.३३	१२.८९	१४.४६	१७.७६	६७.९४	७८.७१	८९.१७	२८२.६०	१३.२९	४.९१	४.७८	४.७८	८.४१	१७.७०	४७.१०	४३.२८	४३.७७	६७.०९	८२.२१	२३.४३	२२.४३								
माछापालन																																
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१४.९०	२७.६७	२९.४७	८४.३४	७३.९९	१८६.२०	२२४.७७	३४२.४६	४००.४३	६२९.४२	४२.४०	४७.१७	२२.४७	३९.७७	४७.६४	४२.४४	७६.९७	१०.३०	३३०.८४	३३४.७४	२८८.८१	४००.४०	१.४८	३८.६४								
बिमाई	०.०१	०.०१	०.०१	०.०१	०.०१	०.००	०.३८	०.४२	०.४३	०.२३	१०.१६	-४६.९४							०.१४	०.१७	१.८४	३.८४	१४.२४	४४.९४								
बन र माछापालन	०.६०	१.००	१.४०	१.७०	६६.६७	१३.३१	०.०७	०.०९	६.९१	१०.१३	२७.२४	२.२२							३.२०	१.१९	४.२२	१०.२६	-६२.६७	१४३.४०								
<b>जम्मा</b>	<b>२१७.४४</b>	<b>२२२.४१</b>	<b>३३२.१९</b>	<b>४४७.२९</b>	<b>२०.९८</b>	<b>३४.९४</b>	<b>९२८.१४</b>	<b>१११०.९३</b>	<b>१२९९.७४</b>	<b>१६७७.११</b>	<b>१९.९९</b>	<b>२९.०३</b>	<b>६६.८७</b>	<b>८८.९१</b>	<b>१०२.२७</b>	<b>१२९.३२</b>	<b>३२.९४</b>	<b>२९.४४</b>	<b>७९९.३१</b>	<b>९१७.१६</b>	<b>८४९.००</b>	<b>१११२.०४</b>	<b>२४.४९</b>	<b>३०.९९</b>								

विवरण	मोरङ								सुपरी								जम्मा							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन							
	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१						
अन्य वाली	४.९३	१३७.४२	१३३.७९	८९.६४	१३१.४४	-३३.००	२२.०१	२२.७४	२०.९४	२१.११	३.३२	०.८४	१७७.१४	४१९.४४	३००.८७	३०८.४०	१३६.९०	२.४४						
तरकारी वाली	१०४.३१	१२०.९४	१२४.६३	१२३.४४	१४.९४	-०.८८	२१.२७	२४.०३	२४.१०	२७.९३	१७.६९	८.०८	३४१.१६	३७२.३४	४२८.४३	४६४.९७	६.०३	८.४०						
चिया कफी	३३४.६८	३४२.१२	३८८.३४	४६२.४६	४.९०	१९.११							८६०.७४	७०२.३४	१०२३.१२	११३४.००	-१.४०	१०.८४						
सुनि	०.०४	१.००	१.०१	२.४४	२.७४	१.४२							६.२१	७.१८	२.४७	७.४७	१४.४८	२०४.९२						
सन्पाट	४४७.४४	४४८.६४	६२१.०१	६८२.०९	२२.६०	९.८४							४४९.४९	४४८.९१	६२१.३०	७९९.३७	१९.४६	१४.७८						
अन्य नगदे वाली	०.२३	०.१४	०.३०	९.३०	-३९.३४	३००१.४३	४.४३	४.४३	४.७८	८.४६	०.०३	४.८०	४.८०	४.८०	४.८०	४.८०	४.८०	४.८०						
कमकुल तथा पुष्पखेती	३.३४	४.११	४.०४	३.९८	२३.०३	-२१.१७	०.००	०.००	०.४०	०.४०	-०.०७	४.१०	७.४४	८.८२	१०.०४	४.४८	१३.८३							
मील भण्डारण	१.१२	३.८६	०.१४	१.७६	२४४.६४	१०७१.४३	१३.७४	१४.३०	१४.२९	१६.२३	४.१३													
सन्सार तथा किटनायक	०.००	३.३३	१६.०३	१८.११		१३.०१	०.००	०.००	१.६७	१.३९	-१६.७७	०.२९	४.७६	१९.२६	२१.००	१४.४३.३६	९.०६							
पशुपालन पशु चरमाला	७९.६८	६०.९४	१०७.४४	१३०.८८	-२३.४७	२१.६९	६७.८९	८०.०३	६८.६६	९४.९४	१७.८७	९.४४	४४९.८१	६७६.९०	६२६.२१	७९८.८१	४७.२१	२७.४६						
रबीपालन	२४१.८४	२९६.८०	३४९.८०	४०४.१४	२३.४७	१४.४३	१०.३८	१२.२२	१२.४२	११.०१	१७.६४	-१२.०६	३२२.२१	४४७.०६	४२६.४२	६०९.३७	३८.७४	१४.७६						
माछापालन	०.००	०.००	०.२९	०.४४		९२.९८							०.००	०.००	०.२९	०.४४	९.२८							
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४२७.७९	२७०.९४	२४०.९४	३३९.४६	-४८.६६	३४.२७	९२.६८	२१७.०७	२३९.०४	२४८.६४	१३४.२१	४.०१	१२१.४६	१२३३.७६	१२४६.४४	१७४.४९०	१.४९	३९.६७						
बिमाई	८८.२३	१०२.२६	१०३.२३	११४.६७	१४.९०	१२.०४	०.०१	२.८६	३.२६	३०.२०	१३.८७	८८.७८	१०२.८७	१०८.४७	१२२.०२	१४.८७	१२.४९							
बन र माछापालन	१७.७२	३०.८१	३०.२६	३९.७७	७३.९१	३६.६४	२.८१	३.२२	३.६०	४.११	१४.४४	१४.३२	३४.३९	३६.३१	४९.४८	४४.९८	४८.८६	-७.०९						
<b>जम्मा</b>	<b>१९०६.९२</b>	<b>१९३४.०६</b>	<b>२१३२.३७</b>	<b>२४०३.९१</b>	<b>१.४८</b>	<b>१२.७९</b>	<b>२३६.२३</b>	<b>३६०.०६</b>	<b>४१४.९७</b>	<b>४३७.८९</b>	<b>६०.८९</b>	<b>४.४२</b>	<b>४०९९.९१</b>	<b>४६९४.४३</b>	<b>४१३०.४४</b>	<b>६२०७.४४</b>	<b>१४.७९</b>	<b>२०.९९</b>						

ध्यान: अत्यन्त अल्पको बैंक तथा वित्तीय संस्था।

नोट: केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेको पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको।

\* Outstanding

**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती ध्यू	मे.टन	२२५४	७५००	३०.०५
खाने तेल	मे.टन	१८३८०	१९०००	९६.७४
चामल	मे.टन	२४३	७५४	३२.२३
गहुको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट ***	मे.टन	१९९२	३६००	५५.३३
चिनी	मे.टन	१५२२	२१३७५	७.१२
चाउचाउ ***	मे.टन	९०६७	९७५०	९२.९९
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	२६७१	४४००	६०.७०
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	१९१३	२०२५	९४.४७
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान	१२५	१५०	८३.३३
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	९००४	१६८००	५३.६०
ईटा ***	दस लाख गोटा	९.९	२४.२५	४०.८२
सिमण्ट	मे.टन	११५७१	३५०००	३३.०६
फलामको रड	मे.टन	५१४०	१५०००	३४.२७
बिजुलीको तार	मे.टन	३५.६	६००	५.९३
<b>औसत</b>				<b>५१.४८</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

\*\*\* प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुंदा ।



तासिका न (अस्वागत)  
बीभौतिक कर्जा स्थिति\*

(रु. एस. लाखमा)

विवरण	ईमान						फाया						बचतमुद्रा						सुनखरी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
सहानी सम्बन्धी							२२.९९	२३.९०	२९.२९	५३.६६	४.०९	६३.६७	०.००	०.६०	३.०५	०.००			-१००.००	५६.६७	६६.६२	६६.०६	२९.९०	-२.६४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपक्षी एवं मत्त खाद्यवस्तु)	१११.४६	१११.७६	६९.४५	६९.९९	०.२६	-०.४९	१५१६.९५	१२३५.००	१९६०.५०	१६११.९२	-१६.५४	-१७.६२	२९.२९	२५.६२	३०.६३	६०.९३	२९.२५	९६.२६	२३६९.९४	२६३९.२६	३११७.७१	३०६५.३०	१९.४०	-१.६६
निर्माण	९९.४९	१२५.७६	१४७.३२	१६६.६४	२६.४०	२६.९९	७३०.६९	१३१०.९४	१६५४.९६	२०७३.३२	७९.३०	२५.३४	५०.७९	९०.९०	१२६.६७	१९६.४६	७६.९७	-७.९२	१६२४.७५	२९४५.२०	२४६९.३२	२६२२.६९	१७.५६	१३.४०
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.५५	०.५६	०.६७	०.७२	४.९५	७.५४	५९.९६	७४.९६	९७.३३	१००.४०	२६.६९	३.९५	०.६४	०.९५	०.९९	१.०९	१.०६	२५.३७	३९.४०	४०.६४	६६.६९	५५.६९	६.४५	
सातुका उत्पादन, मर्मरि तथा इलेक्ट्रोनिक	१२.०९	१०.५६	९.९६	४.०९	-१९.६६	-५.५६	१३२.३२	१०५.९३	१३०.३०	१२५.९७	-१९.९४	-३.९४	२.३४	५.३२	४.६५	५.६६	१२७.३६	२२.०३	२६९.३६	२७६.७०	२७७.२४	३६६.९०	-१७.०९	३३.०६
पर्यटन उद्योग/ सेवा	१५.७३	२२.०५	३४.०६	३६.३७	४०.९७	१२.६५	५६.२४	६३.०६	१२९.६६	१४०.३५	६.२६	२३.५६	३९.९०	३६.४९	५३.५३	५९.६२	२०.६६	-३.९९	७६.५३	९९.९२	११०.०३	१३३.०४	१७.०४	२०.९२
<b>जम्मा</b>	<b>२३९.२४</b>	<b>२७०.७५</b>	<b>२५२.६६</b>	<b>२९३.२९</b>	<b>१३.९७</b>	<b>१६.०४</b>	<b>२५९६.७३</b>	<b>२६१२.२९</b>	<b>३९९३.२६</b>	<b>४११४.२३</b>	<b>११.६५</b>	<b>३.०३</b>	<b>१०७.९७</b>	<b>१६२.२९</b>	<b>२२९.५३</b>	<b>२३७.९२</b>	<b>५९.५३</b>	<b>७.०४</b>	<b>४६०६.६५</b>	<b>५१९३.२३</b>	<b>६१२३.३४</b>	<b>६५५३.९०</b>	<b>१३.६६</b>	<b>६.६९</b>

विवरण	मोरब						खपारी						बन्सा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
सहानी सम्बन्धी	७६.३९	३२४.०४	३९३.०९	४९९.६०	३२४.९७	५७.०६							१५५.२५	४९६.५६	४३३.६४	६३९.७४	१६६.३९	४५.६२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपक्षी एवं मत्त खाद्यवस्तु)	१४७५७.५७	१७९३९.९९	१९६४०.९४	२११३६.२७	२९.५९	७.५७	१६२.६९	२९०.९०	२५६.७९	२९०.६६	१४.९३	१३.३०	१६९.२२	२२९४५.९७	२४०७७.५७	२६२२६.६७	१६.९२	४.५६
निर्माण	१६५०.६३	२७४.९६	२७७७.५३	३९७६.६९	५९.०९	१४.३६	४०.९४	५३.७४	६३.५६	६७.४९	३९.२५	६.९४	४५९७.५०	६५२०.७२	७२६०.५७	६४४७.६३	४९.६३	१६.३५
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१५९.२४	२२९.०५	२०४.०९	२९५.७३	४६.९६	४४.९०							२३७.९३	३३७.०५	३४३.७२	४६४.७५	४२.९४	३५.२९
सातुका उत्पादन, मर्मरि तथा इलेक्ट्रोनिक	११०९.०६	६४९.२७	१२९५.९९	९५४.९६	-४९.७६	-२९.४६	६३.००	९२.३७	९७.७३	११३.७६	१९.२९	१६.४२	१५९२.९३	१०७२.९६	१७३४.३०	१५७९.६०	-३२.६६	-९.३७
पर्यटन उद्योग/ सेवा	१७५.७५	२२२.०४	३०९.९०	३९६.७५	२६.६६	२.६६	०.००	०.००	०.५५	१.३०	१३.३९	३६.०.९६	४३७.५६	६२९.७६	६९३.६४	२९.४९	१०.९४	
<b>जम्मा</b>	<b>१६०२०.९</b>	<b>२२९३५.६</b>	<b>२४५६९.९</b>	<b>२६३७५.६</b>	<b>२२.२७</b>	<b>७.७९</b>	<b>३०६.७५</b>	<b>३५६.२९</b>	<b>४९६.५९</b>	<b>४७३.५३</b>	<b>१६.९२</b>	<b>१३.९०</b>	<b>२५६६३.३९</b>	<b>३०९२९.२५</b>	<b>३५४७९.३५</b>	<b>३६०३६.६३</b>	<b>१६.४९</b>	<b>७.२९</b>

\* भन्तः प्रत्येक अवधि बैंक तथा वित्तीय संस्था ।  
 मोटः केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।  
 \* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	ईलाम					फागु					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०-७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०-७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०-७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०-७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	१५	१९	१९	२६.६७	०.००	१६	१६	१९	०.००	१८.७५	१५	१८	१९	२०.००	५.५६	१३	१३	१६	०.००	२३.०८
होटल शैयाको संख्या	४८५	६९८	६९८	४३.९२	०.००	२७०	२७०	६३०	०.००	१३३.३३	१६५	२००	२१५	२९.२९	७५.०	८५	८५	१३०	०.००	५२.९४
<b>पर्यटक लागतमा संख्या</b>	<b>३४०</b>	<b>३४२</b>	<b>३८४</b>	<b>०.५९</b>	<b>१२.२८</b>	<b>११०९२</b>	<b>१११३३</b>	<b>१२९१९</b>	<b>०.३७</b>	<b>१६.०४</b>	<b>१४६१०</b>	<b>१५४१९</b>	<b>१६२३१</b>	<b>५.५४</b>	<b>५.२७</b>	<b>६१५०</b>	<b>७२००</b>	<b>८७०७</b>	<b>१७.०७</b>	<b>२०.९३</b>
भारत	३००	३०९	३४५	०.३३	१४.६२	८८११	९१०७	१०१०३	३.३६	१०.९४	१४३००	१५१००	१५९००	५.५९	५.३०	६०००	७०००	८५००	१६.६७	२९.४३
तेस्रो मुलुक	४०	४९	३९	२.५०	-४.८८	२२८१	२०२६	२८१६	-११.१८	३८.९९	३१०	३१९	३३१	२.९०	३.७६	१५०	२००	२०७	३३.३३	३.५०

विवरण	भोरङ					सप्तरी					बन्सा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०-७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०-७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०-७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	५	५	९	०.००	८०.००	३	३	३	०.००	०.००	६७	७४	८५	१०.४५	१४.८६
होटल शैयाको संख्या	२००	२००	२६५	०.००	३२.५०	३०	३०	३०	०.००	०.००	१२३५	१४८३	१९६८	२०.०८	३२.७०
<b>पर्यटक लागतमा संख्या</b>	<b>३६१०</b>	<b>३७४१</b>	<b>४३०६</b>	<b>३.६३</b>	<b>१५.१०</b>						<b>३५८०२</b>	<b>३७८३५</b>	<b>४२५४७</b>	<b>५.६८</b>	<b>१२.४५</b>
भारत	३२००	३६१०	४१५३	३.१४	१५.०४						३२९११	३५११८	३९००९	६.७९	११.०६
तेस्रो मुलुक	११०	१३१	१५३	१९.०९	१६.७९						२८९१	२७१७	३५४६	-६.०२	३०.५१

स्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भाग्य, भोरङ, सुनसरी र सप्तरी) स्थित होटल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२३५७	२५७५	२५६०	९.२	-०.६	१४७५७	१७७८४	१५१८०	२०.५	-१४.६	१९४९	२२७१	१९०८	१६.५	-१६.०	१७८३२	२०७१२	१६०६५	१६.२	-२२.४
घर भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	८४	९७	८९	१५.५	-८.२	६५६	४८६	३३९	-२५.९	-३०.२	५५	४४	५६	-२०.०	२७.३	५५२	६९३	६८१	२५.५	-१.७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (क. ढाहा लागूमा)	१०.१३	८.८९	८.७९	-१२.२	-१.१	५३.११	७५.८१	८४.६१	४२.७	११.६	५.०२	५.८१	५.१	१५.७	-१२.२	६०.४१	८५.१६	१०२.५	४१.०	२०.४

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२१४६३	२५२१२	२४६०४	१७.५	-२.४	१०३६३	११८२५	११५५०	१४.१	-२.३	६८७२१	८०३७९	७८६६७	१६.९६	-१०.५९
घर भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४९८	८०४	६९९	६१.४	-१३.१	६२	५९	१११	-४.८	८८.१	१९०७	२१८३	१९७५	१४.४७	-९.५३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (क. ढाहा लागूमा)	१३१.५६	१५३.०३	१३२.९	१६.३	-१३.१	२१.२२	२४.७७	२७.५	१६.७	१०.९	२८१.४५	३५३.४७	३६१.४३	२५.५९	२.२५

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) मालपोत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एवम् नगरपालिका कार्यालयहरू ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको निश्चत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

**तालिका ११**  
**बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु**

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	भापा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ्ग	सप्तरी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	११	५३	८	५१	५९	१७	१९९
विकास बैंक	२	२६	५	२२	३२	२	८९
वित्त कम्पनी	०	७		७	७	२	२३
लघु वित्त विकास बैंक	१३	४२	६	४०	४३	२३	१६७
<b>जम्मा</b>	<b>२६</b>	<b>१२८</b>	<b>१९</b>	<b>१२०</b>	<b>१४१</b>	<b>४४</b>	<b>४७८</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।



तालिका १२  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
ईलाम	२३५९.९५	२०४६.९१	२४१२.५५	२५६६.५३	-१३.२६	६.३८	६९६.२३	१२९५.३७	१५३६.२४	१६३४.५६	८६.०५	६.४०
भक्रापा	१३४३३.३	१३११५.७	१४८००.६	१६००५.१	-२.३६	८.१४	१३५४९.६५	१५६२०.९७	१७६३९.३१	१९५७२.०७	१५.२९	१०.९६
धनकुटा	१२१९.८३	११९८.५३	१४५०.०५	१५८५.११	-१.७५	९.३१	५९४.४१	७०८.३६	८३०.७८	९२८.०२	१९.१७	११.७०
सुनसरी	१६९५६.७	१५९४६.९	१८७४६	१९९९५.५	-५.९६	६.६७	१५५८९.५४	१८०७५.४८	२१०९३.८२	२२९१९.५४	१५.९५	८.६६
मोरङ	२३५८८.८	२४०५८.६	२६८२८.६	२८४०२.१	१.९९	५.८७	३६३९९.२६	४६५७२.११	५०२९२.६०	५६३९६.९७	२७.९५	१२.१४
सप्तरी	३५३२.९२	३८१२.०२	४३८८	५०९३.१९	७.९०	१६.०७	११९२.०९	१६६०.५३	२१५९.०४	२५२०.३९	३९.३०	१६.७४
जम्मा	६१०९१.५	६०१७८.६	६८६२५.७	७३६४७.५	-१.४९	७.३२	६८०२१.२	८३९३२.८	९३५५१.८	१०३९७१.५	२३.३९	११.१४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

**तालिका १४**  
**मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु**

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
ईलाम						
भ्जापा	३०		१			३१
धनकुटा						
सुनसरी	३		१			४
मोरङ्ग	२५	२			१	२८
सप्तरी						
<b>जम्मा</b>	<b>५८</b>	<b>२</b>	<b>२</b>	<b>०</b>	<b>१</b>	<b>६३</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १५  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		रकमको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
ईलाम	२०	२०	८०	८०	०.००
भापा	२५	२५	११५	१६५	४३.४८
धनकुटा	२०	२०	१२०	१३५	१२.५०
सुनसरी	२५	२५	१३०	१५०	१५.३८
मोरङ					
सप्तरी	२५	२५	१६५	१६५	०.००
<b>जम्मा</b>	<b>११५</b>	<b>११५</b>	<b>६१०</b>	<b>६९५</b>	<b>१३.९३</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
US\$	६.६७	१२.१३	५.३८	८१.८६	-५५.६५
Euro	२.१४	२.५२	२.२९	१७.७६	-९.१३
अन्य	११.२४	१२.२६	१६.८७	९.०७	३७.६०
जम्मा	२०.०५	२६.९१	२४.५४	३४.२१	-८.८१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १७  
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	१०.८२	१२.००	१०.००	१०.९१	-१६.६७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६.००	१६.००	६७.४८	०.००	३२१.७५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	३.२०	५.६०	१४.८८	७५.००	१६५.७१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८  
यातायात सेवा

विवरण	मेची अञ्चल			कोशी अञ्चल			जम्मा		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	४६६९४	५२८३७	१३.२	१३२६३७	१९५१७५	४७.१५	१७९३३१	२४८०१२	३८.३०
मोटरसाईकल	३७६६३	४२४५२	१२.७	१०६७४०	१६६८७३	५६.३४	१४४४०३	२०९३२५	४४.९६
अन्य	९०३१	१०३८५	१५.०	२५८९७	२८३०२	९.२९	३४९२८	३८६८७	१०.७६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>चाच तथा बन्ध बाली</b>	६४४२०	४९३८०	४६९०४	-७.८२	-४.४२	४०४७४	३६९९०	३८२९३	-९.०३	३.४३	४७४४०	४७८४०	६४०००	०.४२	१०.६३	४९८००	४९९४४	४००००	०.३९	०.०९
धान	६०८२०	४४७९०	४२२००	-८.२७	-४.९०	३६६९०	३०९६०	३१६२३	-१३.०६	४.१९	३९६४०	३८४००	४२२४०	-२.६६	१०.८१	४९९६४	४९२००	४००००	०.२४	०.००
मकै																				
गहुँ																				
कोदो						२३४	२४०	२४०	२.९३	०.००	१०००	९४०	९४०	-४.००	०.००	११६००	११६३४	११६२०	०.३०	-०.२९
जौ																				
फापर																				
आलु																				
उखु	३६००	३४९०	३६०४	-०.२८	०.४२	४६४०	६४१०	६४४०	१४.२२	०.६१	१७१००	१८४००	२०४००	८.१९	१०.८१					
बनपाट																				
सुती																				
भटमास																४७४	४००	४७०	४.२६	१४.००
दलहन																				
नेतहन																				
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	२३२४	३४२१	३४२१	४७.१४	२.९२	३७००	४४१९	४४२४	१९.४३	०.१४	४४००	६८४०	७६४०	४२.२२	११.६८	२१९७	२२६०	२२६०	२.८७	०.००
तरकारी	२३२४	३४२१	३४२१	४७.१४	२.९२	३७००	४४१९	४४२४	१९.४३	०.१४	४४००	६८४०	७६४०	४२.२२	११.६८	२१९७	२२६०	२२६०	२.८७	०.००
बागवानी																				
<b>फलफूल तथा मसला</b>	२७८३	२९७१	३०४६	६.७६	२.४२	२९६६	३०२८	३०२८	२.०९	०.००	१८४४	१८९०	१९४७	१.९४	३.४४	७४६	७९४	८६४	६.४७	८.८१
मुन्तला																१८९	२०४	२१४	८.४७	४.८८
आप	२१७४	२३६२	२४१२	८.६४	२.९२	२३४१	२४०७	२४०७	२.३८	०.००	१७२८	१७४०	१८००	१.२७	२.८६	१०४	१०४	१२७	०.००	२०.६४
केरा																३८	४९	४३	२८.९४	८.१६
म्याउ																१२	१२	१४	०.००	१६.६७
अन्य फलफूल																				
मसला	६०९	६०९	६३४	०.००	४.९१	६१४	६२१	६२१	०.९८	०.००	१२६	१४०	१४७	११.११	१२.१४	४०२	४२४	४४६	४.४७	७.४४
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	सिरहा					उदयपुर					जम्ना				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>चाच तथा बन्ध बाली</b>	४८४१४	४७७८७	४०४१६	-१८.१९	४.७१	२६८७४	२४७४०	२७१४०	-७.९८	९.७४	२९७६३	२७६९२	२८१९७	-७.०९	३.६८
धान	४४९९०	४४२९७	४७७२१	-१.९०	४.३३	१४४००	१२६४०	१४२६०	-१८.६३	२०.६३	२२०६४	१९६४७	२०३६४	-१०.९२	३.६४
मकै						८८००	९३००	९३००	७.९४	-२.११	३२३६०	३२९२०	३२९२०	२.३४	-०.६०
गहुँ															
कोदो	६००	६४४	६४४	७.४०	०.००	२४७४	२४८०	२४८०	०.१९	०.००	१६०१०	१६०४०	१६०२४	०.२४	-०.१६
जौ															
फापर															
आलु															
उखु	१८००	१८००	२१००	०.००	१६.६७						२८१४०	३०४००	३२७४४	७.९९	७.७४
बनपाट	२४	२४	३०	०.००	२०.००						२४	२४	३०	०.००	२०.००
सुती															
भटमास											४७४	४००	४७०	४.२६	१४.००
दलहन															
नेतहन															
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	२३४०	२३४०	२३२४	०.४३	-१.०६	४९०	४८४	४९४	-१७.८०	२.०६	१४६४२	१९७८४	२०६७६	२६.४१	४.४०
तरकारी	२३४०	२३४०	२३२४	०.४३	-१.०६	४९०	४८४	४९४	-१७.८०	२.०६	१४६४२	१९७८४	२०६७६	२६.४१	४.४०
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	४४४२	४६४०	४७६४	१.९४	२.१०	१६७९	१७८४	१८४३	६.३१	३.८१	१६४७०	१६९१९	१६९१७	-२.७२	२.४७
मुन्तला						३००	२०४	२२४	-३१.६७	९.७६	४८९	४४०	४४०	-१६.१६	७.३२
आप	४३००	४४००	४४००	१.८९	१.८४	६४४	६४४	६४४	१.४४	-०.७६	१३३०३	१२६७९	१२८९६	३.०६	१.७१
केरा	१००	१००	११०	०.००	१०.००	९८	१०४	१००	७.१४	-४.७६	२३६	२४४	२६३	७.६३	३.४४
म्याउ						६	६	९	३३.३३	१२.४०	१८	२०	२३	११.११	१४.००
अन्य फलफूल	१४	१७	१६.४	१३.३३	-२.९४	३४०	४९४	४९४	३४.१४	४.६४	३६४	४९०	४९४	३४.२४	४.३९
मसला	१२७	१३३	१४२	४.७३	६.७३	२८०.००	३३९	३७४	२१.०७	१०.३२	२१४९.००	२२६६	२२६६	४.९६	४.२१
चिया															
कफी															

स्रोत: जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय ।



तालिका २ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बासीहरूको उत्पादन

(रु. टुना)

बासीको नाम	मुसुवा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>आप तथा अन्य बासी</b>	<b>३०७४४०</b>	<b>२८१९९६</b>	<b>२८४०४०</b>	<b>-८.२५</b>	<b>०.७९</b>	<b>२८८७७५</b>	<b>३०१३४०</b>	<b>२९७७४६</b>	<b>४.३५</b>	<b>-१.२०</b>	<b>२१०१७५</b>	<b>१८७४७५</b>	<b>२०७४८६</b>	<b>-१०.८०</b>	<b>१०.६७</b>	<b>११३३१२</b>	<b>११२९२८</b>	<b>१२२२२२</b>	<b>-०.३४</b>	<b>८.२७</b>
आन	१७०००५	१४४०४४	१३२३३०	-१४.६८	-८.७३	७८२४३	६०२४०	५६४४६	-२३.०१	-६.९२	१३२२७५	१०२२०५	११३८७८	-२२.२०	१०.६६	४४४६०	४४९१०	५०६९४	१.०१	१२.८८
मकै																				
गहुँ																				
कोदो	२३५	२३५	३००	०.००	२७.६६	२८२	२४०	२४०	-१४.८९	०.००	१०००	९४०	९४०	-४.००	०.००	९८६०	९१९६	९५२६	-६.७३	३.५९
जी																				
फायर																				
आलु																				
उखु	१३५००	१३६७०७	१५१४१०	-०.२९	१०.७८	२१०२५०	२४०८७०	२४०५४०	१४.५६	०.०३	७६९००	८३६२०	९२६६०	८.७४	१०.८१					
सन्पाट																				
सुती																				
भटमास																				
दलहन																				
तेलहन																				
<b>तरकारी तथा भाग्यानी</b>	<b>३०२२५</b>	<b>४११९९</b>	<b>४२२५२</b>	<b>३६.३१</b>	<b>२.५६</b>	<b>४८१००</b>	<b>५६६५६</b>	<b>५६६७५</b>	<b>१७.७९</b>	<b>०.०३</b>	<b>५८१००</b>	<b>६०४००</b>	<b>११०९२५</b>	<b>३.४२</b>	<b>८३.३५</b>	<b>२३९५४</b>	<b>२४८७६</b>	<b>२६०५६</b>	<b>३.८५</b>	<b>४.७४</b>
तरकारी	३०२२५	४११९९	४२२५२	३६.३१	२.५६	४८१००	५६६५६	५६६७५	१७.७९	०.०३	५८१००	६०४००	११०९२५	३.४२	८३.३५	२३९५४	२४८७६	२६०५६	३.८५	४.७४
भाग्यानी																				
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>८८४०</b>	<b>७३३७</b>	<b>७५९७</b>	<b>-१७.१०</b>	<b>३.५४</b>	<b>५४०९</b>	<b>५५९८</b>	<b>५१९३</b>	<b>३.४९</b>	<b>-७.२३</b>	<b>४०५८</b>	<b>४८१५</b>	<b>५२२०</b>	<b>१८.६४</b>	<b>९.०३</b>	<b>३८३६</b>	<b>३९२३</b>	<b>४३५१</b>	<b>२.२७</b>	<b>१०.६६</b>
मुन्नाला																				
आप	७४२४	६३२१	६७२२	-१४.५९	६.३१	४२४७	४२२६	३९४४	-०.०२	-७.३१	३४७८	४१७५	४४२०	२०.०४	८.२६	१४९०	१६४०	१७७१	३.७७	४.५५
केरा																				
स्याउ																				
अन्य फलफूल																				
मसला	१३९६	९८६	८४५	-२५.६४	-१४.३०	११५२	१३४२	१२४८	१६.४९	-७.००	४८०	६४०	७३०	१०.३४	१४.०६	१९२५	१९४४	२२४६	१.०४	१५.४८
चिया																				
कफी																				

बासीको नाम	सिरहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>आप तथा अन्य बासी</b>	<b>१७७३३५</b>	<b>१६३८३०</b>	<b>१६९७५५</b>	<b>-७.५१</b>	<b>३.५९</b>	<b>८३६१२</b>	<b>७९९५९</b>	<b>७९०७०</b>	<b>-१२.७४</b>	<b>८.३८</b>	<b>११८०३४९</b>	<b>११२०४३८</b>	<b>११६०३१९</b>	<b>-४.०७</b>	<b>३.५५</b>
आन	९५४६०	७७७६०	८३४२५	-१८.५४	७.२९	६२६७७	५०३४५	५६४४०	-१९.६८	१२.१३	४८३९२०	४८३३३९	४९३३३९	-१७.४८	२.५२
मकै															
गहुँ															
कोदो	६००	६४५	६४०	७.४०	०.७८	४६३५	४०३९	४०४०	८.२२	०.०२	१६९१२	१६३०५	१६७०६	-१.८५	२.४६
जी															
फायर															
आलु															
उखु	८१०५०	८५४००	८५६१०	५.३७	०.२५						४०४३००	४४६५९७	४७७६३०	८.१७	४.४०
सन्पाट	२५	२५	३०	०.००	२०.००						२५	२५	३०	०.००	२०.००
सुती															
भटमास															
दलहन															
तेलहन															
<b>तरकारी तथा भाग्यानी</b>	<b>३०५४०</b>	<b>४११०५</b>	<b>४११५०</b>	<b>३४.५५</b>	<b>०.११</b>	<b>७६७०</b>	<b>८००२</b>	<b>८०५०</b>	<b>४.३३</b>	<b>०.६०</b>	<b>१९८९९९</b>	<b>२३२३३८</b>	<b>२८११०८</b>	<b>१६.७५</b>	<b>२२.७१</b>
तरकारी	३०५४०	४११०५	४११५०	३४.५५	०.११	७६७०	८००२	८०५०	४.३३	०.६०	१९८९९९	२३२३३८	२८११०८	१६.७५	२२.७१
भाग्यानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>९७०२</b>	<b>७४०३</b>	<b>१०६२२</b>	<b>-२३.७०</b>	<b>४३.४८</b>	<b>७५८४</b>	<b>८०९५</b>	<b>८१७०</b>	<b>६.७४</b>	<b>०.९३</b>	<b>३९४३९</b>	<b>३७७७३</b>	<b>४११७३</b>	<b>-४.७५</b>	<b>१०.७७</b>
मुन्नाला															
आप	७८२०	५४२०	८४३०	-३०.९६	५७.३८	१६४०	१९८०	१७९०	२०.००	-९.६०	२४८६५	२२२९१	२५६६२	-१०.३५	१४.१२
केरा	१३२०	१४४६	१४४२	७.६२	७.०८	४४०	४४०	४४०	०.००	०.००	२०१५	२१३५	२२२९	५.९६	६.४२
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला	३८०	४३०	४१५	१३.९६	-३.४९	१४४०	१८४०	१९८०	२०.१३	७.०३	६९०३	७५९३	७४६४	४.२०	३.७७
चिया															
कफी															

आन: जिल्ला (अनुवा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्हापात)  
प्रमुख पशुपंजी तथा माछापान्य उत्पादन

विवरण	एकाड	घनपत्र					महोत्तरी					सबलती					सिन्धुली								
		दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)						
<b>पशुपान्य उत्पादन</b>																									
बुस	हजार लिटर	७७३२	७९५८	७३७८	२.९२	-७.२९	१४६७०	१६१६४	१७०४४	१०.१८	५.४४	६७९८	६८४०	६९७२	१.२१	१.७८	६३८३	६४१०	६५२३	०.४	१.७६				
मासु	मेट्रिक टन	२०६४	१९७१	२०७४.५	-४.५१	५.२५	६६३८	७०६२	७६०७.४४	६.३९	७.७२	३१८२.५	३२२५.५	३३५६	३.५५	१.८४	२२८२	२३१५	२१७१	१.४५	-६.२२				
मैसी/सोयो	मेट्रिक टन	२९.४	२६.९	२७	-८.५०	०.३७	८६१	९३२	१०४८	८.२५	१३.५२	५३२.५	५७३.५	५८५	७.७०	२.५३	९५१	९२०	८१०	०.९९	-११.९६				
मैसी/बाका/भेड	मेट्रिक टन	७८७	७८२	८१०	-३.१८	६.३०	३४७९	३६८७.६६	८.११	६.००	१९०३	१९९२	२२३७	४.६८	१२.३०	५५५	५६०	६०१	०.९०	७.३३					
सुपु/बगुर	मेट्रिक टन	१९७	१६६	१८०	-१५.७४	८.४३	२६७	३२०	३६१.२६	१९.८५	१२.८९	२७७	२४०	२६५	-९.७५	६.००	३०२	३१०	३०२	२.६५	-२.५८				
कुबुरा/होस	मेट्रिक टन	७८६	७७४	८१४.५	-१.५३	५.२३	२७९२	२९००.४२	१.७०	७.२७	४७०	४८०	४८०	२.१३	-४.४५	५१४	५४८	५४८	२.१४	-१२.७६					
<b>बगुरा</b>	<b>हजार गोटा</b>	<b>७९९</b>	<b>७३०</b>	<b>९७५</b>	<b>१.५३</b>	<b>३३.५६</b>	<b>४३७२</b>	<b>४२९८</b>	<b>४५८४</b>	<b>-३.५२</b>	<b>८.६८</b>	<b>२१०२</b>	<b>२३१९</b>	<b>२२०५</b>	<b>१०.३२</b>	<b>-४.९२</b>	<b>५७५०</b>	<b>६६००</b>	<b>५९८७</b>	<b>१४.७८</b>	<b>-९.२९</b>				
कुबुरा	हजार गोटा	३८३	३८०	३९०	-०.७८	२.६३	४३७२	४२९८	४५८४	-३.५२	८.६८	२१०२	२३१९	२२०५	११.६२	-६.३४	५७५०	६६००	५९८७	१४.७८	-९.२९				
होस	हजार गोटा	३३६	३५०	५८५	४.१७	६.७४	४९४	४५९	४५९	४.१७	२९.४	३०१	३१५	३०१	४.६५	४.६५	३६००	३९८७	३९८७	१४.७८	-९.२९				
उन उत्पादन	कै.त्रि.	१०५०	१०१०	३३७	-३.८१	-६६.६३	९००	८२०	८००	-४.५६	-४.८८	३९	४१	४२.४७	५.१३	३.५९	४७०	४००	३५०	६.३८	-३०.००				
मह उत्पादन	कै.त्रि.																								
हाड उत्पादन	मेट्रिक टन																								
छाना उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	४.१३	४.३९	३.५	६.३०	-२०.२७	९.५	९.५	१०.२५	०.००	७.८९	५.५	६.५	५.९	१८.१८	-९.२३	३.५७	३.६१	२.६	१.१	-२८.०				
<b>माछापान्य:</b>	<b>मेट्रिक टन</b>																								
माछा उत्पादन	मेट्रिक टन	२२५०	२२६०	२२८०	०.४४	०.८८	१४८०	१४९०	१५००			१०७०	१०७०	१११२	०.००	३.९३									
<b>बनपान्य</b>																									
काठ	स्क्विक मिटर	४४३०२.५४	१०२३३७.४८	३९३०९.७३	१२५.९०	-६१.५९	३२४२	४०६६.६६	६४८२	२५.४४	५९.३९	१०८२५	१११४७	९३२८७	९.४७	-१६.३१	१०५१४	१८४५६	२९८५५	७५.५	६१.७				
बाउरा	चट्टा	९.२३	४०.२५	८.५	३३६.०८	-७८.८८	१२	१०.५	११	-१२.५०	४.७६	२९.७५	३८	८०.२५	२७.७३	१११.१८	१८	२६	३२	४४.८	२४.०				
औषधिजन्य वस्तु	मेट्रिक टन	४	१६		३००.००	-१००.००																			
अन्य उत्पादन	मेट्रिक टन																								

विवरण	एकाड	सिरहा					उदयपुर					जम्मा													
		दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन									
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)											
<b>पशुपान्य उत्पादन</b>																									
बुस	हजार लिटर	२७४१०	२७३२४	२८३४८.५	-०.३१	३.७५	३०३४३	२८०७४	३२४४८	-७.४८	१५.६२	९३३०६	९२७८०	९८७२४	-०.५६	६.५१									
मासु	मेट्रिक टन	४४७७	४५४५.६	४७९५.५	१.५३	५.४८	१४०४	१५८७.३५	१६६२.४	१३.०६	४.७३	२००४८	२०७७६	२१६६६	३.६४	५.२८									
मैसी/सोयो	मेट्रिक टन	१४८५	१४९१	१४९७	०.४०	०.४०	५२७	५२७	५२७	०.००	०.००	४६०७	४८५३	४९०१	५.३४	१.००									
मैसी/बाका/भेड	मेट्रिक टन	१९.५५	१९.५१	२१.६३	०.३१	१.०८	२५३	२६६.९	२६९	०.७९	८.६१	९०११	९७८८	१०.४४	८.४०										
सुपु/बगुर	मेट्रिक टन	३३०	३३१.३५	३९२	०.३१	१.८३	३०९	३२९.५	३८८	२.६७	९.८२	१९८२	२००४	२१.८८	१.१०	९.२०									
कुबुरा/होस	मेट्रिक टन	७७२	७७२.२५	७४२.५	०.७१	-३.८४	१९	२६.९५	२७.४	४१.८४	१.६७	४७९.८	४९०.९	४८०.९	२.३२	-२.०४									
<b>बगुरा</b>	<b>हजार गोटा</b>	<b>३०५६</b>	<b>३०५४</b>	<b>३१५९</b>	<b>०.२६</b>	<b>३.४४</b>	<b>७३१५</b>	<b>७३२५</b>	<b>७५८०</b>	<b>०.१४</b>	<b>३.५८</b>	<b>२३३०४</b>	<b>२४२४६</b>	<b>२४४९०</b>	<b>४.०४</b>	<b>१.०१</b>									
कुबुरा	हजार गोटा	२९६२	२९६८.५	३०६७.५	०.२२	३.३४	५६४०	५६४०	५८३०	३.३७	२०९१५	२१८२५	२१७४९	४.३५	-०.३५										
होस	हजार गोटा	८४	८५.५	९१.५	१.०९	७.०२	१६७५	१६८५	१७५०	०.६०	३.८६	२३८९	२४२२	२७४२	१.३६	१.३१									
उन उत्पादन	कै.त्रि.	६०६	६१३	६२४	१.१६	१.७९						३०६५	३०१४	२१५३	-१.६६	-२८.५५									
मह उत्पादन	कै.त्रि.																								
हाड उत्पादन	मेट्रिक टन																								
छाना उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	५.८२	६.०५	६.१२	३.९५	१.१६	४५	४६	४८	२.२२	४.३५	७४	७६	७६	३.४४	०.४२									
<b>माछापान्य:</b>	<b>मेट्रिक टन</b>																								
माछा उत्पादन	मेट्रिक टन	१६७५	१६००	१६४०	-४.४८	३.१३					६४७५	६४२०	६५४२	-४.०३	७.९४										
<b>बनपान्य</b>																									
काठ	स्क्विक मिटर	१२३३४	१४२८४.११	१३०४९	१५.५३	-८.६५	१०५९९.७	१८४८३.४४	८९३३४.१६	७.४३	३८.३९	१८३८२८	२६६०९९	२७५०७७	४६.३९	०.८९									
बाउरा	चट्टा	४४	२४.००	१४.००	७.५३	-४९.६७						१४४.००	३७.६९	८३	२८.३	२४०.७४									
औषधिजन्य वस्तु	मेट्रिक टन	२४			-१००.००																				
अन्य उत्पादन	मेट्रिक टन																								

श्रोत : जिल्हा (उनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय, जिल्हा वन कार्यालय र जिल्हा पशु सेवा कार्यालय।

तालिका ४ (विल्सागत)  
सिंचाई सुविधाभा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा					सहोदरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो	१०४७०	१०४७०	१०४७०	०.००	०.००	६१७७	६१७७	६१७७	०.००	०.००	२३३५	२२०५	२२०५	-६.३७	०.००	१०२७६	१०२७६	१०३०५	०.००	०.२८
नाहर	१४०००	१४०००	१४०००	०.००	०.००	७४९८	७४९८	७४९८	०.००	०.००	१९८००	१९८८०	१९८८०	०.४०	०.००	३००५	३०९७	४००६	३.०६	२९.३५
सिखरी	३२०	४८५	४८५	३८.५७	०.००	२०८३	२०८३	२०८३	०.००	०.००						२५०	२५०	२५३	०.००	१.२०
गोरिङ	३२९०	३३१०	३५१०	०.६१	६.०४	६००२	६०२५	६१३५	०.३८	१.८३	८६५	१०१५	१०१५	१७.३४	०.००					
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>२८११०</b>	<b>२८२६५</b>	<b>२८४६५</b>	<b>०.५५</b>	<b>०.७१</b>	<b>२१७६०</b>	<b>२१७८३</b>	<b>२१८९३</b>	<b>०.११</b>	<b>०.५०</b>	<b>२३०२०</b>	<b>२३१००</b>	<b>२३१००</b>	<b>०.३५</b>	<b>०.००</b>	<b>१३५३१</b>	<b>१३६२३</b>	<b>१४५६५</b>	<b>०.६८</b>	<b>६.९१</b>
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७६२३१	७६२३१	७६२३१	०.००	०.००	६२७८८	६२७८८	६२७८८	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	६२७८३	६२७८३	६२७८३	०.००	०.००
सिती गरिएको क्षेत्रफल	५९२५०	६३३५३	६३३५३	६.९२	०.००	६५०६३	६५०६३	६५०६३	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सिराहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो	९६३०	९६३०	९६३०	०.००	०.३१	९६२३	९६२३	९७२५	०.००	१.०६	४८५३१	४८३८१	४८५४२	-०.३१	०.३३
नाहर	१२५००	१२५००	१२५००	०.००	०.००	३७०८	३७०८	३७०८	०.००	०.००	६३५११	६३६८३	६४५९२	०.२७	१.४३
सिखरी	१९००	१९००	१९००	०.००	०.००	१९८	१९८	१९८	०.००	०.००	४७८१	४९१६	४९१९	२.८२	०.०६
गोरिङ	१३३४२	१३३४०	१३४२५	०.०६	०.५६	९३	९३	१२६	०.००	३५.४८	२३५९२	२३७९३	२४२११	०.८५	१.७६
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>४०३७२</b>	<b>४०३८०</b>	<b>४०५८५</b>	<b>०.०२</b>	<b>०.२६</b>	<b>१३६२२</b>	<b>१३६२२</b>	<b>१३७५७</b>	<b>०.००</b>	<b>०.९९</b>	<b>१४०४१५</b>	<b>१४०७७३</b>	<b>१४२२६४</b>	<b>०.२५</b>	<b>१.०६</b>
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७३९००	७३९००	७३९००	०.००	०.००	३५०२८	३५०२८	३५०२८	०.००	०.००	३७८६१८	३७८६१८	३७८६१८	०.००	०.००
सिती गरिएको क्षेत्रफल	७००१०	७००१०	७००१०	०.००	०.००	३०९४३	३०९४३	३०९४३	०.००	०.००	३३९७३३	३४३८३६	३४३८३६	१.२१	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

तालिका ५ (बिस्मागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

विवरण	बनुवा						मोरचेरी						सर्वांगी						सिन्धुली						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	
अन्य बाली	८.६९	१८.१८	४७.४३	४४.४६	१०९.२६	-४.१४	३.९०	४.२८	३.०८	९.६५	-२०.४३	२४.९६	४४.३३	२०७.४२	३३०.४९	११३.११	११.०७	१६.४०	२८.०२	३४.४८	४२.०७	६९.८३	४६.७८		
तरकारी बाली	४३.१६	४९.२५	४९.७१	४१.३२	१४.१२	३.२३	४८.६०	४४.१९	४४.४०	४७.१२	११.५२	२.९३	८६.४६	१०४.८६	११०.७५	९९.४९	२१.२८	-१०.१७	२२.८१	२४.०८	२४.८१	२७.१३	९.९६	५.११	
बिना/कफी	०.००	०.००	२.४९	०.००	-१००.००														८.३६	९.८५	९.९९	११.५१	१७.८३	१४.१८	
मूति	३.४०	३.२२	३.०७	१४.८१	-७.८८	३८१.६८	०.००	०.००	०.००	०.००	-१००.००	-१००.००													
नगपाट																									
अन्य नगदे बाली	४.७०	५.८८	६.६९	८.००	२४.९४	१९.५१	२.४६	२.८८	३.२७	३.४०	१२.२८	३.९१	११.४२	१३.००	११.५४	११.२९	१३.८६	-२.२२	१.१७	१.२५	१.४६	१.५५	६.९०	५.९२	
कमकुल तथा पुपखेती													०.०१	०.००	०.४६	०.४३		-४.४५४	-५.३६	०.००	१.१२	०.००	०.१४		
शीत भण्डारण													२.४१	३.१४	३.३२	३.१४	३०.४२	-४.९९	२.००	२.००	२.००	२.००	०.००	०.००	
ससधार तथा किटनायक	०.००	०.००	७.१२	६.०२	-१५.४५								१.२०	०.००	०.००	०.००	-१००.००								
नगुपालन/पशु वउशाला	१३५.४२	१५७.३१	१८१.६२	१९८.०१	१६.१७	९.०२	७४.५१	८५.७५	९४.१४	९९.४३	१५.०८	५.६२	५८.६५	७०.७३	६३.६८	६२.९८	२०.६१	-१.१०	१४.४६	१८.९४	४७.४५	६३.८२	३०.९९	३४.४८	
सुलीपालन	२६.७९	३२.९२	३१.४४	२६.६२	२२.८९	-१५.१०	१३.०४	१८.४९	१९.४४	४१.७८	४.०४	३२.९०	३७.३८	३२.८४	२६.३८	१३.६२	-१९.६८		३.५८	३.५८	६.४०	६.७०	-४.९७	४.७०	
माइरीपालन																									
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१२८.२६	३२८.६४	३२६.६२	३४९.६४	१५६.२३	६.१३	८२.२७	११५.७६	१३५.०८	१४३.७९	४०.७१	६.४४	१८४.०७	१५६.८७	३०१.८२	३०६.२०	-१.४.७८		१.४५	५.७२	६१.९२	६२.४६	६०.४०	९.१७	-३.२९
सिचाई	०.४५	०.४४	०.५७	०.५७	-१.८६	-०.८०	०.०४	०.०४	०.००	-१.७१	-१.००	०.०२	०.०२	०.०२	०.०२	०.०२			३९.८३	-६.२४					
वन र माछापालन	३७.११	४५.५२	४३.३८	४३.३५	२२.६६	२२.९७	६.४५	६.६७	८.५३	-२९.३२	२७.८९	१७.८४	२४.१९	२२.७८	३५.४६	३५.४६			३.७०	५.५७	३.००	२.९९	५.०.७४	-०.३७	
<b>जम्मा</b>	<b>३८८.०७</b>	<b>६४१.३६</b>	<b>७००.१५</b>	<b>७५०.८७</b>	<b>६५.२७</b>	<b>७.२४</b>	<b>२३१.३८</b>	<b>२८४.९४</b>	<b>३१७.११</b>	<b>३३४.७९</b>	<b>२३.५८</b>	<b>५.४८</b>	<b>४२०.९३</b>	<b>४६५.५३</b>	<b>७५३.३६</b>	<b>१०.५९</b>	<b>१२९.५२</b>	<b>१५७.३३</b>	<b>१९४.०५</b>	<b>२२८.३०</b>	<b>२९.७४</b>	<b>१७.६५</b>			

विवरण	सिरा						जयपुर						जम्मा											
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन							
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१						
अन्य बाली	७.१५	५.६४	९.८३	८.८२	-२१.१२	-१०.२७	१.९७	१.७४	१४.४३	१३.८६	-११.६२	-३.९७	६.४७	११३.१८	३१६.४६	३५३.७९	७६.३८							
तरकारी बाली	५९.८६	६७.६२	७२.७७	७८.३६	१२.९६	७.६८	३.१४	३.७६	४.१९	१९.५९	५.८४	२४.०३	३०.४७	३१६.४०	३१७.६१	१५.४३	-०.२८							
बिना/कफी																								
मूति																								
नगपाट																								
अन्य नगदे बाली	०.३१	०.३६	०.३३	०.४१	१८.५४	२३.२६	०.५९	०.५५	०.७७	०.८०	१०.०९	३.९७	२०.७५	२४.०२	२४.७७	२४.५५	१५.७५							
कमकुल तथा पुपखेती													०.०१	१.१२	०.५६	०.६७	१२१३.२६							
शीत भण्डारण	०.००	०.००	३.३०	०.३८		-८.८८							४.४१	५.१४	८.६२	५.५३	१६.६७							
ससधार तथा किटनायक													१.२०	०.००	७.१२	६.०७	-१००.००							
नगुपालन/पशु वउशाला	८७.९५	९१.९५	१०२.११	१०२.९०	४.५६	०.७७	१२.५९	१७.८२	२२.४६	३०.०४	४१.५३	३३.७५	३८३.५७	४४२.५१	४११.४७	४५७.१८	१५.३७							
सुलीपालन	३५.९९	४२.२३	३९.५७	३२.७२	१७.३३	-१७.३१	१७.२८	२०.०४	२२.९३	२६.२१	१४.५५	१४.२७	१२९.८२	१५४.६४	१५१.६९	१३८.१४	१९.९२							
माइरीपालन																								
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१५४.७५	३६३.४०	४०४.९९	४१८.३०	१३४.८४	३.२९	६०.५२	५४.९३	८९.८४	११७.०८	-७.५९	३०.३२	६६६.५७	१०८२.५१	१३२०.८१	१३९२.४१	६२.४०							
सिचाई	०.०२	०.०४	०.०२	०.०२	७९.३४	-१९.९७	०.००						०.५३	०.५४	०.६८	०.६१			१.९१					
वन र माछापालन	९.८९	१२.०६	११.५९	१०.६६	२१.५५	-७.९७	०.६३	०.६९	३.५६	२.४०	९.००	-३२.५९	७५.६३	९२.५९	८९.३३	१००.७०	२२.४४							
<b>जम्मा</b>	<b>३४५.९१</b>	<b>४८३.३१</b>	<b>६४५.५१</b>	<b>६४३.५८</b>	<b>६३.८९</b>	<b>१.२५</b>	<b>९६.७३</b>	<b>१००.६३</b>	<b>१५७.९६</b>	<b>१९४.५९</b>	<b>४.०४</b>	<b>३३.१९</b>	<b>१६२२.५५</b>	<b>२२२४.०९</b>	<b>२७६६.९७</b>	<b>२९२४.४९</b>	<b>३०.६९</b>							

ध्यान: अद्ययन क्षेत्रको बैंक तथा वित्तीय संस्था।

नोट: केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गर्नेकोले पछिल्लो प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको।

\* Outstanding

**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन	७०	१००	७०.००
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	८१२४.५	७५६२५	१०.७४
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	१०७३.१	१४३९.५	७४.५५
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	३८०३	१४०२५	२७.१२
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	३.४	८.१५	४१.७२
सिमेन्ट	मे.टन	४२२८७.२	१३८६००	३०.५१
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन	९१	४५०	२०.२२
<b>औसत</b>				<b>३९.२७</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।



तारिका न (बिस्वागत)  
बीबोगिक कर्मा स्थिति\*

(रु दम लाखमा)

विवरण	बसुवा						महोत्तरी						सप्तरी						सिन्धुली					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१
शानी सम्बन्धी	२८.२८	२२.३९	२८.०१	४.५१	-२०.८२	-८३.८९	६.३८	६.२८	४.६९	०.३२	-१.५२	-९.४३												
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१११५.१६	९४७.९५	१४५४.३७	१२६३.९६	-१४.९९	-१३.०९	१५२.५९	८३४.९२	२३४.३६	२४१.३७	४४७.८१	२.९९	१४३.८५	२२५.०३	२००.७४	२९२.१४	५६.४४	४५.५३	१७.६४	३८.१२	४३.९८	४६.४४	११६.०७	५.५८
निर्माण	५.८९	६४०.६८	६४९.२८	६७६.९३	११.९५	२.६८	५८.४०	६८३.४०	५२.७७	५२.६४	१०७०.२७	-०.२५	७०.२२	९९.४४	१०३.२८	१६१.१४	४१.७५	५६.०२	१२०.८३	१३४.३८	१५१.०६	१६१.१०	११.२१	६.६५
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१.११	१.१०	१.५७	३.८३	-०.७२	१४३.८६	०.००	०.००	०.७९	०.००	-१००.००	०.५२	०.१०	०.०२	६.६६	-८०.३२	३१५३९.०४	१.०९	१.११	३.१४	२.५८	१.९०	-१७.८६	
प्राप्त्युत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१४९.०७	११३.०४	१४३.२३	१७७.४०	-२४.१७	२३.८५	७८.७७	७५.९३	११२.१७	१३४.७७	-३.६१	२०.१५	२१.३५	२५.२१	२८.९७	३४.९०	१८.०९	२०.४५	७.४९	७.५२	८.५६	८.५०	०.३६	-०.६५
पर्यटन उद्योग/ सेवा	३६.५०	४०.६७	८६.४८	९८.६४	११.४२	१४.०६	१२.३५	८.५१	१५.३३	२३.४६	-३१.०८	५३.०२	१३.२६	१५.५२	१८.१८	१४.६४	१७.०९	-१९.४७	२१.८४	१९.८४	२७.०७	३०.२२	-९.१६	११.६५
<b>जम्मा</b>	<b>१९११.३३</b>	<b>१७७५.८२</b>	<b>२३७२.९५</b>	<b>२२२४.२६</b>	<b>-७.०९</b>	<b>-९.२२</b>	<b>३०८.४९</b>	<b>१६१०.०५</b>	<b>४२१.११</b>	<b>४५२.५५</b>	<b>४२१.११</b>	<b>७.५७</b>	<b>२४९.१९</b>	<b>३६५.४०</b>	<b>३५१.२०</b>	<b>४०९.४९</b>	<b>४६.६३</b>	<b>४५.०७</b>	<b>१६८.८९</b>	<b>२००.९७</b>	<b>२३३.८०</b>	<b>२४८.८४</b>	<b>१८.९९</b>	<b>६.५३</b>

विवरण	विराट						उपेक्षपुर						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१
शानी सम्बन्धी	४.१०	४.७९	७	१५.८८	१६.८३	१२६.८४	१.८२	६.२८	७.५	१.५५	२४५.३१	-७.३३	४०.५८	३९.७५	४८.२०	२२.२६	-२.०४	-४.३८
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७३.९२	११०.४२	१९४.३६	२२९.४८२	४९.३८	१८.०७	८७.३५	६५.९३	६५.६३	१२३.८२	-२४.५२	८८.६६	१५९०.५१	२२२३.३७	२१९३.४५	२१९७.२१	३९.७९	०.१७
निर्माण	८१.६४	१२४.६०	१५६.६६	२०५.३३६	५३.८४	३१.०७	८४.०२	१३८.१८	१६०.२०	२२६.६७	६४.५५	४१.४०	९९६.३२	१८३१.७७	१२८३.२५	१४८३.६२	८३.८५	१५.६३
विद्युत, ग्यास तथा पानी							१.९६	२.५६	११.९४	१४.२८०१	३०.३४	१९.६१	४.६८	४.८७	१७.४६	२७.३५	४.०९	५.६२
प्राप्त्युत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६.८४	८.६१	९.२३	१३.२६३४	२५.८८	४३.७०	२३.९७	२४.६०	२५.७०	३१.८६५९	२.५९	३३.९९	२८७.५१	३२७.८६	४००.६९	-११.३४	२२.२१	
पर्यटन उद्योग/ सेवा	३४.३६	४२.७१	४७.७५	५२.०९१४	२४.३०	९.०८	१०.८०	११.५७	१९.४८	२२.१२०६	७.०७	१३.५५	१२९.११	१३८.८२	२१४.२९	२४१.१७	७.५२	१२.५४
<b>जम्मा</b>	<b>२००.८६</b>	<b>२९२.१३</b>	<b>४१४.०१</b>	<b>४९६.०५</b>	<b>४५.४४</b>	<b>२४.३५</b>	<b>२०९.९४</b>	<b>२४९.१२</b>	<b>२९०.५५</b>	<b>४२०.३१</b>	<b>१८.६६</b>	<b>४४.७१</b>	<b>३०४८.७१</b>	<b>४४९३.४९</b>	<b>४०८४.५२</b>	<b>४३७२.४०</b>	<b>५७.३९</b>	<b>७.०५</b>

श्रोत : अखण्ड क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४१	४३	४३	४.८८	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	९६०	१२७५	१२७५	३२.८१	०.००
पर्यटक आगमन संख्या	३१३०३	१३०८८	१८०७७	-५८.१९	३८.१२
भारत	३०४७५	१२३५५	१७२६०	-५९.४६	३९.७०
तेस्रो मुलुक	८२८	७३३	८१७	-११.४७	११.४६

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।



तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा तथा रिजल्टेट

विवरण	धनुषा						महोत्तरी						सर्लाही						चिन्चुली					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७२६५	९५६२	१३२१९	३१.६२	३८.२५	८२३८	८८१४	८५४२	६.९९	-३.०९	१०८९३	११४८३	११०६८	५.४२	-३.६१	२३४९	२५६२	२४३३	९.०७	-५.०४				
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३६०	३७५	३५७	४.१७	-४.८०	७९	५७	२५	-२७.८५	-५६.१४	२०	३८	३७	९०.००	-२.६३	७९	८९	८४	१२.६६	-५.६२				
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४३.१४	५०.३७	६९.०७	१६.७७	३७.१२	२५.३८	२८.४६	२७.८९	१२.१४	-२.००	३२.४०	३४.६४	३४.२३	६.९२	-१.२०	५.५०	६.८०	७.५०	२३.६४	१०.२९				

विवरण	सिरहा						उदयपुर						बन्ना					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७९४२	७९४२	१२९०८	०.००	६२.५३	३४२२	३४२२	३८१४	०.००	११.४६	४०१०९	४३७८५	५१९८४	९.१७	१८.७३			
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१६८	१६८	१६९	०.००	०.६०	१२२	१२२	१३३	०.००	९.०२	८२८	८४९	८०५	२.५४	-५.१८			
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२०.६२	२८.०६	४४.१७	३६.०७	५७.४०	११.५७	१५.२२	१८.६२	३१.५५	२२.३७	१३८.६०९२	१६३.५४४४	२०९.४७९८	१८.००	२३.१९			

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) मासपत्र कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।  
 \*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको विषय संख्या र सो आपतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२६	११	१५	५	२०	१२	८९
विकास बैंक	७	३	१०	७	४	३	३४
वित्त कम्पनी	१	१	१	०	०	१	४
लघु वित्त विकास बैंक	२०	१८	२०	९	१७	१७	१०१
<b>जम्मा</b>	<b>५४</b>	<b>३३</b>	<b>४६</b>	<b>२१</b>	<b>४१</b>	<b>३३</b>	<b>२२८</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
धनुषा	११५४२.९३	१३०४३.८०	१३९१४.६६	१६२२०.४१	१३.००	१६.५७	६४८६.७६	७०८१.८०	८८१२.६७	९३६७.४८	९.१७	६.३०
महोत्तरी	३८६८.०८	२६९१.८४	४२६९.४३	३३१६.७७	-३०.४१	-२२.३१	१४४१.३६	१७६८.०३	२०२०.१३	२३६७.२८	२२.६६	१७.१८
सर्लाही	२९७१.४८	२४२५.०१	३३०६.५७	३२१३.५२	-१८.३९	-२.८१	२०६५.३२	२३९७.९८	३१४७.५९	३८१४.५४	१६.११	२१.१९
सिन्धुली	२३९४.४९	२१६६.९९	२६९९.७८	२८०२.६७	-९.५०	३.८१	१०३५.६१	१३१०.२८	१५२४.१२	१६५९.९३	२६.५२	८.९१
सिरहा	५३७४.८७	६१७५.७३	६४०९.१७	७६०५.४३	१४.९०	१८.६६	२३०७.१४	२६१२.६९	३३१८.२०	३९३२.०७	१३.२४	१८.५०
उदयपुर	१८४५.९३	१७२१.८८	१९९२.९५	२२२६.३७	-६.७२	११.७१	१०३०.७०	१२१७.३७	१५१६.९६	१६८९.४७	१८.११	११.३७
जम्मा	२७९९७.७७	२८२२५.२४	३२५९२.५५	३५३८५.१६	०.८१	८.५७	१४३६६.८९	१६३८८.१५	२०३३९.६७	२२८३०.७६	१४.०७	१२.२५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
धनुषा	२६	०	०	०	०	२६
महोत्तरी	४	०	०	०	०	४
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर						०
<b>जम्मा</b>	<b>३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३०</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
धनुषा	१५	१५	१०५	१३५	२८.५७
महोत्तरी	२०	२०	१४०	१८०	२८.५७
सर्लाही	१५	१५	९०	९०	०.००
सिन्धुली	१५	१५	३०	६०	१००.००
सिरहा	२०	२०	१७०	१४०	-१७.६५
उदयपुर					
<b>जम्मा</b>	<b>८५</b>	<b>८५</b>	<b>५३५</b>	<b>६०५</b>	<b>१३.०८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

**तालिका १६**  
**विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
US\$	२.५५	३.११	१.७१	२१.७३	-४५.१२
Euro	०.१४	०.७३	०.१५	४३९.१९	-७९.९४
अन्य	५.८६	१२.३८	७.३४	१११.४१	-४०.७३
जम्मा	८.५५	१६.२२	९.१९	८९.८३	-४३.३४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १७  
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.०१६			-१००.००	
भा.रु. बिक्री	११.३६	९.५९	१६.२४	-१५.५८	६९.३४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६	११.२	३२	-३०.००	१८५.७१
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	जनकपुर अञ्चल			सगरमाथा अञ्चल			जम्मा		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	५०१८५	५४३१२	८.२२	३९८१६	४६३०९	१६.३१	९०००१	१००६२१	११.८०
मोटरसाईकल	४७६०२	५१६३२	८.४७	३४९७५	४१००८	१७.२५	८२५७७	९२६४०	१२.१९
अन्य	२५८३	२६८०	३.७६	४८४१	५३०१	९.५०	७४२४	७९८१	७.५०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र अन्तर्गतका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।



वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बारा						पसा				चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	५३९६९	५४९७२	५४३८३	०.३९	०.३९	४९४८४	४९४९५	४९४९६	०.०२	०.००	४९३४५	४९०६५	४९०६५	-०.५७	३.३२
धान	३९९००	३९२४०	३९३२४	०.३८	०.९९	४४३३०	४४३३०	४४३३०	०.००	०.००	२९६४५	२९६२४	२९६४५	-०.९०	-०.९०
मकै	५९३३	५९४५	५२०५	०.९९	९.९७	५०४२	५०४०	५०४०	०.९९	०.००	९००००	९८००	९०२९०	-२.००	५.००
महु															
काँदा	७८	७७	७८	९.३२	९.३०	८२	८५	८२	३.६६	९.९८	९७००	९६२०	९७२३	-२.९४	४.४२
जौ															
फापर															
आलु	७२००	७२२५	७२२५	०.३५	०.००						९५००	९५००	९५००	०.००	४.६७
उखु	२४५०	२४७५	२५५०	९.०२	३.०३						९९००	९९००	९९२५	०.००	९.३२
सनपाट											५०	५०	५२	०.००	४.००
सुती															
भटमास															
दलहन											४५००	४५००	४५९८	०.००	२२.६२
तेलहन															
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	७०५०	७०६०	७०८०	०.९४	०.२८	९६००	९६६५	९७५०	४.०६	५.९९	९३४५	९४९५	९५७०	९.९९	०.७९
तरकारी	७०५०	७०६०	७०८०	०.९४	०.२८	९६००	९६६५	९७५०	४.०६	५.९९	९३४५	९४९५	९५७०	९.९९	०.७९
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	९२२५	९२४०	९२६०	९.२२	९.६९						९९००	९९००	९९३२	०.००	२.९९
सुन्तला															
आप	९९२०	९९३०	९९४०	०.८९	०.८८						२९२	२९२	२९२	०.००	९.४५५
केरा	९०५	९९०	९२०	४.७८	९.०९						६७०	६७०	६७०	०.००	०.००
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला											२९८	२९८	२२०	०.००	०.९२
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	४९३६९	४९५७८	४९७३३	०.५९	०.३७	४७४८५	४७५८५	४७६००	९.५८	०.२२	२४९६४५	२४७२५५	२४९०६६	२.३४	०.८५
धान	९९९९०	९९९९०	९९९९०	०.००	९.२६	३९०४०	३९०४०	३९०४०	९.९८	-०.८९	९५८२५५	९६३४९५	९६३३९०	३.३०	-०.९९
मकै	२३६३६	२३६३६	२३६४८	०.००	०.०५	४७००	४७००	४७६०	७.४५	२.९८	४८५९३	४८६८९	४९३५३	०.३५	९.३८
महु															
काँदा	२६६०	२६६०	२६६९	०.००	०.०४	६०	६०	६०	०.००	०.००	४५७८	४५३२	४६०८	-९.००	९.३८
जौ															
फापर															
आलु						२६७५	२६७५	२६८०	०.००	०.९९	९५००	९५००	९५७०	०.००	४.६७
उखु						६०००	६०००	६४००	०.८३	५.७९	८५००	८५७५	९००२	०.८८	४.९८
सनपाट															
सुती															
भटमास	९५९०	९५९२	९५९३	-९.९९	०.०७						९५९०	९५९२	९५९३	-९.९९	०.०७
दलहन	९३३	९३०	९३९	०.७८	०.९९						५४३३	५४३०	५४४९	०.९३	९.८७
तेलहन	९५३०	९५४०	९५४०	९.४३	०.००						९५३०	९५४०	९५४०	९.४३	०.००
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	८३३२	८३३५	८३६६	०.३६	०.९२	६०००	४९८५	४९८७	-३०.२५	०.०५	२४८२७	२३२४०	२३४२३	-६.३९	०.७९
तरकारी	८३३२	८३३५	८३६६	०.३६	०.९२	६०००	४९८५	४९८७	-३०.२५	०.०५	२४८२७	२३२४०	२३४२३	-६.३९	०.७९
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	८४८	९३५	९३८	९.०९	०.३२	९२४२	९२४२	९२८५	०.००	३.४६	४४९५	४५९७	४६९५	२.९९	२.९९
सुन्तला	७९	८४	८४	६.३३	०.००						७९	८४	८४	६.३३	०.००
आप															
केरा						९७०	९७०	२००	०.००	९.७६५	९४५	९४५	९९०	०.५३	४.९९
स्याउ															
अन्य फलफूल	४०२	४३४	४३५	७.९६	०.२३						४०२	४३४	४३५	७.९६	०.२३
मसला	३४६	३९९	४००	९.४३	०.२५	९०७२	९०७२	९०८५	०.००	९.२९	९६३९	९६८९	९७०५	३.०५	०.२५
चिया															
कफी	९८	९८	९९	०.००	५.५६						९८	९८	९९	०.००	५.५६

श्रोत: जिल्ला (बारा, पसा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे टनमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>बाख तथा अन्य बाली</b>	<b>३८०५५.५</b>	<b>३६३७४.६</b>	<b>४२३०६.४</b>	<b>-४.४२</b>	<b>१६.३१</b>	<b>२०९५७.८</b>	<b>१८९९७.९</b>	<b>१७३१६.२</b>	<b>-९.३५</b>	<b>-८.८५</b>	<b>१६९६५.५</b>	<b>१६४१९.८</b>	<b>१६१०९६.३</b>	<b>-३.२२</b>	<b>-१.८९</b>
धान	१६४२२०	१४१३००	१८८७३०	-१३.९६	३३.५७	१९३२१०	१७६६४०	१५८८१४	-९.०९	-९.५८	९९६४०	९४६००	९४६४०	-४.८६	-०.१७
मकै	१४९३	१५६०	१६२७	४.४९	४.२९	१६२८	१४२६२.५	१४२६२	-१२.४४	०.००	३००००	२९४००	३२२४०	-२.००	९.६९
गहुँ															
कोदा	९८.५	१००.१	१०१.४	१.६२	१.३०	७३.८	७६.५	८६	३.६६	१२.४२	१७००	१६५०	१७०३	-२.९४	३.२१
जौ											४०	४८	४१	२०.००	-१४.५८
फापर											१२००	१२००	१४७०	०.००	२२.५०
आलु	१११६००	११५६००	११७८५५	३.५८	१.९५						३५१००	३५१००	२८८७५	०.००	-१७.७४
उखु	१०३१४५	१०५१८७.५	११४७४०	१.९८	९.०९						१४७५	१२००	१५६०	१.६९	४.००
सन्पाट															
सुती															
भटमास															
दलहन											५००	५००	५५७.३१	०.००	११.४८
तेलहन															
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१०५७०</b>	<b>१०९४३०</b>	<b>१११८६४</b>	<b>३.४८</b>	<b>२.२२</b>	<b>२३६००</b>	<b>२४२००</b>	<b>२५०००</b>	<b>२.५४</b>	<b>३.३१</b>	<b>४५९९३</b>	<b>४६५४०</b>	<b>४६८४६</b>	<b>१.१९</b>	<b>७.१०</b>
तरकारी	१०५७०	१०९४३०	१११८६४	३.४८	२.२२	२३६००	२४२००	२५०००	२.५४	३.३१	४५९९३	४६५४०	४६८४६	१.१९	७.१०
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>१८५५</b>	<b>१८६०</b>	<b>१९१०</b>	<b>०.२७</b>	<b>२.६९</b>						<b>९७०३</b>	<b>७२७३</b>	<b>९६६७.७६</b>	<b>-२५.०४</b>	<b>३७.०५</b>
सुन्तला											१५८०	१२००	१७७८.७६	-२४.०५	४८.२३
आप	८०५	७९०	८१०	-१.८६	२.५३										
केरा	१०५०	१०७०	११००	१.९०	२.८०						७२५०	५२००	६५६०	-२८.२८	२६.१५
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला											८७३	८७३	१६२९	०.००	८६.६०
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>बाख तथा अन्य बाली</b>	<b>११७२१</b>	<b>१०४९३९</b>	<b>१११४६७</b>	<b>-१०.४८</b>	<b>६.२२</b>	<b>४४२५३.८</b>	<b>३३८४६६.५</b>	<b>३४४८१४.६</b>	<b>-२५.२१</b>	<b>१.८८</b>	<b>१३२९५४०</b>	<b>११९१३३०</b>	<b>१२१३६०३</b>	<b>-१२.६५</b>	<b>४.५०</b>
धान	३९५५२	३६६६३	३६३६१	-७.३०	४.६९	११३३८७	१०६८६२	११२२०५	-५.७५	५.००	६१०००९	५५५२३५	५९२७३०	-८.९७	६.७५
मकै	७२५६२	६३११४	६७८७०	-१३.०२	७.५४	११७०४	११७०४	११९६२.५	०.००	२.२१	१३२०४७	१२००४१	१२७९७२	-९.०९	६.६१
गहुँ															
कोदा	३२५४	३२५७	३२८०	०.०९	०.७१	५५	५१	५१.५	-७.२७	०.९८	५१८१	५१४५	५२२२	-०.९०	१.७०
जौ											४०	४८	४१	२०.००	-१४.५८
फापर											१२००	१२००	१४७०	०.००	२२.५०
आलु						७७२	१३०००	१३७४६	६७.७०	५.७४	१५४४२	१६३७००	१६०४७६	५.९९	-१.९७
उखु						३१९६४१	२०६८५०	२०६८५०	-३५.२९	०.००	४२४२६१	३१३५३८	३२३३६०	-२६.१०	३.०७
सन्पाट															
सुती															
भटमास	१३०८	१३०२	१३२५	-०.४६	१.७७						१३०८	१३०२	१३२५	-०.४६	१.७७
दलहन	४८२	४९३	४८६	२.४८	-१.४२						९४३	९४३	९४३	१.१२	५.०७
तेलहन	६०	११०	१२५	८३.३३	१३.६४						६०	११०	१२५	८३.३३	१३.६४
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१४३१०</b>	<b>१४३४२</b>	<b>१४२५७</b>	<b>०.२२</b>	<b>-०.५९</b>	<b>४२०००</b>	<b>४१७५३.९</b>	<b>४६०५०</b>	<b>-०.५९</b>	<b>१०.२९</b>	<b>२३१६५३</b>	<b>२३६२६६</b>	<b>२४७०१७</b>	<b>१.९९</b>	<b>४.५५</b>
तरकारी	१४३१०	१४३४२	१४२५७	०.२२	-०.५९	४२०००	४१७५३.९	४६०५०	-०.५९	१०.२९	२३१६५३	२३६२६६	२४७०१७	१.९९	४.५५
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>२२७७</b>	<b>२३५२</b>	<b>२३७२</b>	<b>३.२९</b>	<b>०.८५</b>	<b>१४९०७</b>	<b>१५६२४</b>	<b>१६१६५</b>	<b>४.८१</b>	<b>३.४६</b>	<b>२८७४२</b>	<b>२७०९९</b>	<b>३०४१५</b>	<b>-५.६८</b>	<b>१२.२०</b>
सुन्तला	४२७	४४८	४५४	४.२२	१.३४						२००७	१६६८	२३३३	-१७.८९	३५.४८
आप											८०५	७९०	८१०	-१.८६	२.५३
केरा						१२०५	१८७०	२२४०	५५.१९	१९.७९	९५०५	८१४०	९९००	-१४.३६	२१.६२
स्याउ															
अन्य फलफूल	१४९२	१५१०	१५२०	१.२१	०.६६						१४९२	१५१०	१५२०	१.२१	०.६६
मसला	३२३	३६२	३६५	१२.०७	०.८३	१३००२	१३७५४	१३९२५	०.३८	१.२४	१४८९८	१४९८९	१५११९	०.६१	६.२१
चिया															
कफी	३५	३२	३३	-८.५७	३.१३						३५	३२	३३	-८.५७	३.१३

श्रोत: जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय।

**तालिका ३ (जिल्लागत)  
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन**

विवरण	एकाइ	बारा					पर्सा					चितवन				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
दूध	हजार लिटर	३४२१५	३५१६३	३५९८२	२.७७	२.३३	३४८७८	३६५३२	३६४२८	४.७४	५.१९	३७८३६	३९८१६	४३१३२	५.२	८.३३
मासु	मे.टन	३०००३	३१३४५	३३१०१	४.४७	५.६०	३४२३	३७३५	३९४३	९.११	५.५९	८८४५.५५	९१०६	८८३१०	२.९४	-३.०३
भैसी/रांगो	मे.टन	१२३९५	१३४८५	१३९४२	८.७९	३.३९	११०६	११६६	१२०४	५.४२	३.२६	४३६०.०५	४४५७	४५१०	२.२२	१.१९
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	८२९५	८३७३	८९९८	०.९४	७.४६	१०११	१२३२	१३३५	२१.८६	८.३६	१७५९.५	१८११	१८६५	२.९३	२.९८
सुनुर/बनुर	मे.टन	३४४१	३५२९	३९०६	२.५६	१०.६८	२३	२६	२६	११.७९	३.१२	२७६	२८७	२९८	३.९९	३.८३
कुखुरा/हास	मे.टन	५९५८	५९५८	६२५५	१.४६	४.९८	१२८३	१३११	१३७८	२.१८	५.११	२४५०	२५५१	२५५७	४.१२	-१५.४४
गण्डा	हजार गोटा	५२६६	५४९६	५५९९	४.३७	१.८७	४९६८	४३२६	४६२५	३.०५	६.९१	७०७४५	१२९६८७	१२०३३९	८३.७४	-७.४२
कुखुरा	हजार गोटा	४२४४	४३५६	४४२०	२.६४	१.४७	४१९८	४३२६	४६२५	३.०५	६.९१	७०७४५	१२९६८७	१२०३३९	८३.७४	-७.४२
हास	हजार गोटा	१०२२	११४०	११७९	११.५५	३.४२										
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	१४.४६	१७.०१	१७.८८	१७.६३	५.११	१२	१३	१४	८.२०	७.६७					
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>															
माछा उत्पादन	मे.टन	२३६५.५	२३९०	२४२५	१.०४	१.४६	४८५	७५०	८५०	५४.६४	१३.३३	१५०	२००	३००	३३.३	५०.०
<b>वनजन्य</b>																
काठ	क्युबिक फिट	१२८९७.४७	१९५८.८६	१३७३.५	-८४.८१	-२९.८८	७४३१.१८	२६६४.७	५९२.७६	-६४.१४	-७७.७६	९८४३६.४१	१२५६८.८९	८१६९३.४	-८७.२	५५०.०
बाउरा	चडा	३३.२५	३.५	७०.७५	-८९.४७	१९२१.४३	६.५	२.७५	०.२५	-४७.६९	-९०.९१	१४५.७७	९.६	२५५.७५	-९३.४	२५६४.१
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	१.२		१.५९७												
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
दूध	हजार लिटर	३००७६.८	३०९९४.३२	३०५८३.४	०.३९	१.२९	६७४५	६८४१	६८५४	१.४३	०.१९	१४३७०.३०	१४८५४.३२	१५४९७.४०	३.३४	४.३३
मासु	मे.टन	३४८३.२५	३६५२.९९	३४६८.९	४.८७	-४.०४	१०७४	१११२	१११७	३.५२	०.४५	४६८२.९०	४८९५०.५९	५०४६०.३०	४.५३	३.०८
भैसी/रांगो	मे.टन	१४६५.२४	१५७१.२४	१६०९.९	७.२३	२.४६	७६३	८०४	८०५	५.३७	०.१२	२००८९.२९	२१४८३.४४	२२०७०.९०	६.९४	२.७४
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	६०९.४	६२८.७७	६४३.३	३.१८	२.३१	१७८	१८८	१८९	५.६२	०.५३	११८५२.९०	१२२३२.७७	१३०३०.३०	३.०	६.५२
सुनुर/बनुर	मे.टन	८४.१४	८५.६२	८६.७	१.७६	१.२६	६७	५०	५१	-२५.६०	२.००	३६९१.२४	३९७७.२६	४३६८.१०	२.२१	९.८३
कुखुरा/हास	मे.टन	१३२४.४७	१३६७.३६	११२९	३.२४	-१७.४३	६६	७०	७२	६.०६	२.८६	१०९९५.४७	११२५७.३६	१०९९१.००	२.३८	-२.३७
गण्डा	हजार गोटा	५८३९.८८	५८२८.२८	५०९५.३	-०.२०	-१२.५८	२९३८	२९५९	२९६१	०.७१	०.७७	८८१६६.८८	१४७५९६.२८	१३८९१९.३०	६६.९९	-६.७१
कुखुरा	हजार गोटा	५८३९.८८	५८२८.२८	५०९५.३	-०.२०	-१२.५८	२८२९	२८४३	२८४४	०.४९	०.०४	८७५५.५५	१४७३४०.२८	१३७२३३.३०	६७.७१	-६.८०
हास	हजार गोटा						१०९	११६	११७	६.४२	०.८६	११३१.००	१२५६.००	१२९६.००	११.०५	३.१८
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर						१२.८९	१३.०१	१३.०५	०.९३	०.३१	३९.३९	४३.०५	४४.९६	९.२८	४.४३
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>															
माछा उत्पादन	मे.टन	२०.५	२७	२४.८७	३१.७१	-७.८९	१६४५	१७६२.५	१८४३	७.१४	४.५७	४६६६.००	५१२९.५०	५४४२.८७	९.९३	६.११
<b>वनजन्य</b>																
काठ	क्युबिक फिट	२८१०६	३९४३९	११५६२.२	४०.३२	-७०.६८	१६९८८.६१	३९४३.९९	३८६५.१	-७६.७८	-२.००	१६३८५९.६७	६०५७५.४४	९९०८६.९६	-६३.०३	६३.५८
बाउरा	चडा	१७७	१६४	१४३.७५	-४.६५	-१२.३५	७.००	९.५०		३५.७१		३६४.५२	१८९.३५	४७०.५०	-४८.०५	१४८.४८
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	३३.९३	१५.५०	३.५०	-४.४३	-७७.४२	१०.७५					४५.८८	१५.५०	५.१०	-६६.२२	-६७.१२
अन्य उत्पादन	मे.टन															

श्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो															
नहर															
पोखरी															
बोरिङ															
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>६६१११</b>	<b>६६५५६</b>	<b>६६६५०</b>	<b>०.६७</b>	<b>०.१४</b>	<b>२७८८८</b>	<b>३१७३४</b>	<b>३२०५२</b>	<b>१३.७९</b>	<b>१.००</b>	<b>३००७५</b>	<b>३०१००</b>	<b>३०१५०</b>	<b>०.०८</b>	<b>०.१७</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९९६३	०.००	०.००	५६१४१	५६१४१	५५७३२	०.००	-०.७३	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६२८२३	६२८२३	६३७५०	०.००	१.४८	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	३००७५	३०४२५	३०४२५	१.१६	०.००

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो															
नहर															
पोखरी															
बोरिङ															
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१३४२०</b>	<b>१३४४५</b>	<b>१३४४५</b>	<b>०.१९</b>	<b>०.००</b>	<b>२९९९२</b>	<b>३०२८८</b>	<b>३२०७०</b>	<b>०.९९</b>	<b>५.८८</b>	<b>१६७४८६</b>	<b>१७२१२३</b>	<b>१७४३६७</b>	<b>२.७७</b>	<b>१.३०</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६१४८९	६१४८९	६१४८९	०.००	०.००	६६९७९	६६९७९	६५९६९	०.००	-१.५१	३०१४६६	३०१४६६	३०००४७	०.००	-०.४७
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	५८४४०	६०१९३.२	५८४४०	३.००	-२.९१	२३८०१८	२४०१२१.२	२३९२९५	०.८८	-०.३४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

नोट: उल्लेखित जिल्लाहरूको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छट्टाछट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	बारा						पर्सा						चितवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	१२.२९	१८.८०	५०.१८	७७.७७	५२.९७	५४.९६	६७.४५	७१.१०	७६.३३	११०.२५	५.४०	४४.९६	१६२.४१	२१०.१७	२४५.०३	२५६.९२	२९.४१	४.८५
तरकारी बाली	७४.८६	९५.८३	९१.०२	९८.६३	२८.०१	८.३६	९.९७	१५.२२	११.६१	१६.१६	५२.६९	३९.२३	१८.४८	१३.९८	१८.४४	११९.१४	३१.९१	
चिया/कफी							०.७२	०.००	०.००	०.००	-१००.००		९.५९	१.४७	६.८५	१.०५	-८४.७२	
सूति	०.४६	०.४४	०.४१	०.४०	-४.२०	-१.८८	०.००	०.२४	०.२१	०.१८		-१२.७८	०.००	५.७५	०.००	०.००		
सनपाट	०.००	१.२७	०.००	०.००			०.८७	०.९०	१.००	२.३३	३.३७	१३२.७८	०.९२	२५.२२	२८.००	२८.५६	२६४१.३०	२.००
अन्य नगदे बाली	१२.२१	१४.७४	१३.९४	१५.६१	२०.७८	११.९४	२.१३	१.७४	१.३६	१.७९	-१८.२१	३१.७०	३.३०	४.१५	२.६३	३३.६८	२५.६१	११८२.१७
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	१.५९	२.५९			६२.८९						५.३७	३२.०५	१०.१६	१२.६५	४९६.६५	२४.४९
शीत भण्डारण							०.०६	२०.२२	३.२३	०.५५		-८३.१५	७.१८	१२.४७	९.९९	५.६९	७३.६३	-४३.०७
मलखाद तथा किटनाषक	०.००	०.००	०.५९	०.२९			-४०.४३	०.००	०.२०	२.६३	१.९७	-२५.०४	७.२४	८.७३	७.८२	२३.२८	२०.५४	१९४.९५
पशुपालन/पशु बधशाला	६४.४१	६९.०५	७९.४०	८१.७८	७.२१	२.९९	१२०.५८	१२६.५१	१८५.३३	५७.४४	४.९२	-६९.००	६४७.७२	४९७.७२	६५८.११	४५९.३०	-२२.६९	-३०.२१
पंजीपालन	१३.९१	१४.८९	१७.५८	१८.१५	७.०४	३.२२	६.६८	१२.३७	१५.३०	५६.५३	८५.२१	३५६९.६७	७२४.६५	१०३३.२३	१२२२.६०	१६०३.६२	४२.५८	२४.०६
माहुरीपालन													३.२३	०.९६	५.७९	१६.११	-७०.४२	१७८.१०
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१७९.६७	२६९.८१	३२३.४१	३८५.५४	५०.१७	१९.२१	८६५.३८	१५५५.२१	१३५१.४५	८६३.९९	७९.७१	-३६.०७	४४८.८२	६८७.१२	६८३.९६	९६७.४९	२५.२२	४१.४५
सिंचाइ	०.०८	०.११	०.४३	०.०८	३५.१३	-८१.४९	५.२२	३.७१	४.८८	७.७१	-२८.९२	५.८१	०.७७	०.७९	०.८३	०.५२	१.८३	-३७.४५
वन र माछापालन	३३.६४	५०.८०	४२.२२	३७.७५	५१.०३	-१०.५९	६.७३	६.४४	३२.८४	३६.३९	-४.२६	१०.८२	३७.७५	९१.०७	६५.०१	१०१.३९	१४१.२६	५५.१७
<b>जम्मा</b>	<b>३९१.५२</b>	<b>५३५.७५</b>	<b>६२०.७७</b>	<b>७१८.५९</b>	<b>३६.८४</b>	<b>१५.७६</b>	<b>१०८५.७९</b>	<b>१८१३.८४</b>	<b>१६८६.१७</b>	<b>१६६०.६९</b>	<b>६७.०५</b>	<b>-१.५१</b>	<b>२१६३.४१</b>	<b>२६२९.३८</b>	<b>३०३०.८३</b>	<b>३५२८.७०</b>	<b>२१.४४</b>	<b>१६.४३</b>

विवरण	मकवानपुर						रौतहट						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	२०.८७	३७.८४	४८.६३	१०५.४०	८१.३६	११६.७५	१५.५३	१२.८८	१२.८३	१५.६७	-१७.०७	२२.१२	२७८.५५	३५०.७९	४३३.००	५६६.४०	२५.९४	३०.८१
तरकारी बाली	३७.९९	४१.३७	४८.९९	५७.१९	८.८९	१६.७४	६५.०३	७९.७३	८२.२८	८३.४३	२२.६१	१.३९	१९६.२९	२५०.६४	२४७.८७	२७३.८५	२७.६९	१०.४८
चिया/कफी	२५.१६	२३.६६	२५.१९	२४.८१	-४.९७	-१.५०							३५.४७	२५.१२	३२.०४	२५.८६	-२९.१७	-१९.२९
सूति	२.१३	१.४१	१.५६	९.७७	५६.५४	५२६.३१							२.५९	२०.५९	२.१८	१०.३६	६९६.५९	३७५.००
सनपाट	०.०१	०.००	०.०१	०.००	-७२.१३	-१००.००							१.८०	२७.३९	२९.०१	३०.८९	१४२३.६१	६.४६
अन्य नगदे बाली	१.२६	१.५६	०.९९	१.२०	२३.९२	२१.७०	२०.४०	२६.२३	२६.५७	२८.३०	२.८१	६.५१	३९.२९	४८.४२	४५.४९	८०.५८	२३.२४	७७.१६
फलफूल तथा पुष्पखेती													५.३७	३२.०५	११.७५	१५.२४	४९६.६५	२९.६९
शीत भण्डारण							०.३३	०.४२	०.४०	०.४५		२.८२	१२.१८	७.५७	३३.११	१३.६२	६.६८	३३७.५३
मलखाद तथा किटनाषक	०.००	०.००	१.८९	२.४०	२६.६६	०.००	०.००	१.७७	१.८३	३.२७	३.२७	७.२४	८.९३	३१.८८	५१.४२	२३.३३	६१.३७	
पशुपालन/पशु बधशाला	५०.७२	६७.९७	८५.५५	९५.१७	३४.००	११.२४	३५.६४	४९.६८	४५.७१	३१.९९	९.६६	९१५.२०	८०८.०९	१०५०.०७	७९५.४१	१११.७०	-२२.५९	
पंजीपालन	६०.१८	६२.३८	६६.१५	६०.१५	३.६६	-९.०७	१४.५०	१८.७२	१६.२८	१३.११	२९.११	-१९.४७	८१९.११	११४१.५९	१४०७.९१	२२५६.५५	३९.२३	६०.२८
माहुरीपालन													३.२३	०.९६	५.७९	१६.११	-७०.४२	१७८.१०
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१८८.०७	१८५.४२	१९३.८१	२६४.८४	-१.४१	३६.६५	१३९.३२	१९२.१३	२३८.६३	२८९.८७	३७.९०	२१.४७	१९२१.२६	२८८९.६८	२७७१.२६	२७७१.७४	५०.४१	-०.७०
सिंचाइ	०.१०	०.१०	०.१३	०.१३	४.५२	०.४४	०.०३	५.१८	०.०३	०.०३	१९६१७.११	-१२.४१	६.०९	९.९०	६.३०	८.४७	६२.४४	३४.३७
वन र माछापालन	१०.४५	१०.३८	७२.७९	६७.९२	-०.६८	-६.७०	७.७७	९.३६	९.४७	७.१२	२०.४८	-२४.८४	९.३४	१६.०६	२२२.३३	२५०.५६	७४.४५	१२.७०
<b>जम्मा</b>	<b>३९६.९३</b>	<b>४४४.८६</b>	<b>५६२.७८</b>	<b>७१०.६३</b>	<b>१२.०७</b>	<b>२६.२७</b>	<b>२९८.५५</b>	<b>३९१.५०</b>	<b>४२९.९५</b>	<b>४८५.५१</b>	<b>३१.१३</b>	<b>१२.९२</b>	<b>४३३६.२०</b>	<b>५८१५.३३</b>	<b>६३३०.५०</b>	<b>७१०४.१२</b>	<b>३४.११</b>	<b>१२.२२</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

\* Outstanding

**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	१३०३	७५००	१७.३७
खाने तेल	मे.टन	५३४९.७६	१०७४०	४९.८१
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	२०२९	३६५००	५.५६
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	४५४६२	१३६४००	३३.३३
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	४३८१०	१२९८२४	३३.७५
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर	७०५	१४०४	५०.२१
चुरोट	दस लाख खिल्ली	५१५५.३८	९८८३.८९	५२.१६
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	१६८८.४	५७००	२९.६२
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	४३५१३	७२०००	६०.४३
फलामको रड	मे.टन	११९९३९.०२	१६२५००	७३.८१
विजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>४०.६१</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।





तालिका ८ (जिल्लागत)  
बीबीबीक कर्जा स्थिति\*

(रु.दस लाखमा)

विवरण	बारा						पर्सा						चितवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	२.९०	६.४९	६.४७	०.००	१२३.७९	-१००.००	१७८.२८	२६४.४६	२०४.९५	१२७.६५	४८.३३	-३७.७१	१४२.४७	१५४.६७	१७२.०६	३०.५७	८.५६	-८२.२३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	३०६.५३	७२७.०९	१०१५.५२	१२०४.२८	१३७.२०	१८.५९	१४११६.१६	१७७८२.५८	१७५४९.४९	१९०४५.८६	२५.९७	८.५३	१९७३.९१	२४७४.६३	२६६३.५४	३६४५.२०	२५.३७	३६.८६
निर्माण	११४.४२	५०६.९८	१८६.०६	२००.८८	३४३.०९	७.९७	८८३.५०	१०७७.३५	१२८१.४८	१५४४.१६	२१.९४	२०.५०	१९७१.०३	२१७८.५२	३०१३.९७	३०५१.९८	१०.५३	१.२६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.३४	०.३७	१५.२८	१५.००	८.४७	-१.८१	१३३.६६	१२१.६५	१५४.१४	१३३.२१	-८.९९	-१३.५८	८५.२५	९८.६०	११४.९०	९९.३९	१५.६६	-१३.५०
घातका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७३.३१	८५.३३	८९.८५	८७.४४	१६.४०	-२.६८	७३०.१३	९६५.७१	७४८.०८	६७७.५४	३२.२७	-९.४३	१७९.७०	२६३.००	२९७.९९	३६८.२५	४६.३६	२३.५८
पर्यटन उद्योग/सेवा	४.०२	८.७५	१३.२५	१३.६८	११७.५०	३.२८	२११.०७	१५९.५५	१९६.५३	२५९.३८	-२४.४१	३१.९८	४४४.८३	६६१.१९	७५४.६३	१२५७.६७	४८.६४	६६.६६
<b>जम्मा</b>	<b>५०१.५१</b>	<b>१३३५.०१</b>	<b>१३२६.४२</b>	<b>१५२१.२८</b>	<b>१६६.२०</b>	<b>१४.६९</b>	<b>१६२५२.८१</b>	<b>२०३७१.३०</b>	<b>२०१३४.६७</b>	<b>२१७८७.८१</b>	<b>२५.३४</b>	<b>८.२१</b>	<b>४७९७.१८</b>	<b>५८३०.६१</b>	<b>७०१७.१०</b>	<b>८४५३.०६</b>	<b>२१.५४</b>	<b>२०.४६</b>

विवरण	मकवानपुर						रौतहट						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	६.९५	११.१७	७.६८	९.२३	६०.७२	२०.१८	०.६०	०.६०	०.००	०.००	०.००	०.००	३३१.२१	४३७.३९	३९१.१६	१६७.४६	३२.०६	-५७.१९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५००.९२	४६२.२७	५१०.८८	६३६.५६	-७.७२	२४.६०	२१३.८८	२३७.६२	२४७.०९	२८३.२३	११.१०	१४.६३	१७११.४०	२१६८.२०	२१९८६.५१	२४८१५.१३	२६.७२	१२.८७
निर्माण	५०९.८५	५३७.३८	५८३.८०	६६२.३१	५.४०	१३.४५	७६.४६	२९८.८५	१२१.७४	१५७.१३	२९.०७	२९.०७	३५५५.२५	४५९९.०८	५१८७.०६	५६१६.४५	२९.३६	८.२८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	५.२२	५.५४	४.३२	१.७३	६.९२	-६०.०४	२.६३	३.१७	३.१९	३.१९	२०.४९	३.०८	२२७.१०	२२९.३२	२९१.७३	२५२.५२	०.९८	-१३.४४
घातका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४५.५६	५३.७८	६७.७३	६४.१४	१८.०४	-५.३०	३८.५४	४५.३४	४८.१५	४७.८८	१७.६२	-०.५६	१०६७.२४	१४१३.१६	१२५१.०८	१२४५.२५	३२.४१	-०.५२
पर्यटन उद्योग/सेवा	१४६.७५	१७७.८८	२१५.५९	२२३.७३	२१.२१	३.७८	१२.४१	१५.०९	२०.३०	२१.७३	२१.३१	७.०५	८१९.०८	१०२२.४५	१२००.३०	१७७६.२०	२४.८३	४७.९८
<b>जम्मा</b>	<b>१२१५.२४</b>	<b>१२४८.०२</b>	<b>१३९०.००</b>	<b>१५९७.७०</b>	<b>२.७०</b>	<b>१४.९४</b>	<b>३४४.५३</b>	<b>६००.६७</b>	<b>४४०.३७</b>	<b>५१३.१६</b>	<b>७४.३५</b>	<b>१६.५३</b>	<b>२३१११.२७</b>	<b>२९३८५.६०</b>	<b>३०३०८.५६</b>	<b>३३८७३.००</b>	<b>२७.१५</b>	<b>११.७६</b>

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	बारा					पर्सा					रौतहट				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या						७.००	७.००	७.००	०.००	०.००	४	१०	१०	१५०.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या						३७९.००	३७९.००	३९१.००	०.००	३.१७	१२०	३००	३००	१५०.००	०.००
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>						<b>४६९.००</b>	<b>४७८.००</b>	<b>५२९.००</b>	<b>३.६९</b>	<b>१०.६७</b>					
भारत															
तेस्रो मुलुक						४६९.००	४७८.००	५२९.००	३.६९	१०.६७					

विवरण	मकवानपुर					चितवन					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	४९	४९	६१	०	२४.४९						६०	६६	७८	१०	१८.१८
हाटेल शैयाको संख्या	१३२३	१३२३	१४११	०	६.६५						१८२२	२००२	२१०२	९.८८	५.००
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>१४४८६</b>	<b>१५९३६</b>	<b>१८५४०</b>	<b>१०.०१</b>	<b>१६.३४</b>	<b>२९३६२</b>	<b>२१९५६</b>	<b>२२१९५</b>	<b>-२५.२२</b>	<b>१.०९</b>	<b>४४३०९</b>	<b>३८३७०</b>	<b>४१२६४</b>	<b>-१३.४०</b>	<b>७.५४</b>
भारत	१२०७२	१३२८०	१५४५०	१०.०१	१६.३४	८२९२	५६३८	६८९९	-३२.०१	२२.३७	२०३६४	१८९१८	२२३४९	-७.१०	१८.१४
तेस्रो मुलुक	२४१४	२६५६	३०९०	१०.०२	१६.३४	२१०७०	१६३१८	१५२९६	-२२.५५	-६.२६	२३९४५	१९४५२	१८९१५	-१८.७६	-२.७६

श्रोत: अध्यागमन कार्यालय वीरगञ्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्याकमा सार्क मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	वारा					पर्सा					रौतहट				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७८३२	९८८४	११२१४	२६.२०	१३.४६	३६२२	३८७१	५७६०	६.८७	४८.८०	६३५३	६४४३	६९०८	१.४२	७.२२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	७४	१११	११०	५०.००	-०.९०	२४७	१९५	३५०	-२१.०५	७९.४९	७०	५२	५५	-२५.७१	५.७७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२६.१८	२७.८९	३०.३९	६.५३	८.९६	१०.२४६	११.७८२	१५.८४९	१४.९९	३४.५२	१३.९७	२५.७	३०.२५	८३.९७	१७.७०

विवरण	मकवानपुर					चितवन					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४५९०	३६१३	४२०२	-२१.२९	१६.३०	८८२७	९४०२	८९००	६.५१	-५.३४	३१२२४	३३२१३	३६९८४	६.३७	११.३५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१८६	२०८	२५८	११.८३	२४.०४	११३६	९४३	५९२	-१६.९९	-३७.२२	१७१३	१५०९	१३६५	-११.९१	-९.५४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३०.१९	३१.८३	४४.१७	५.४३	३८.७७	६.७१	९.३९	११.०१	३९.९४	१७.२३	८७.२९६	१०६.५९२	१३१.६६७	२२.१०	२३.५२

स्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	बारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१७	४१	५१	२२	१३	१४४
विकास बैंक	७	१५	६९	१८	५	११४
वित्त कम्पनी	१	२	१४	५	०	२२
लघु वित्त विकास बैंक	३०	२०	२६	१३	१५	१०४
जम्मा	५५	७८	१६०	५८	३३	३८४

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
बारा	३३३०.६९	३४८३.६	३९८०.६४	४३९६.२९	४.५९	८.४३	३९९८.४८	३५९८.४५	४४४०.९८	५९९९.९६	९५.३९	९५.९३
पर्सा	९७६६३.२	९७९२७.७	९७९८२.९	९७७३२.६	-३.०३	३.२०	३४८२४.२	४०७८२.४	४२६७९.३	४५९९२.४	९७.९९	७.७८
चितवन	२८७२६.५	३०३९४.८	३३३५९.८	३७२०४.८	५.८९	९९.५३	२३३३५.७	२६९२४.५	३९३९०.४	३५६६४.६	९५.३८	९३.९९
मकवानपुर	८०९६.४	७४२४.५२	८४८३.९९	९३७३.४६	-७.३८	९०.५०	५३९९.०९	५८८५.६७	६७३८.९५	७५२०.९९	९०.८२	९९.५९
रौतहट	३२२२.२३	२६८८.९	३२६८.९७	३९५८.०३	-९६.५५	-३.३९	९७६९.९३	२९२९.६६	२५२९.७२	२९६५.४७	२०.९३	९७.६०
जम्मा	६०९५९.०४	६९९९९.५३	६६२७५.४०	७९७८५.२३	०.२६	८.३९	६८३५०.६०	७९३२०.६९	८७६८२.६२	९७२५४.५५	९६.०५	९०.९२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	द्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
वारा	४	०				४
पर्सा	२०	१				२१
चितवन	०	०				०
मकवानपुर	०	१				१
रौतहट	६	०				६
जम्मा	३०	२	०	०	०	३२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

श्रोत: अध्यागमन कार्यालय वीरगञ्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज ।

तालिका १५  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
वारा	१५	१५	१२०	१६५	३७.५०
पर्सा					
चितवन	१५	१५	७५	४५	-४०.००
मकवानपुर	१५	१५	११५	३०	-७३.९१
रौतहट	४०	४०	४०	११२.२५	१८०.६३
<b>जम्मा</b>	<b>८५</b>	<b>८५</b>	<b>३५०</b>	<b>३५२.२५</b>	<b>०.६४</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

**तालिका १६**  
**विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
US\$	५.५५	७.५२	१.५७	३५.५०	-७९.१२
Euro	१.५२	१.६१	०.३६	५.९२	-७७.६४
अन्य	२.५४	८.४८	३.२५	२३३.८६	-६१.६७
<b>जम्मा</b>	<b>९.६१</b>	<b>१७.६१</b>	<b>५.१८</b>	<b>८३.२५</b>	<b>-७०.५८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।



**तालिका १७**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	८.६४	११.८०	१२.७८	३६.५७	८.३१
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८	६८.८	१६	७६०.००	-७६.७४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित		११.२			-१००.००

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	नारायणी अञ्चल		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३३३०७९	३८६७६१	१६.१२
मोटरसाईकल	२३४१७७	२७७४६२	१८.४८
अन्य	९८९०२	१०९२९९	१०.५१

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालय ।

पोखरा क्षेत्र



तालिका २ (बिल्सागत)  
प्रमुख कृषि भावीहरूको उत्पादन

(मे २०२०)

भावीको नाम	कास्की					ताप्लेजु					सप्तगढ					मोरङ					सल्यान					
	दुई बषे अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बषे अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बषे अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बषे अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बषे अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	
<b>बाघ तथा बन्धु बानी</b>	<b>१३७५.५४</b>	<b>१३७७.०२</b>	<b>१३७९.०६</b>	<b>०.१९</b>	<b>२.४०</b>	<b>११९९.५१</b>	<b>११९९.५१</b>	<b>११९९.५१</b>	<b>१.२४</b>	<b>२.२२</b>	<b>१०००९.४</b>	<b>९९९९.९</b>	<b>९९९९.९</b>	<b>-०.१९</b>	<b>-१.३६</b>	<b>१२०४९.६</b>	<b>१२०४९.०</b>	<b>१२०४९.०</b>	<b>३.०२</b>	<b>-०.१८</b>	<b>१२०४९.६</b>	<b>१२०४९.०</b>	<b>१२०४९.०</b>	<b>-०.५०</b>	<b>६.४९</b>	
धान	७६६४.०	७७७४.६	७९३६.६	०.२७	३.००	४७६४.४	४७६४.४	४७६४.४	१४.११	०.६२	४०४३७	४०४३७	४०४३७	४.७१	१४.००	४९४६३	४९४६३	४९४६३	०.२०	-०.१०	४६६६३	४६६६३	४६६६३	-२.६३	१.०९	
मकै	४१७९.४	४१७८.४	४१७८.४	०.३१	३.३२	४१७८.४	४१७८.४	४१७८.४	६.३०	६.१२	२०४२०	२०४२०	२०४२०	२९.४६	२९.४६	४४४९६.६	४४४९६.६	४४४९६.६	२.६७	०.०२	९४०७४	९४०७४	९४०७४	-१४.००	१४.२६	
महुँ																										
कोसी	१७७००	१७७००	१७७००	०.००	-२.३९	६७००	६७००	६७००	०.००	-१४.६३	९६६०	७४४	७४४	-२३.६७	-०.१६	११६०४	११६०४	११६०४	२०.००	०.००	११६०४	११६०४	११६०४	-२.६४	०.००	
जौ																										
फापर																										
आलु																										
उखु																										
मनपाट																										
मूनी																										
भटमास																										
दालहन																										
तेलहन																										
<b>लकडी तथा भागवानी</b>	<b>१७७७२</b>	<b>१७७७२</b>	<b>१७७७२</b>	<b>०.१९</b>	<b>४.७७</b>	<b>२२९२०</b>	<b>२२९२०</b>	<b>२२९२०</b>	<b>१३.२४</b>	<b>२.२३</b>	<b>२००००</b>	<b>२०४४०</b>	<b>२२९००</b>	<b>०.६४</b>	<b>६.६९</b>	<b>१३३००</b>	<b>१३३००</b>	<b>१३३००</b>	<b>०.०४</b>	<b>१.२६</b>	<b>६६००</b>	<b>२३९४०</b>	<b>२४३४०</b>	<b>२४२.०९</b>	<b>१.६७</b>	
लकडी	१७७७२	१७७७२	१७७७२	०.१९	४.७७	२२९२०	२२९२०	२२९२०	१३.२४	२.२३	२००००	२०४४०	२२९००	०.६४	६.६९	१३३००	१३३००	१३३००	०.०४	१.२६	६६००	२३९४०	२४३४०	२४२.०९	१.६७	
भागवानी																										
<b>कमलुवा तथा मल्ला</b>	<b>१६३३७</b>	<b>१६३३७</b>	<b>१६३३७</b>	<b>-०.२७</b>	<b>-०.१४</b>	<b>१७७००</b>	<b>१६०४६</b>	<b>१६०४६</b>	<b>१.४०</b>	<b>०.७४</b>	<b>१७७२६</b>	<b>१४३२६</b>	<b>१६३७४</b>	<b>-११.१८</b>	<b>६.६४</b>	<b>१२६०१.२</b>	<b>१२६०१.०</b>	<b>१२६०१.०</b>	<b>०.०४</b>	<b>-०.६४</b>	<b>०.०९</b>	<b>२२०८१</b>	<b>२२२९१</b>	<b>२२३०४</b>	<b>०.९४</b>	<b>०.०७</b>
मूलतः	७०४०	६९६२	६६६३	-०.६२	-४.२६	४९०४	४६०९	४६०९	४.०९	-२.४४	६२२०	६२००	६०००	-२.४४	-३.३०	७४००	७४००	७४००	-१.१३	०.०७	१३४९७	१३४९७	१३४९७	-१.४६	२.९१	
अपि																										
केरा																										
म्याउ																										
अन्य फलफूल																										
मल्ला																										
पिप्रा																										
कफी																										

भावीको नाम	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					जम्मा										
	दुई बषे अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बषे अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बषे अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बषे अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बषे अघि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	
<b>बाघ तथा बन्धु बानी</b>	<b>१०३३६</b>	<b>१०३३०</b>	<b>१०३४६</b>	<b>-१.४२</b>	<b>९.९६</b>	<b>६२६३७</b>	<b>६२६३७</b>	<b>६२६३७</b>	<b>१.११</b>	<b>१.४४</b>	<b>३३३७७</b>	<b>३३३७७</b>	<b>३३३७७</b>	<b>-०.७४</b>	<b>०.६७</b>	<b>११७७३.६</b>	<b>११७७३.६</b>	<b>११७७३.६</b>	<b>-०.२९</b>	<b>४.६३</b>						
धान	१०६६४	१०६६६	१०६६४	२.२७	२.३६	२३०२३	२३०२३	२३०२३	४.४२	०.९१	११४६६	११४६६	११४६६	४.००	३.३४	३२२२९	३२२२९	३२२२९	३.०९	३.११						
मकै	४९०४४	४६६६२	४७७९६	-४.००	२.९४	२९४६६	२६६४०	२६६४०	-२.४३	१.३२	२९६६४	२९६००	२९६६३	१.७६	-१.६३	३६७४६.६	३७७७३.६	३७७७३.६	-३.२७	४.०३						
महुँ																										
कोसी	२२३६१	२१९६९	२१९६४	-१.७४	-०.११	६०४९	७६०	७६०	-४.११	३.४४	३३६६	३३६०	३३६४	०.१२	१.०३	९९०४४	९७९९९	९६३९९	-१.३७	-१.१६						
जौ																										
फापर																										
आलु																										
उखु																										
मनपाट																										
मूनी																										
भटमास																										
दालहन																										
तेलहन																										
<b>लकडी तथा भागवानी</b>	<b>७१०४</b>	<b>७१०४</b>	<b>७१०४</b>	<b>०.६४</b>	<b>२.१९</b>	<b>२२००</b>	<b>२००४</b>	<b>२००४</b>	<b>०.०४</b>	<b>१७४.४९</b>	<b>९३६.३</b>	<b>९३६.३</b>	<b>९३६.३</b>	<b>-०.११</b>	<b>-३.१६</b>	<b>९९७६.३</b>	<b>९९७६.३</b>	<b>९९७६.३</b>	<b>१.०६</b>	<b>१.३३</b>						
लकडी	७१०४	७१०४	७१०४	०.६४	२.१९	२२००	२००४	२००४	०.०४	१७४.४९	९३६.३	९३६.३	९३६.३	-०.११	-३.१६	९९७६.३	९९७६.३	९९७६.३	१.०६	१.३३						
भागवानी																										
<b>कमलुवा तथा मल्ला</b>	<b>४४२६</b>	<b>४४२६</b>	<b>४४२६</b>	<b>-४.०४</b>	<b>४.४१</b>	<b>११९९</b>	<b>२२९१</b>	<b>३६३२</b>	<b>२.३६</b>	<b>७०.२४</b>	<b>२४२.९</b>	<b>३४०.६</b>	<b>३४०.६</b>	<b>४२.९२</b>	<b>१३.६६</b>	<b>६६६.०२</b>	<b>६६६.०२</b>	<b>६६६.०२</b>	<b>-०.२६</b>	<b>४.९०</b>						
मूलतः	१९२३	१९२६	२४४०	-४.०४	३६.३६	१४४०	१४४४	३०००	१.०३	१०९.७६	९६७	२४२४	२६७४	४२.९२	१६.६६</											



तारिका ४ (पिप्लागत)  
शिवाई सुविधामा भएको विस्तार

(रेटमा)

भाषीको नाम	कास्की					ताप्लेजु					पोरखा					स्वाङ्खा											
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन							
	आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)									
कुनो	४४९२	४४९२	४४९२	०.००	०.००	३९६०	३९७४	३९७९	०.४४	०.९६						३२	४०	४९	२४.००	२.४०							
महर	६८६२	६८६८	६८६८	०.३८	०.००	७०६	७९९	७९९	९२.०४	०.००	९०७९९	९२४२६	९२४२६	९४.४८	०.००	९४४४६	९४७३३	९४७३३	९.०९	०.००	६६७४	६७२४	६७२४	०.७४	०.००		
सिस्ती																९	९	९	०.००	०.००			९०	९०	९२	०.००	२०.००
सिस्ती																											
<b>कुल विभिन्न श्रेणिकमा</b>	<b>९२३४</b>	<b>९२६०</b>	<b>९२६०</b>	<b>०.२९</b>	<b>०.००</b>	<b>३९६६</b>	<b>३९९४</b>	<b>३९९०</b>	<b>२.४९</b>	<b>०.९६</b>	<b>९०७९९</b>	<b>९२४२६</b>	<b>९२४२६</b>	<b>९४.४८</b>	<b>०.००</b>	<b>९४४४६</b>	<b>९४७४६</b>	<b>९४७४६</b>	<b>९.०९</b>	<b>०.०९</b>	<b>६६८४</b>	<b>६७२४</b>	<b>६७२४</b>	<b>०.७४</b>	<b>०.०३</b>		
कुल क्षेत्रीयमा श्रेणिकमा	४८७४	४८७४	४८७४	०.००	०.००	४२०४	४२०४	४२०४	०.००	०.००	४२२४	४२२४	४२२४	०.००	०.००	४२२४	४२२४	४२२४	०.००	०.००	४७४२	४७४२	४७४२	०.००	४.९६		
क्षेत्रीयमा श्रेणिकमा	३०८६०	३०८६०	३०८६०	०.००	०.००	४९९९९	४९९९९	४९९९९	०.००	०.००	२२६००	२२६००	२२६००	०.००	०.००	४६२२०	४६२२०	४६२२०	०.००	०.००	४७४२	४७४२	४७४२	०.००	४.९६		

भाषीको नाम	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					बाँसा						
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन		
	आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)				
कुनो	४९३४	४९७१	६०२४	०.६२	०.६९											९४३९८	९४३९८	९४३९८	०.४०	०.४०		
महर						६६६०	६४७४	६६२७	३३.२४	९.६९	३९९६	३९९६	४०४६	०.००	९.२४	४०९०६	४४०९३	४४२९६	८.०७	०.३७		
सिस्ती						६०	९४०	९४३	९३३.३३	२.९४						९४	९४	९४	९९२.६८	३.३९		
सिस्ती																						
<b>कुल विभिन्न श्रेणिकमा</b>	<b>४९३४</b>	<b>४९७१</b>	<b>६०२४</b>	<b>०.६२</b>	<b>०.६९</b>	<b>६४२०</b>	<b>६४९४</b>	<b>६७००</b>	<b>३४.९७</b>	<b>९.६९</b>	<b>३९९६</b>	<b>३९९६</b>	<b>४०४६</b>	<b>०.००</b>	<b>९.२४</b>	<b>६४६९४</b>	<b>६४८९९</b>	<b>६४८९९</b>	<b>७०९०८</b>	<b>६.४७</b>	<b>०.३८</b>	
कुल क्षेत्रीयमा श्रेणिकमा	४६४३६	४६४३६	४६४३६	०.००	०.००	२८४९३	२८४९३	२८४९३	०.००	०.००	३०८४६	३०८४६	३०८४६	०.००	०.००	३६८६३७	३६८६३७	३६८६३७	३.७९२६	०.००	०.६८	
क्षेत्रीयमा श्रेणिकमा	३०४७६	३०४७६	३०४७६	०.००	०.००	२४९७१	२४९७१	२४७२४	०.००	२.२९	९९९४८	९९९४८	९९९४८	०.००	०.००	२७३८२८	२७३८२८	२७३८२८	२.७६८७	०.००	९.९९	

श्रोत : अञ्चल विकास विभाग, विभाई विकास विभाग





तालिका ६  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१४	२०	७१.७५
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन	४०१४	९७४०	४१.२१
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	३२९०	४७६०	६९.११
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	५	१२	४१.५८
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>५५.९१</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।



राजिना द (बिनासागर)  
जीवोपार्क कर्मा स्थिति

रु दस लाखमा

विवरण	कास्की						सप्तरी						सुनसरी						पौखा						सल्यान						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिनी छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिनी छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिनी छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिनी छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिनी छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	
भूमी सम्पत्ती	६८.६८	४३.६२	६४.९३	१६.८३	-२१.९२	-४८.०४	१३.००	२४.९३	६३.१९	६४.९९	४६.६२	३४.४०																			
उत्पन्न सम्पत्ती (सुन, बत तथा पैस पत्रास एवम् पैस खातबन्ध)	२१४८.६४	२४६३.१७	२४२०.०३	२८८४.९७	१४.६४	१९.२१	१६०.४६	२३४.२०	२७०.२३	२९३.०४	३०.३३	६.४४	४४.३९	९६.४६	१०४.१०	१०३.७४	७४.३२	-१.२९	९३.४२	९३.३०	१३३.०६	१०६.३४	-०.१४	-२०.९७	३२.२०	४४.१४	७०.७३	७४.३३	६६.१६	६४.०	
निम्न	४७७७.३१	४४९६.७७	४९६९.०१	६६६८.८७	१४.०३	१४.६८	६२४.०७	७४४.७६	७७९.६८	९२६.६४	१४.४१	१६.२७	२०४.२६	२४२.९४	२६२.३६	२९४.३४	१६.४३	१२.४६	४३.४२	४३.३०	१०६.१७	३७.७३	४३.२६	३०४.६६	३४३.७३	४१९.३२	४४६.९७	१२.४४	७०.७३		
सिपुन, खास तथा पानी	११९.७६	४०.४१	१७०.९२	१११.०९	-४६.८२	-१७.४४	३.७१	३.७९	३.७९	३.७९	०.१८	०.०४	०.२२	४.२४	९.३६	१३.११	१६.३२	०.०९	११.७०	९.००	११.७०	९.००	-३.७४	-३३.०४	०.११	०.१२	०.१२	०.१२	०.१२	०.१२	
आवृत्त उत्पन्न, मौसमी तथा इलेक्ट्रोनिक	६०६.८०	४८६.७४	४१६.७४	४०३.६४	-१९.७६	-३.६४	४३.८२	४१.३९	४३.७६	४३.७६	१३.४३	२.४०	६.४३	१०.६६	४.३९	-२०.१७	-४.४३	६.४३	६.४३	४२.१०	४२.१०	-६.१४	-३६.२३	१६.६६	२२.९४	१६.३३	२२.४३	३४.९१	२२.४३		
सकल उपोपार्क सेवा	२१९०.४८	२६८६.१३	२६४४.३१	२९.७०.१९	२४.४२	१२.२८	१३१.३६	१४४.७३	१४३.६३	१७४.४३	१०.१७	२१.४८	१९.३३	२१.४०	३९.७६	१०.४७	-१७.६७	२४.४४	३६.२९	६२.७१	४९.६६	४०.४४	-२०.९६	७४.२१	७४.२१	११.६९	१६.०१	१.७६	४१.४७		
<b>बन्मा</b>	<b>९८६८.७७</b>	<b>११२०.६६</b>	<b>११७२१.९४</b>	<b>१३२७.६२</b>	<b>१३.७६</b>	<b>१३.२६</b>	<b>१००१.४०</b>	<b>११७६.६९</b>	<b>१३२६.२६</b>	<b>१४४८.४३</b>	<b>१७.४२</b>	<b>१६.७६</b>	<b>२६७.३६</b>	<b>३७०.६२</b>	<b>४३७.४९</b>	<b>४४६.२९</b>	<b>२९.०४</b>	<b>४.१६</b>	<b>२४६.९४</b>	<b>२६६.१९</b>	<b>३१३.७६</b>	<b>३१३.४९</b>	<b>६.९१</b>	<b>-१०.६२</b>	<b>४२६.६६</b>	<b>४९६.१६</b>	<b>४२०.४०</b>	<b>४६४.९३</b>	<b>१४.७०</b>	<b>६.४६</b>	

विवरण	बागेश्वर						पर्वत						म्याग्दी						बाजुरा											
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिनी छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिनी छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिनी छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिनी छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिनी छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१	२०६९	२०६९	२०७०	२०७०	आ.ब.२०६९/७०	आ.ब.२०७०/७१
भूमी सम्पत्ती	०.४४	०.४८	०.४०	०.००	-११.६३	-१०.००																								
उत्पन्न सम्पत्ती (सुन, बत तथा पैस पत्रास एवम् पैस खातबन्ध)	७.९०	६.९३	१०६.४४	१००.४२	१२.३०	-४.६६	३९.४९	४४.७४	४६.००	४७.६३	१४.६१	२४.२९	६२.६०	६७.४३	६९.२७	६३.११	७.७५	२०.४२	२६.९२	३१.४४.२७	३२२४.००	३७०६.९९	१६.६३	१४.९४						
निम्न	१३१.३९	१४२.९३	१९३.४४	२४०.४२	२६.२९	२४.३४	२४.२९	७२.६९	६६.७२	३६.४४	६९.४६	१९.६०	३९.४८	७०.६१	११३.४४	१०३.६०	६०.६६	६९.७६	७१.४४	७६.६४	७६.६४	७६.६४	७६.६४	२२१.४६	२२१.४६	२२१.४६	२२१.४६	२२१.४६	२२१.४६	
सिपुन, खास तथा पानी	१४.४६	१४.४७	२४.७३	१९.६३	०.७९	-३.३६							०.०२	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	
आवृत्त उत्पन्न, मौसमी तथा इलेक्ट्रोनिक	११.१७	११.०६	१४.४३	६.४४	-१.००	-४.७८	६.४०	०.७२	६.३९	२.३९	-६.६४	-६.६४	१०.९७	६.३६	४.६९	-३.३७	-४.४०	७.०३	७.०३	७.०३	७.०३	७.०३	७.०३	७.०३	७.०३	७.०३	७.०३	७.०३	७.०३	
सकल उपोपार्क सेवा	३६.७४	३४.९६	३४.९६	३६.३३	१४.१९	-१०.१६	१३.१६	१६.४२	१६.०४	२२.२९	२४.७४	३३.३३	३९.४१	३९.२०	४३.७६	४९.२३	६.६०	१२.४२	२४.६३	३०.४४.२१	३०.०१.१६	३३.४२.१६	२२.६६	११.४६						
<b>बन्मा</b>	<b>३६.७४</b>	<b>३४.९६</b>	<b>३४.९६</b>	<b>३६.३३</b>	<b>१६.०९</b>	<b>१६.०९</b>	<b>१११.९६</b>	<b>१३४.६६</b>	<b>१३९.१६</b>	<b>२२२.६६</b>	<b>२४.४०</b>	<b>४९.७९</b>	<b>१३४.६६</b>	<b>१३९.१६</b>	<b>२२२.६६</b>	<b>२४६.६६</b>	<b>२०.०४</b>	<b>३९.३९</b>	<b>१२६९.१७</b>	<b>१४७६.१७</b>	<b>१४०७.०४</b>	<b>१४०७.०४</b>	<b>१४०७.०४</b>	<b>१४०७.०४</b>	<b>१४०७.०४</b>	<b>१४०७.०४</b>	<b>१४०७.०४</b>	<b>१४०७.०४</b>	<b>१४०७.०४</b>	

नोट - अन्तर्गत अवधिमा कुनै तथ्यांक नभएको कारणले गर्दा कुनै तथ्यांक प्रस्तुत गरिएको छैन।  
 \* Outstanding

तलिका ९ (बिल्गागत)  
पर्वटन रिर्वाति

बिबरण	कारकी					तगर्ह					सगसुक					गौरवा					स्यारुवा				
	दुई बर्ष अघि आ.ब.२०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अर्वाव आ.ब.२०६९/७० (साउन-पुस)	समीसा अर्वाव आ.ब.२०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	समीसा अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब.२०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अर्वाव आ.ब.२०६९/७० (साउन-पुस)	समीसा अर्वाव आ.ब.२०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	समीसा अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब.२०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अर्वाव आ.ब.२०६९/७० (साउन-पुस)	समीसा अर्वाव आ.ब.२०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	समीसा अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब.२०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अर्वाव आ.ब.२०६९/७० (साउन-पुस)	समीसा अर्वाव आ.ब.२०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	समीसा अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब.२०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अर्वाव आ.ब.२०६९/७० (साउन-पुस)	समीसा अर्वाव आ.ब.२०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	समीसा अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन
पर्वटक स्थानीय हटेस तथा बजारको संख्या	२७८	३००	३६४	७.९९	२९.६७	९९	२९	४४	९०.९९	९०९.४२	३८	४०	४.२६	०.००	३९	४४	४४	७७.४२	-९००.००						
हटेस नैयाको संख्या	६८९०	९३०४०	९६०००	९९.६३	२२.६९	२३८	४२९	८४०	८०.२४	९८.९४	२४७	२६२	९.९४	०.००	९८४	४२४	४२४	९८३.७८	-९००.००						
पर्वटक आगमन संख्या	९६२९४	९४८००	९७४३९	-३.०३	९०.३२	९२०००	९२०४०	९२२४२	०.३३	९.७०	६४४९	९०६४२	९०६४२	६२.८४	-३.४४	२०४७	२९०४	३२८६	४९.९८	२३.४८					
भारत	९४३४	२८००	३२६०	८२.४३	९६.४३	९४०	९४०	२७४	-६.६७	९६.४३	९७	९४	९७	-९४.०८	-२८.९४	९०	९०	९७	७०.००	७०.००					
नेको मुलुक	९४७६०	९३०००	९४१७९	-९९.९२	९.०९	९९८४०	९९९००	९९९७०	०.४२	०.४९	६३६२	९०४००	९०९७०	६४.०४	-३.०८	२०४७	२८९४	३४६९	४०.६९	२३.३२					

बिबरण	बागसुस					पर्वट					स्यारुवा					बन्ना									
	दुई बर्ष अघि आ.ब.२०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अर्वाव आ.ब.२०६९/७० (साउन-पुस)	समीसा अर्वाव आ.ब.२०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	समीसा अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब.२०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अर्वाव आ.ब.२०६९/७० (साउन-पुस)	समीसा अर्वाव आ.ब.२०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	समीसा अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब.२०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अर्वाव आ.ब.२०६९/७० (साउन-पुस)	समीसा अर्वाव आ.ब.२०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	समीसा अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब.२०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अर्वाव आ.ब.२०६९/७० (साउन-पुस)	समीसा अर्वाव आ.ब.२०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन	समीसा अर्वावको प्रतिशत परिवर्तन					
पर्वटक स्थानीय हटेस तथा बजारको संख्या																८०	९९६	८४	४४.००	-२७.४९					
हटेस नैयाको संख्या																६८०	९९९६	९९९२	७८.८२	-८.४४					
पर्वटक आगमन संख्या																२०४९८	२४४९६	२६९९६	२४.२६	२.०३					
भारत																३२९	३०२	४००	-८.२९	३२.४४					
नेको मुलुक																२०२६९	२४२९४	२४५९६	२४.७९	९.६७					

श्रोत: पर्वटन कार्यालय पोखरा र अजयन क्षेत्रका पर्वटन सृजन केन्द्रहरू।  
 नोट: कारकी बिल्गाको पर्वटक आगमन संख्या Trekker's information management system (TIMS) कार्यालयबाट प्राप्त गरिएको र सो तथ्यांक उक्त कार्यालयबाट अनुमति लिएका पदयात्री मात्र भएको।

तालिका १० (बिस्मापन)  
घरमागा तथा दिवसस्टे

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तगृह					मोरङ					सुनसरी				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	गत अर्बर्ष आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अर्बर्ष आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	गत अर्बर्ष आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अर्बर्ष आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	गत अर्बर्ष आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अर्बर्ष आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	गत अर्बर्ष आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अर्बर्ष आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	गत अर्बर्ष आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अर्बर्ष आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन
घरमागा रोजाइएको संख्या**	१०८१	११३३	१६१७	४.८१	४२.७२	१३९	२६०	१७५	८७.०५	-३२.६९	१६८८	१२७५	१३०९	-२४.४७	२.६७	८२	७३	६९	-१०.९८	-४.४८	९३	११०	७९	१८.२८	-२८.१८
घर. भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९,४३४	११९०९	१३३५०	२६.१४	१३.१८	४००९	२४६०	३७९४	-४८.८९	४८.२४					१९४४	१६६८	१४४३	-१४.६८	-६.८९	२२०७	२४८७	२४६९	१७.२२	-०.७०	
घरमागा रोजाइएको संख्या** (क. रकम लागूमा)	१००.४८	१३३.४७	१७२.९९	३२.९३	२८.९१	१९.३३	२०.९२	२६.४४	४.०९	३१.९१	११.७१	७.७३	८.७३	-३४.२४	१३.३८	४.४	४.८७	७.०६	६.७३	२०.२७	८.९४	१०.४	१३.०९	१७.३२	२४.६७

विवरण	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					बाजुरा									
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	गत अर्बर्ष आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अर्बर्ष आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	गत अर्बर्ष आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अर्बर्ष आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	गत अर्बर्ष आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अर्बर्ष आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	गत अर्बर्ष आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अर्बर्ष आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६८-६९ (साउन-पुस)	गत अर्बर्ष आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	समीक्षा अर्बर्ष आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बर्षको प्रतिशत परिवर्तन
घरमागा रोजाइएको संख्या**	७७	१०४	८७	३६.३८	-१७.१४	१२८४	१४८१	१४०९	२३.१३	-४.४४	८४३	९२४	९९९	८.३२	-०.४४	४२९७	४४११	४७६४	३.१०	३.१०	४.४४	४.४४	४.४४	४.४४	४.४४
घर. भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१७७४	१७०९	१७७२	-४.१७	४.१७										२०३८०	२०४१७	२३०३९	०.१८	१२.८४						
घरमागा रोजाइएको संख्या** (क. रकम लागूमा)	७.१६	७.८२	९.७३	९.२२	२४.४२	७.१९	९.४१	६.३४	३०.८८	-३२.४२	४.४	४.४.०६	३७.४९	२४.१४	-३९.९१	२०४.३२	२४०.०४	२८१.१८	२२.३८	१२.४४					

श्रोत : जिल्ला (कास्की), तनहुँ, सप्तगृह, मोरङ, सुनसरी, बागलुङ, पर्सा र म्याग्दी) मासपत्र कक्षासमेत तथा उप-महानगरपालिका तथा नगरपालिका कक्षासमेत।

\*\* : घरमागा रोजाइएको संख्या तथा राजस्वमा रोजाइएको लिखत संख्या र सो आधारको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	म्याग्दी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५६	१८	१०	१३	११	१४	६	७	१३५
विकास बैंक	६९	१९	७	८	१८	१०	९	७	१४७
वित्त कम्पनी	२४	३	४	०	२	१	१	२	३७
लघु वित्त विकास बैंक	११	१०	९	७	१३	१	५	३	५९
<b>जम्मा</b>	<b>१६०</b>	<b>५०</b>	<b>३०</b>	<b>२८</b>	<b>४४</b>	<b>२६</b>	<b>२१</b>	<b>१९</b>	<b>३७८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
कास्की	५२५७६.४६	५६०८२.२८	६०७९०.३८	७००३०.५५	६.६७	१५.२०	४१४०५.१५	४४७४४.१२	४८१४४.१	५१०६६.९६	८.०६	६.०७
तनहुँ	५७१०.६	५८८६.९५७	६९१३.३०९	७४०१.०५८	३.०९	७.०६	३७८०.५२६	४७३१.६४५	५९११.६८८	६८०९.३८३	२५.१६	१५.१९
लमजुङ	२१२१.५७७	२०९९.३०५	२५१७.२५२	२७२५.६८२	-१.०५	८.२८	१७९८.७११	२१२०.३७२	२४९५.९६३	२८४१.२६७	१७.८८	१३.८३
गोरखा	४३७२.५९५	४४३४.४५६	५७०७.४१४	६१६८.६९८	१.४१	८.०८	२७७३.९७१	३४५९.००८	४६१७.०४	५२८०.३६५	२४.७०	१४.३७
स्याङ्जा	४३८१.७९५	४६६८.५३	५४०४.३२४	६०७०.१२२	६.५४	१२.३२	३०१६.७४४	३८०६.५१२	४३६३.७५६	५०४०.६२९	२६.१८	१५.५१
बागलुङ	३८२०.३५८	३८०७.१२१	४४१४.९०३	४६८८.६३	-०.३५	६.२०	२२०१.४७६	२४२९.३५१	२७५९.७६५	२८७८.३९५	१०.३५	४.३०
पर्वत	१७८३.१०८	१७५८.६१६	२२०९.४२	२५५७.२२९	-१.३७	१५.७४	११२५.४७७	१३७७.१४९	१७२२.७२	१९१३.१४	२२.३६	११.०५
म्याग्दी	१६४०.६३७	१७८०.९७५	२०८२.४४	२२६१.२४	८.५५	८.५९	१५२७.५३१	१६२६.५१८	२००९.१०२	२२३८.५२२	६.४८	११.४२
<b>जम्मा</b>	<b>७६४०७.१३</b>	<b>८०५१८.२४</b>	<b>९००३९.४४</b>	<b>१०१९०३.२०</b>	<b>५.३८</b>	<b>१३.१८</b>	<b>५७६२९.५९</b>	<b>६४२९४.६७</b>	<b>७२०२४.१४</b>	<b>७८०६८.६६</b>	<b>११.५७</b>	<b>८.३९</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	द्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कास्की	५६	२७	५७	२८	९	१७७
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
वाग्लुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत	०	०	०	०	०	०
म्याग्दी	०	१	०	०	०	१
जम्मा	५६	२८	५७	२८	९	१७८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।



तालिका १५  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
कास्की					
तनहुँ	१५	१२	६६	९८	४८.४८
लमजुङ	१२	१२	९६	११२	१६.६७
गोरखा	१५	१५	३०	६०	१००.००
स्याङ्जा	१५	१५	७५	१००	३३.३३
बागलुङ	२०	२०	१००	१४०	४०.००
पर्वत					
म्याग्दी	१०	१०	२५	४५	८०.००
<b>जम्मा</b>	<b>८७</b>	<b>८४</b>	<b>३९२</b>	<b>५५५</b>	<b>४१.५८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

**तालिका १६**  
**विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
US\$	२०६.७	५६४.१	४०२.५	१७२.९१	-२८.६५
Euro	२९४.७	३८५.९	२७१.९२	३०.९५	-२९.५४
अन्य	३५८.३	५६७	७३०.७	५८.२५	२८.८७
<b>जम्मा</b>	<b>८५९.७</b>	<b>१५१७</b>	<b>१४०५.१२</b>	<b>७६.४६</b>	<b>-७.३८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

**तालिका १७**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	२६.८८	२.१०	४.३५	-९२.१९	१०७.१४
भा.रु. बिक्री	४६.६५	२३.६७	६.०६	-४९.२६	-७४.४०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८  
यातायात सेवा

विवरण	गण्डकी अञ्चल			धौलागिरी अञ्चल			जम्मा		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१०४६११	११५७०६	१०.६१	३८८३	४६७७	२०.४५	१०८४९४	१२०३८३	१०.९६
मोटरसाईकल	८०२८५	८९०६७	१०.९४	२६९२	३३७३	२५.३०	८२९७७	९२४४०	११.४०
अन्य	२४३२६	२६६३९	९.५१	११९१	१३०४	९.४९	२५५१७	२७९४३	९.५१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कोपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>९०३५०</b>	<b>९०४२५</b>	<b>९२०१०</b>	<b>०.०८</b>	<b>१.७५</b>	<b>९४५३२</b>	<b>९४५८५</b>	<b>९४९१४</b>	<b>०.०६</b>	<b>०.३३</b>	<b>६००४०</b>	<b>६०३४०</b>	<b>६३४८७</b>	<b>०.५०</b>	<b>५.२२</b>
धान	७०५००	७०५००	७०५००	०.००	०.००	७२०००	७२०००	७२०००	०.००	०.००	६३०९०	६३०९०	६४८००	०.००	३.९७
मकै	२०००	२०००	२०००	०.००	०.००	८६०	८६०	८८०	०.००	२.३३	८४००	८३००	९०२४	-१.१९	८.७२
गहुँ															
कोदो	१००	१००	१२०	०.००	२०.००						४५०	४५०	५००	०.००	११.११
जौ															
फापर															
आलु	३८५०	४०००	४२००	३.९०	५.००	२४१०	२४२५	२४४०	०.६२	०.६२	११००	१५००	१६२५	३६.३६	८.३३
उखु	५२०	२५०	२५०	-५९.६२	०.००	५२३०	५२३०	५२३०	०.००	०.००	७०००	७०००	७३८८	०.००	७.६९
सन्पाट															
सुती															
भटमास															
दलहन	६२९०	६२९५	७६०	३.२४	१५.२१	९९०७	९९३०	१००८५	०.२३	१.५६					
तेलहन	७३६०	७३६०	७३६०	०.००	५.७१	४१२५	४१४०	४२७९	०.३६	३.३६					
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>३३००</b>	<b>३४००</b>	<b>३९०५</b>	<b>३.०३</b>	<b>१४.८५</b>	<b>२६४०</b>	<b>२८७५</b>	<b>२८९०</b>	<b>८.९०</b>	<b>०.५२</b>	<b>१५५०</b>	<b>१५२०</b>	<b>२०००</b>	<b>-१.९४</b>	<b>३१.५८</b>
तरकारी	३४००	३४००	३९०५	३.०३	१४.८५	२६४०	२८७५	२८९०	८.९०	०.५२	१५५०	१५२०	२०००	-१.९४	३१.५८
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>२१०३</b>	<b>२१०३</b>	<b>२५३७</b>	<b>०.००</b>	<b>२०.६४</b>	<b>१४८७</b>	<b>१४८९</b>	<b>१४९४</b>	<b>०.१३</b>	<b>०.३४</b>	<b>२९६९</b>	<b>२९३४</b>	<b>३२७१</b>	<b>-१.१८</b>	<b>११.४९</b>
सुन्तला	८	८	१०	०.००	२५.००						३२	३७	७४	१२.६३	१००.००
आप	३६५	३६५	४००	०.००	९.५९						८३७	८३७	८६५	०.००	३.३५
केरा	५३०	५३०	५८०	०.००	९.४३	१५७	१५९	१५९	१.२७	०.००	६००	६००	६३०	०.००	६.६७
स्याउ															
अन्य फलफूल	३८०	३८०	३९५	०.००	३.९५										
मसला	८२०	८२०	११४२	०.००	४०.४९	१३३०	१३३०	१३३५	०.००	०.३८	१५००	१४६०	१६६२	-२.६७	१५.८९
चिया															
कफी															

बालीको नाम	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>३५३२६</b>	<b>३५१७५</b>	<b>३५२५८</b>	<b>-०.४३</b>	<b>०.२४</b>	<b>२८०२४८</b>	<b>२८०५२५</b>	<b>२८५६६९</b>	<b>०.१०</b>	<b>१.८३</b>
धान	८७५०	८५७०	८६२००	-२.०६	०.५८	१९४३४०	१९४९६०	१९५५२०	-०.०९	०.९१
मकै	२०२१०	२०२१०	२०२१००	०.००	०.००	३१४७०	३१४७०	३२११४	-०.३२	२.३७
गहुँ										
कोदो	२५४०	२५४०	२५३७०	०.००	-०.१२	३०९०	३०९०	३१५७	०.००	२.१७
जौ										
फापर	४५०	४५०	४४८०	०.००	-०.४४	४५०	४५०	४४८	०.००	-०.४४
आलु	७५	७५	७३००	१.४०	०.६९	८०७५	८६५०	८९९५	७.१२	३.९९
उखु	५०	५०	५६०	-४.००	-४.१७	१२८००	१२५२८	१३०६४	-२.१३	४.२८
सन्पाट										
सुती										
भटमास	३००	३०२	३०५०	०.६७	०.९९	३००	३०२	३०५	०.६७	०.९९
दलहन	१४०४	१४०९	१४५८०	१.०८	१.३५	१७३२१	१७५४४	१८६७३	१.३५	६.३७
तेलहन	९१७	९२१	९३४०	०.४४	१.४१	१२४०२	१२४२१	१२९९३	०.१५	४.६१
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>११७३</b>	<b>१०९५</b>	<b>११२३</b>	<b>-६.६४</b>	<b>२.५६</b>	<b>८६६३</b>	<b>८८९०</b>	<b>९९१८</b>	<b>२.६२</b>	<b>११.५६</b>
तरकारी	११७३	१०९५	११२३	-६.६४	२.५६	८६६३	८८९०	९९१८	२.६२	११.५६
बागवानी										
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>२४४६</b>	<b>२४७४</b>	<b>२५६९</b>	<b>१.१४</b>	<b>३.६४</b>	<b>९००५</b>	<b>९०००</b>	<b>९८७१</b>	<b>-०.०६</b>	<b>९.६८</b>
सुन्तला	९०३	९२८	१००८०	२.७७	८.६२	९४३	९७३	१०९२	३.१८	१२.२३
आप						१२०२	१२०२	१२६५	०.००	५.२४
केरा	६२	५८	६००	-६.४५	३.४५	१३४९	१३४७	१४३९	-०.१५	६.८३
स्याउ										
अन्य फलफूल						३८०	३८०	३९५	०.००	३.९५
मसला	१४८१	१४८८	१५०१०	०.४७	०.८७	५१३१	५०९८	५६८०	-०.६४	११.४२
चिया										
कफी										

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कोपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे टनमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कोपेलबन्नु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>४२०५७९</b>	<b>४१०८०८</b>	<b>४५०९२५</b>	<b>-२.३२</b>	<b>९.५७</b>	<b>५९४२९५</b>	<b>५२२४६८</b>	<b>५४९००९</b>	<b>१.६०</b>	<b>५.०८</b>	<b>३७५४६९.४</b>	<b>३५३२६३</b>	<b>५५८९१३</b>	<b>-८.५८</b>	<b>६२.५९</b>
धान	३९७२५०	३२४३००	३५२५००	२.२२	८.७०	२०९३०४	२०५९१८	२३५४३६	-२.००	९.४८	३९५४७३	३६५७२३	५८२२५५	-९.६९	९०.००
मकै	९००००	९००००	९००००	०.००	०.००	९९२०	२४००	२७०२	२५.००	९.२८	९५९२०	९४९४०	९८२४०	-९.९९	२२.०९
गहुँ															
कोदो	९०	९०	९२५	०.००	३.८९						४४४	५००	५९५	९२.५०	३.००
जाँ															
फापर															
आलु	५३९००	४८०००	५८८००	-९.०५	२२.५०	२२०००	२३७०४	२४४००	७.७५	२.९४	९२३५८	९२९००	९७८५५	-२.०९	४७.७३
उखु	२३०६२	९९०००	९९०००	-५२.३०	०.००	२७७२५०	२८७२४०	२८२४२०	३.६९	-९.६८	९५००००	९५००००	३३९९८८	०.००	९२६.९३
सन्पाट															
सुती															
भटमास															
दलहन	८२२३	९३२२	९५००	८.९९	९.९९	४५५	४६५	४६५	२.२०	०.००					
तेलहन	७६५४	८०९६	८२००	५.७७	९.२८	३२८६	३५३९	३५८६	७.४६	९.५६					
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>६९३००</b>	<b>७४८००</b>	<b>७८७४५</b>	<b>७.९४</b>	<b>५.२७</b>	<b>४५०००</b>	<b>४४९७५</b>	<b>४६५६०</b>	<b>-०.०६</b>	<b>३.५२</b>	<b>६५५५०</b>	<b>२००००</b>	<b>२६३५०</b>	<b>-६९.४९</b>	<b>३९.७५</b>
तरकारी	७२३००	७४८००	७८७४५	७.९४	५.२७	४५०००	४४९७५	४६५६०	-०.०६	३.५२	६५५५०	२००००	२६३५०	-६९.४९	३९.७५
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>३३८५०</b>	<b>३४३७०</b>	<b>३५९५५</b>	<b>९.५४</b>	<b>२.२८</b>	<b>५९६०</b>	<b>५२७०</b>	<b>५२४९</b>	<b>२.९३</b>	<b>-०.४०</b>	<b>२४८४८</b>	<b>२४६२५</b>	<b>२६०९५</b>	<b>-०.९०</b>	<b>५.६४</b>
सुन्तला	५०	५०	५०	०.००	०.००						९४७	९६०	९७०	८.८४	६.२५
आप	३४६५	३४६५	४०००	०.००	९.५४										
केरा	९२३३०	९३२५०	९३५००	४.०८	९.८९	९२५०	९४५०	९४७०	९६.००	९.३८	९०४६५	९०४६५	९९५०	०.००	-९२.५७
स्याउ															
अन्य फलफूल	९६०५	९६०५	९६०५	०.००	०.००										
मसला	९६०००	९६०००	९६०००	०.००	०.००	३९९०	३८२०	३७७९	-२.३०	-९.०७	९४२३६	९४०००	९६६९५	-९.६६	९९.२५
चिया															
कफी															

बालीको नाम	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	<b>८७६३९</b>	<b>८५४३३.५</b>	<b>८८७३६.५</b>	<b>-२.५२</b>	<b>३.८७</b>	<b>९३९७९०२</b>	<b>९३६९९७३</b>	<b>९६४५९८४</b>	<b>-२.५७</b>	<b>२०.८५</b>
धान	३९२८०	३२८४४	३२७५६.०	५.००	-०.२७	७५५३८९	७२७६८५	८०२९८७	-३.६३	९०.३०
मकै	४३०७०	४०३६८	४३८९७.०	-६.२७	८.७४	७०९९०	६७७०८	७४८३९	-३.४३	९०.५३
गहुँ										
कोदो	२५९०	२५८८	२५८७.०	-०.०८	-०.०४	३९२४.४४४४	३९७८	३२२७	९.७९	९.५४
जाँ										
फापर	४२२	४९९	४९८.०	-०.७९	-०.२४	४२२	४९९	४९८	-०.७९	-०.२४
आलु	७६६०	७६९२.५	७३३८.०	०.६९	९.६५	९५८९८	९५४९५.५	९०८८९३	-४.५९	९९.०३
उखु	५२३	४९९	४७८.४	-४.५९	-४.९३	४५०८३५	४४८७४९	६३३०८६.४	-०.४६	४९.०८
सन्पाट										
सुती										
भटमास	३०२	३०५	३९९.०	०.९९	९.९७	३०२	३०५	३९९	०.९९	९.९७
दलहन	९९०	४४२	४००.९	-६२.५४	-९.४८	९०२५८	९०२२९	९०३५९.९	-०.२८	९.३३
तेलहन	७२	३५६	९५२.०	-५०.००	-५७.५८	९९६५२	९९९३३	९९९३३	२.८४	-०.३८
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>९७९८०</b>	<b>९७९०५</b>	<b>९८४९५</b>	<b>-०.४२</b>	<b>२.८५</b>	<b>९९७८३०</b>	<b>९९७६८०</b>	<b>९९७०७०</b>	<b>-०.३०</b>	<b>७.८६</b>
तरकारी	९७९८०	९७९०५	९८४९५	-०.४२	२.८५	९९७८३०	९९७६८०	९९७०७०	-०.३०	७.८६
बागवानी										
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>९७४२८</b>	<b>२२०५९</b>	<b>२२९३२</b>	<b>२६.५३</b>	<b>४.००</b>	<b>८९२८६</b>	<b>८६३९६</b>	<b>८९३५९</b>	<b>६.९९</b>	<b>३.५२</b>
सुन्तला	४२७	७०७९	७०८८.०	६.७३	०.९३	४४३४	७२८९	७३०८	६.४३९	०.२९
आप						३४६५	३४६५	४०००	०.००	९.५४
केरा	७४५	७३५	४३०.०	-९.३४	-४.९०	२५९९०	२५९९०	२४५५०	२.८२	-५.२९
स्याउ										
अन्य फलफूल						९६०५	९६०५	९६०५	०.००	०.००
मसला	९२४४६	९४२३७	९४४९४.०	९.४.३९	८.२७	४६५९२	४८०५७	५९८८८	३.९४	७.९७
चिया										
कफी										

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कोपेलबन्नु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)  
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
<b>बुझ</b>	हजार लिटर	५२३०२	५५३६७.००	६२७७५.५	५.८६	१३.३८	११६८९	१२१८५	१३७०१	४.२	१२.४	२७८९०	२७९३०	२९७७०	०.९	६.५२
<b>मासु</b>	मे.टन	११९७८	११९६९	११९०२.१	३.५०	२.८८	३०४४	३२२३	३४१२	५.८८	५.८६	५५३३	५५९४	५७५४	१.०१	२.१५
मैसी / रांगो	मे.टन	५९८५	६९६६	६३०५	३.०२	२.२५	९९३	९५३	१००१	४.३८	५.०४	२८५४	२८७१	२९०५	०.६०	१.१८
खसी / बौका / भेडा	मे.टन	२३४०	२४४६	२४९०.६	४.५३	१.८२	१२९२	१३००	१३९१	७.२६	७.००	१४४२	१४६१	१४८०	१.३२	१.३०
सुपुर् / बपुर्	मे.टन	२१५१	२२३२	२३३०	३.७७	४.३९	९२	९९	१०७	७.६१	८.०८	४७८	४८५	४८५	०.४२	१.४६
कुखुरा / हास	मे.टन	७०२	७२५	७७६.५	३.२८	७.१०	८२७	८७१	९१३	५.३२	४.८२	७६६	७८४	८४४	२.३५	७.६५
<b>बण्डा</b>	हजार गोटा	४४४३	४५३५	४५६०.५	२.०७	०.५६	२२७८	२४४२	२५९१	७.२	६.१	४८७६	४९८२	५१२४	२.१७	२.८५
कुखुरा	हजार गोटा	४४१७	४५०७	४५३९.५	२.०४	०.५४	२१६४	२३१९	२४५९	७.२	६.०	४७७०	४९७०	५१७०	२.१४	२.०१
हास	हजार गोटा	२६	२८	२९	७.६९	३.५७	११४	१२३	१३२	७.९	७.३	१०६	११०	१५४	३.७७	४०.००
उन उत्पादन	के.जि.	५५६	७१६	७३०.५	२.८८	२.०३	४८	५१	५७	६.३	१०.८	१८५६	१८५८	१८६०	०.११	०.११
मह उत्पादन	के.जि.	१२.६८	१३.१२	१४	३.४७	६.७१	८	९	९	६.३	०.०	८.५	९.५	१०	११.८	५.३
हाड उत्पादन	मे.टन										१	१	१.७५	०.०	७.०	
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	२२.५२	३०.९८	३२.४५	३७.५७	४.७४	५३	५६	५९	५.१	५.१	५.०.५७	५.०.८२	५.०.९६	०.५	-१.३
<b>माछापालन:</b>	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	१४०२	१५३७.८	१६६३.०२	९.६९	८.१४	७५५	८५०	७९०	१२.६	-७.१	७३	७४	७५	१.४	१.४
<b>वनजन्य</b>																
काठ	क्युबिक फिट	३३२	३९८	१४९	१९.८८	-६२.५६	१५७७	८१८८	१२६८	४१९.२	-८४.५	१०५५६	१००२	१२६३०	-९०.५	११६०.५
दाउरा	चडा															
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन															
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	पाल्पा					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>											
<b>बुझ</b>	हजार लिटर	२१८०२	२१८७७	२२७०६.५	०.३	३.८	११३६८३	११७३५९	१२८९३३	३.२३	९.८६
<b>मासु</b>	मे.टन	४१७७	४२५०	४२६४	१.७५	०.३३	२३९३७	२४६३६	२५२९२	२.९२	२.६६
मैसी / रांगो	मे.टन	२५३१	२५५३	२५५८	०.८७	०.२०	१२२८३	१२५४३	१२७६९	२.१२	१.८०
खसी / बौका / भेडा	मे.टन	८०७	८८५	८८८	९.६७	०.३४	५८०१	६०९२	६२५०	५.०२	२.५९
सुपुर् / बपुर्	मे.टन	४१८	३७८	३८०	-९.५७	०.५३	३१३७	३१८७	३३०२	१.५९	३.६१
कुखुरा / हास	मे.टन	४२९	४३४	४३६	३.०९	०.९२	२७५६	२८१४	२८७२	३.६१	५.६०
<b>बण्डा</b>	हजार गोटा	१०६१५	६१३६	६२७२	-४२.२०	२.२२	२२२१२	१८०९५	१८५४८	-१८.५४	२.५०
कुखुरा	हजार गोटा	१०६१५	६१३६	६२७२	-४२.२०	२.२२	२१९६६	१७८३४	१८२३३	-१८.८१	२.२३
हास	हजार गोटा						२४६	२६१	३१५	६.१०	२०.६९
उन उत्पादन	के.जि.						२४६०	२६२५	२६४७	६.७१	०.८४
मह उत्पादन	के.जि.	१६.७५	१७	१८	१.४९	५.८८	४६	४८	५१	४.७७	४.९५
हाड उत्पादन	मे.टन						१	१	२		७.००
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	१५.६७	१५.५२	१५.१३	-०.९६	-२.५१	१४२	१५३	१५६	७.९४	२.३०
<b>माछापालन:</b>	मे.टन										
माछा उत्पादन	मे.टन	२	२.२५	३.५	१२.५०	५५.५६	२२३२	२४६४	२५३२	१०.४०	२.७४
<b>वनजन्य</b>											
काठ	क्युबिक फिट	३६४१६	१७८१०	५२४९८.५७	-५१.०९	१९४.७७	४८८८१	२७३९८	६६५४६	-४३.९५	१४२.८९
दाउरा	चडा	०	४३.६२	८३.८९		९२.३२	३६७	७९	८४		६.७०
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२०७.००	७४३.००	६०३.३६	२५.८.९४	-१.८.७९	२०८	७४३	६०३	२५७.२१	-१.८.७९
अन्य उत्पादन	मे.टन										

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।



तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो	५८१३	५८१३	५८१३	०.००	०.००	१८९७०	१८९७०	१८९८०	०.००	०.०५	१९०१८	१९०१८	१९६०५	०.००	३.०९
नहर	११६९९	११६९९	११६९९	०.००	०.००						१६४८७	१६४८७	१६४८७	०.००	०.००
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००								१०		
बोरिङ															
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१७८२४</b>	<b>१७८२४</b>	<b>१७८२४</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>१८९७०</b>	<b>१८९७०</b>	<b>१८९८०</b>	<b>०.००</b>	<b>०.०५</b>	<b>३५५०५</b>	<b>३५५०५</b>	<b>३६१३०</b>	<b>०.००</b>	<b>१.७६</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.००	०.००	८३०००	८३०००	८३०००	०.००	०.००	६०१७५	६०१७५	६०१७५	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	८१५४५	८१५४६	८१५४६	०.०४	०.००	५५३०४	५५३०४	५५३०४	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो	२६४१	२६४१	२६४१	०.००	१.१४	४६४४२	४६४४२	४७०६९	०.००	१.३५
नहर						२८१८६	२८१८६	२८१८६	०.००	०.००
पोखरी						३१२	३१२	३२२	०.००	३.२१
बोरिङ								२८		
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>२६४१</b>	<b>२६४१</b>	<b>२६४१</b>	<b>०.००</b>	<b>१.१४</b>	<b>७४९४०</b>	<b>७४९४०</b>	<b>७५६०५</b>	<b>०.००</b>	<b>०.८९</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२६४८६४	२६४८६४	२६४८६४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२५००१६	२५००४७	२५००४७	०.०१	०.००

श्रोत : अध्येयन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	रुपन्देही						कपिलबस्तु						नवलपरासी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	११५.७१	१५१.७२	१८०.४०	२११.६३	३१.१३	१७.३१	२७.७२	६.२६	५.७८	७.९९	-७७.४१	३८.१३	६१.४६	४७.८९	५०.९८	७२.६४	-२२.०७	४२.४९
तरकारी बाली	६५.२३	७३.३७	८५.५१	८०.२६	१२.४७	-६.१४	३२.७५	३८.८६	४४.८३	४९.३७	१८.६५	१०.१४	३२.८०	३५.९०	३९.७८	४७.१२	९.४४	१८.४४
चिया/कफी	९.२२	१२.८६	८.८७	६.२४	३९.४४	-२९.६२	०.००	०.००	०.००	०.२०								
सूति	१.२०	५.४५	१.२०	१.२०	३५३.८३	०.००												
सनपाट	१.८५	२.६९	०.९२	१.२७	४५.३६	३८.०४	०.००	०.००	०.००	०.०१			०.००	०.६५	०.२५	०.००		-१००.००
अन्य नगदे बाली	३६.९८	८१.११	५९.६८	६०.८४	११९.३३	१.९४	१७.३०	२२.४८	२३.२३	२६.१४	२९.९५	१२.५४	६.१५	११.५१	९.७३	१०.८२	८७.२६	११.१८
फलफूल तथा पुष्पखेती	२.७५	१.८८	५.१४	१.४८	-३१.६६	-७१.१६	०.००	०.२०	०.५६	२.८८			४०९.६५	०.४०	०.३७	०.००	१.५६	-७.५०
शीत भण्डारण	०.००	२१.३२	४.१५	०.४८		-८८.४४												
मलखाद तथा किटनापक	९.९९	९.९८	११.१०	९.८६	-०.१४	-११.११							०.००	०.००	०.००	०.५०		
पशुपालन/पशु बधशाला	३०९.७२	३०४.२२	४२३.९८	४१८.५६	-१.७८	-१.२८	३६.४६	२८.१९	४५.२२	३६.२९	-२२.६७	-१९.७५	१५६.८०	१९०.२४	३०३.४६	३३४.०७	२१.३३	१०.०९
पक्षीपालन	१६१.१९	२१८.२७	२४५.६०	३१६.९७	३५.४१	२९.०६	३३.४३	४६.५६	४३.०५	४५.६६	३९.२५	६.०७	७६.०१	९२.५२	१०४.९७	१०२.७०	२१.७२	-२.१७
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.४८	०.६०		२६.३२							१.२७	१.६०	१.८०	२.१०	२५.९८	१६.५६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	९८८.४८	९१५.६५	११४५.७४	१०६६.५३	-७३.७७	-६.९१	१३८.७५	१८०.२६	२०७.२८	२३०.०८	२९.९२	११.००	१२५.४४	१६५.१२	२०३.८७	२६१.११	३१.६३	२८.०८
सिंचाइँ	१.०६	१.०९	०.८६	०.०६	१.९५	-९३.०१	३.६६	२.०६	०.४६	०.१९	-४३.७२	-५८.४२	०.७०	१.३९	१.६५	१.९२	९७.१५	१६.०६
वन र माछापालन	४९.७०	९८.५५	८२.०५	८४.२२	९८.२२	२.६४	१२.४०	२८.०६	२२.४६	७.६४	१२६.२८	-६५.९८	२५.५३	२६.१९	३१.३५	२८.४२	२.६१	-९.३६
<b>जम्मा</b>	<b>१७५३.१०</b>	<b>१८९८.१५</b>	<b>२२५५.६७</b>	<b>२२६०.२०</b>	<b>८.२७</b>	<b>०.२०</b>	<b>३०२.४७</b>	<b>३५२.९४</b>	<b>३९२.८६</b>	<b>४०६.४५</b>	<b>१६.६८</b>	<b>३.४६</b>	<b>४८६.५७</b>	<b>५७३.४०</b>	<b>७४७.८६</b>	<b>८६२.९६</b>	<b>१७.८५</b>	<b>१५.३९</b>

विवरण	पासा						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	२७.२७	२७.१८	६.९१	४.४७	-०.३१	-३५.२५	२३२.१५	२३३.०६	२४४.०८	२९६.७४	०.३९	२१.५७
तरकारी बाली	२२.२२	२४.०४	२४.९५	२५.८९	८.१६	३.७९	१५३.०१	१७२.१७	१९५.०६	२०२.६३	१२.५२	३.८८
चिया/कफी	०.०३	०.०४	०.०३	०.०३	१६.७१	०.३०	९.२५	१२.८९	८.९०	६.४७	३९.३७	-२७.२७
सूति							१.२०	५.४५	१.२०	१.२०	३५३.८३	०.००
सनपाट							१.८५	३.३४	१.१७	१.२८	८०.५५	८.७९
अन्य नगदे बाली	१.७५	२.०७	२.२५	३.११	१८.४६	३८.०५	६२.१८	११७.१७	९४.८९	१००.९१	८८.४५	६.३४
फलफूल तथा पुष्पखेती							३.१५	२.४५	५.७१	५.९२	-२२.२४	३.७९
शीत भण्डारण							०.००	२१.३२	४.१५	०.४८		-८८.४४
मलखाद तथा किटनापक	०.००	०.००	२.५०	३.२८	३१.२०	९.९९	९.९८	१३.६०	१३.६४	-०.१४		०.३५
पशुपालन/पशु बधशाला	१७.०४	२०.५५	२१.६५	१९.३१	२०.६१	-१०.७९	५२०.०२	५४३.२१	७९४.३१	८०८.२३	४.४६	१.७५
पक्षीपालन	१३.८१	१३.०१	१५.४४	१५.३२	-५.७८	-०.७७	२८४.४५	३७०.३७	४०९.०६	४८०.६५	३०.२०	१७.५०
माहुरीपालन							१.२७	१.६०	२.२८	२.७०	२५.९८	१८.५९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१७.३६	२०.४५	२२.०७	२६.३५	१७.८४	१९.३९	१२७०.०२	१२८१.४९	१५७८.९५	१५८४.०७	०.९०	०.३२
सिंचाइँ	०.००	०.००	०.१४	०.११	-२१.४३	५.४३	४.५३	३.९१	२.२८	२.२८	-१६.५१	-२६.६७
वन र माछापालन	०.४८	०.४३	०.४३	०.४३	-१०.४२	०.००	८८.११	१३३.२३	१३६.२९	१२०.७०	७३.९२	-११.४३
<b>जम्मा</b>	<b>९९.९६</b>	<b>१०७.७७</b>	<b>९६.३६</b>	<b>९८.३०</b>	<b>७.८२</b>	<b>२.०१</b>	<b>२६४२.०९</b>	<b>२९३२.२६</b>	<b>३४९२.७४</b>	<b>३६२७.९०</b>	<b>१०.९८</b>	<b>३.८७</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

\* Outstanding

**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	९००	१५००	६०.००
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	५३९५.०५	३७७५०	१४.२९
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	९०००	१४०००	६४.२९
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	१८२	१२७७.६७	१४.२४
बियर	हजार लिटर	२१०५०	४५०२०	४६.७६
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	५८१४	१००००	५८.१४
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	२११०८६.७५	३८१०००	५५.४०
फलामको रड	मे.टन	२१२११	४००००	५३.०३
विजुलीको तार	मे.टन	११०८	२०००	५५.४०
<b>औसत</b>				<b>४६.८४</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।



तालिका न (जिल्लागत)  
बीचौगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. बस लाखमा)

विवरण	रुपन्देही								कपिलबस्तु								नवलपरासी							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन							
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१						
खानी सम्बन्धी	८५.७७	१०६.५७	८९.९५	१९.९२	२४.२५	-७७.८५	०.००	०.४५	२.००	६.७४		२३७.००	२.९२	३.३९	३.०६	०.१५	१६.०९	-९५.१०						
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५८१४.५१	७४५८.५२	८१५२.३२	९२८५.८२	२८.२७	१३.९०	२२९.३९	२५१.५३	३५५.५३	३०६.७०	९.६५	-१३.७४	३७.०७	९९.४.५८	५२७.७६	६१०.१४	१६८.०३	१५.६१						
निर्माण	१७२७.०४	२३५८.६७	२४६९.३५	३५८५.१३	३६.५७	४५.१८	७५.८६	१२३.८५	१२०.२१	२२०.०८	६३.२७	८३.०७	४०४.६६	४५९.९२	५४७.४१	८९५.०८	१३.६६	६३.५१						
विद्युत, ग्यास तथा पानी	५७.२३	८५.८७	१०३.००	९२.४०	५०.०५	-१०.२९	०.६१	४.४४	४.२३	५.९२	६३.०८	३९.८८	०.८८	२.४३	१.२८	१.०८	१७६.९१	-१६.०६						
आतूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९४२.३३	८८८.१५	९३६.८६	१०६०.८९	-५.७५	१३.२४	६७.९१	५९.६९	७३.३८	६७.८६	-१२.१०	-७.५३	७२.५७	६४.८५	९२.५६	९७.४४	-१०.६४	५.२७						
पर्यटन उद्योग/सेवा	९९१.५९	१३७६.७९	१६३२.०७	२०४४.६२	३८.८५	२५.२८	७०.६०	७३.६९	६५.८८	७०.९४	४.३८	७.६८	३९.६६	७२.७३	७४.६१	१२९.७८	८३.३९	७३.९३						
<b>जम्मा</b>	<b>९६१८.४८</b>	<b>१२२७४.५८</b>	<b>१३३८३.५६</b>	<b>१६०८८.७९</b>	<b>२७.६१</b>	<b>२०.२१</b>	<b>४४४.३६</b>	<b>५१३.६५</b>	<b>६२१.२५</b>	<b>६७८.२४</b>	<b>१५.५९</b>	<b>९.१७</b>	<b>८९१.७६</b>	<b>१५९७.९१</b>	<b>१२४६.७०</b>	<b>१७३३.६७</b>	<b>७९.१९</b>	<b>३९.०६</b>						

विवरण	पाल्पा								जम्मा							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन					
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१				
खानी सम्बन्धी	२४.०१	२०.४३	२८.९६	२८.१५	-१४.९१	-२.८१	११२.७०	१३०.८४	१२३.९७	५४.९६	१६.१०	-५.६७				
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७०.७६	७३.०८	८०.३४	९७.९३	३.२८	२१.९०	६४८५.७३	८७७७.७१	९११५.९५	१०३००.६०	३५.३४	१३.००				
निर्माण	७७.५३	८७.१२	१०६.७०	२१६.७५	१२.३६	१०३.१४	२२८५.०९	३०२९.५५	३२४३.६८	४९१७.०५	३२.५८	५१.५९				
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१.७५	५.९२	५.८७	३.०५	२३.८४	-४.०१	६०.४६	९.८७	११४.३९	१०२.४५	६३.१९	-१०.४३				
आतूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१२.१४	१०.५७	९.७४	४२.५९	-१२.९२	३३७.२८	१०९४.९५	१०२३.२७	१११२.५५	१२६.७८	-६.५५	१४.०४				
पर्यटन उद्योग/सेवा	१६.२८	२१.११	२१.०७	४७.५१	२९.६२	१२५.४४	१११८.१३	१५४४.३१	१७९३.६४	२२९२.८५	३८.१२	२७.८३				
<b>जम्मा</b>	<b>२०२.४६</b>	<b>२१८.२१</b>	<b>२५२.६८</b>	<b>४३५.९८</b>	<b>७.७८</b>	<b>७२.५५</b>	<b>१११५७.०६</b>	<b>१४६०४.३१</b>	<b>१५४०४.१८</b>	<b>१८९३६.६८</b>	<b>३०.९०</b>	<b>२२.१४</b>				

आतू : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२०	२५	२५	२५.००	०.००										
हाटेल शैयाको संख्या	४७५	५४७	५४७	१५.१६	०.००										
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>८२०९४</b>	<b>८४०२१</b>	<b>५६८५७</b>	<b>२.३५</b>	<b>-३२.३३</b>										
भारत															
देशी मुलुक	८२०९४	८४०२१	५६८५७	२.३५	-३२.३३										

विवरण	पाल्पा					बन्सा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	१	०.००	०.००	२१	२६	२६	२३.८१	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	६४	६४	६४	०.००	०.००	५३९	६११	६११	१३.३६	०.००
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>१८९६</b>	<b>२९७५</b>	<b>३१९०</b>	<b>५६.९१</b>	<b>७.२३</b>	<b>८३९९०</b>	<b>८६९९६</b>	<b>६००४७</b>	<b>३.५८</b>	<b>-३०.९८</b>
भारत	१२६०	२१६९	१०१५	७२.१४	-५३.२०	१२६०	२१६९	१०१५	७२.१४	-५३.२०
देशी मुलुक	६३६	८०६	२१७५	२६.७३	१६९.८५	८२७३०	८४८२७	५९०३२	२.५३	-३०.४१

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) स्थित होटेल एशोसियसन/पयटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	११७९७	१२७१८	१३२७०	७.८१	४.३४	७८१८	८९५५	८८५१	१४.५४	-१.१६	६८२६	७२५२	७७७२	६.२४	७.१७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६०३	६८१	६१८	१२.९४	-९.२५	४६	६०	३७	३०.४३	-३८.३३	२२	३०	२८	३६.३६	-६.६७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	८३.७१	१०६.७५	१२२.८५	२७.५३	१५.०८	२०.६३	२६.३३	२९.७७	२७.६०	१३.०८	२२.०१	३१.१७	३३.४२	४१.६४	७.२२

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१६७८	१६७०	१६३५	-०.४८	-२.१०	२८११९	३०५९५	३१५२८	८.८१	३.०५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९४	९५	१०८	१.०६	१३.६८	७६५	८६६	७९१	१३.२०	-८.६६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	८.२४	८.९२	९.८२	८.२५	१०.०९	१३४.५९	१७३.१७	१९५.८६	२८.६७	१३.१०

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६९	११	१७	१०	१०७
विकास बैंक	७१	१२	३०	६	११९
वित्त कम्पनी	१७	४	७	१	२९
लघु वित्त विकास बैंक	२३	९	२७	१३	७२
जम्मा	१८०	३६	८१	३०	३२७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।



तालिका १२  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
रुपन्देही	४१६४९.२	४४३२५.७	४८०३०.६	५२३३८.८	६.४३	८.९७	३२३६२.३	३८००४.५	४३३९७.७	४८३०९	१७.४३	११.३२
कपिलवस्तु	४३६९.५२	४५५७.८५	५२८७.३४	५७०५.०४	४.३१	७.९०	१७६८.३५	२५३७.२१	३०६२.६४	३५६४.३७	४३.४८	१६.३८
नवलपरासी	६२६७.२७	६६४१.०८	७५००.८९	८५०१.६१	५.९६	१३.३४	५०५१.३९	६२४९.७९	७१६७.८७	८३८६.३	२३.७२	१७.००
पाल्पा	४४४३.०७	४५५५.०५	५०६८.४९	५५७५.७४	२.५२	१०.०१	१४९३.३६	१८४३.२५	२१४०.१४	२४६६.७८	२३.४३	१५.२६
<b>जम्मा</b>	<b>५६७२९.०५</b>	<b>६००७९.७२</b>	<b>६५८८७.३०</b>	<b>७२१२१.२१</b>	<b>५.९१</b>	<b>९.४६</b>	<b>४०६७५.४२</b>	<b>४८६३४.७८</b>	<b>५५७६८.३७</b>	<b>६२७२६.४४</b>	<b>१९.५७</b>	<b>१२.४८</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
रुपन्देही	४१	१	१	०	०	४३
कपिलबस्तु	१४	०	०	०	०	१४
नवलपरासी	४	०	०	०	०	४
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
जम्मा	५९	२	१	०	०	६२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १५  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
रुपन्देही					
कापिलबस्तु	१५	२०	१२०	१५७	३०.८३
नवलपरासी	१५	२०	१६५	१७६.९७	७.२५
पाल्पा	१८	२०	६१	१०५.०३	७२.१८
<b>जम्मा</b>	<b>४८</b>	<b>६०</b>	<b>३४६</b>	<b>४३९</b>	<b>२६.८८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

**तालिका १६**  
**विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
US\$	२२	३८.४५	२८.७	७४.७७	-२५.३६
Euro	६.४२	८.३६	७.५३	३०.२२	-९.९३
अन्य	२७.६	३३.६	३३.९१	२१.७४	०.९२
<b>जम्मा</b>	<b>५६.०२</b>	<b>८०.४१</b>	<b>७०.१४</b>	<b>४३.५४</b>	<b>-१२.७७</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

**तालिका १७**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	४.१३	३.०३	९.१६	-२६.६३	२०२.३१
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	५		१०	-१००.००	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित			३.१२		

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८  
यातायात सेवा

विवरण	लुम्बिनी अञ्चल		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१७६२६	१८२७२	३.६७
मोटरसाईकल	१५८२५	१६९०९	६.८५
अन्य	१८०१	१३६३	-२४.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालय ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	ढाँके					बाँधिँया					बाँस				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>४५००९</b>	<b>४३७६८</b>	<b>४४०००</b>	<b>-२.७६</b>	<b>०.५३</b>	<b>९६२९५</b>	<b>९०९९५</b>	<b>९५९१०</b>	<b>-६.३३</b>	<b>७.६७</b>	<b>५८९५५</b>	<b>६५८२८</b>	<b>६३७३४</b>	<b>९९.६६</b>	<b>-३.९८</b>
धान	३६४६२	३४६७५	३५५००	-४.९०	२.३८	५०२५०	४५५००	५२०००	-९.४५	९.४५	३९३००	३६२००	३८९२०	२२.०४	-०.२९
मकै	८५४७	९०९३	८५००	६.३९	-६.५२	९०००	८०००	७५६०	-११.११	-५.५०	२५३००	२५३००	२३३००	०.००	-७.९९
गहुँ															
कोदो											५०	३५	९९	-३०.००	-४५.७९
जौ											५०	३५	५०	-३०.००	४२.८६
फापर															
आलु						४०००	४०००	४९००	०.००	२.५०	२२२५	२२२८	२२९०	०.९३	-०.८९
उखु						९५०	९५०	९५०	०.००	०.००	३०	३०	३५	०.००	९६.६७
सनपट															
सुती															
भटमास															
दलहन						२२०९५	२२९८५	२२४५०	०.४९	९.९९					
तेसहन						९०८००	९०३६०	९०८५०	-४.०७	४.७३					
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>	<b>९६३७</b>	<b>९६९०</b>	<b>९७००</b>	<b>-९.६५</b>	<b>५.५९</b>	<b>६८५०</b>	<b>४२३०</b>	<b>४३९०</b>	<b>-३८.२५</b>	<b>९.८९</b>	<b>४२००</b>	<b>४२५०</b>	<b>४०४२</b>	<b>९.९९</b>	<b>-४.८९</b>
तरकारी	९६३७	९६९०	९७००	-९.६५	५.५९	६८५०	४२३०	४३९०	-३८.२५	९.८९	४२००	४२५०	४०४२	९.९९	-४.८९
बागबानी															
<b>फलफूल तथा भसला</b>	<b>९९९३</b>	<b>९८९५</b>	<b>९९६०</b>	<b>-४.९२</b>	<b>३.४३</b>	<b>२८५५</b>	<b>३०५०</b>	<b>२९९५</b>	<b>६.८५</b>	<b>-४.९९</b>	<b>३३८९</b>	<b>३५८२</b>	<b>३७२८</b>	<b>५.६९</b>	<b>४.०८</b>
सुन्तला	४९	४५	३५	-८.९६	-२२.२२						९९५	९९०	९८८	-२.५६	-९.०५
आप	९२५	९९०	८९९	-९.६२	-९.२९	८००	८५०	८५०	६.२५	०.००	२४२७	२५००	२३३०	३.०९	-६.८०
केरा	९७५	९७५	७४	०.००	-५.७७	३६५	३७५	३९०	४.००	४.००	७५	९९५	२०६	९६०.००	५.६४
स्याउ															
अन्य फलफूल	९९९	९९५	९६२	-३.३६	४०.८७	६८०	८८०	७००	२९.४९	-२०.४५					
भसला	७२५	६५०	७९०	-९.०३	२९.५४	९०००	९२५	९७५	-६.५०	४.२८	६९२	६९७	९००४	०.७२	४४.०५
चिया															
कफी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>३२७५५</b>	<b>३२७५५</b>	<b>३२७५५</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>२३३०५४</b>	<b>२३२९८६</b>	<b>२३७३९९</b>	<b>-०.२०</b>	<b>२.९७</b>
धान	९४६००	९४६००	९४६००.०	०.००	०.००	९३२६९२	९३२९७३	९४०२२०	०.२७	५.४५
मकै	९६९००	९६९००	९६९००.०	०.००	०.००	५८९४७	५८९४७	५५४६०	-०.७७	-५.९९
गहुँ										
कोदो	२०९५	२०९५	२०९५.०	०.००	०.००	२९४५	२९३०	२९९४	-०.७०	०.७५
जौ						५०	३५	५०	-३०.००	४२.८६
फापर										
आलु						६२२५	६२२८	६३९०	०.०५	९.३२
उखु						९८०	९८०	९८५	०.००	२.७८
सनपट										
सुती										
भटमास										
दलहन						२२०९५	२२९८५	२२४५०	०.४९	९.९९
तेसहन						९०८००	९०३६०	९०८५०	-४.०७	४.७३
<b>तरकारी तथा बागबानी</b>	<b>७७०</b>	<b>७७५</b>	<b>७७५</b>	<b>०.६५</b>	<b>०.००</b>	<b>९३४५७</b>	<b>९०८६५</b>	<b>९०८२७</b>	<b>-९.९.२६</b>	<b>-०.३५</b>
तरकारी	७७०	७७५	७७५.०	०.६५	०.००	९३४५७	९०८६५	९०८२७	-९.९.२६	-०.३५
बागबानी										
<b>फलफूल तथा भसला</b>	<b>९०८४</b>	<b>९०९५</b>	<b>९१५५</b>	<b>-४.९५</b>	<b>९.२९</b>	<b>९३९९</b>	<b>९५३६.५</b>	<b>९७५८</b>	<b>२.४२</b>	<b>२.३२</b>
सुन्तला	३०४	२०५.५	३०६.०	-३२.४०	४८.९९	५४८	४४०.५	५२९	-९.६२	२०.०९
आप	७८०	८९४	८४९.०	४.३६	४.३०	४९३२	५०७४	४९२८	२.८८	-२.८८
केरा						६९५	७४५	६७०	२९.९४	-९.०७
स्याउ										
अन्य फलफूल						७९९	९९५	८६२	२४.५३	-९.३७
भसला						२४९७	२२८२	२७६.०	-५.५९	२९.३४
चिया										
कफी										

श्रोत: जिल्ला ढाँके, बाँधिँया, बाँस र सुर्खेत कृषि विकास कार्यालय।



तालिका २ (जिल्सागत)  
प्रमुख कृषि बाबीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बासीको नाम	बाँके					बाँरिया					बाजुरा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>१४४०५६</b>	<b>१२९५०४</b>	<b>१५८०००</b>	<b>-१०.१०</b>	<b>२२.००</b>	<b>१६८७९९</b>	<b>२६६०९१</b>	<b>३१८४५०</b>	<b>-१६.५३</b>	<b>१९.६८</b>	<b>२४५०९८</b>	<b>२३४१७७</b>	<b>२३०२३६</b>	<b>-४.४६</b>	<b>-१.६८</b>
धान	१२३९७१	१०९२२६	१३८७००	-११.८९	२६.९८	१७६१२५	१६०८५०	२१३०००	-८.६७	३२.४२	१५८१७९	१५६६२०	१५६२९२	-०.९९	-०.२१
मकै	२००८५	२०२७८	१९३००	०.९६	-४.८२	२४४२५	१६०००	१५५००	-३४.४९	-३.१३	६०२१४	४८१७२	४६६००	-२०.००	-३.२६
गहुँ															
कोदो															
जी															
फापर															
आलु						८२०००	५६०००	५६०००	-३१.७१	०.००	२६२५५	२८९६५	२६५५०	१०.३२	-८.३४
उखु						४५००	३८०	३८०	-१४.४४	०.००	३५०	३५०	७५	०.००	१०७.१४
सन्पाट															
सुती															
भटमास															
दलहन						१८५६६	१७४४१	१८१००	-६.०६	३.७८					
तेलहन						१३१५३	११९५०	१२०००	-९.१५	०.४२					
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१५५६८</b>	<b>१४८९०</b>	<b>१७४२५</b>	<b>-४.३६</b>	<b>१७.०२</b>	<b>८७०७०</b>	<b>८२०२४</b>	<b>७१०००</b>	<b>-५.८०</b>	<b>-१३.४४</b>	<b>४७५००</b>	<b>४९५००</b>	<b>५५८४१</b>	<b>४.२१</b>	<b>१२.८१</b>
तरकारी	१५५६८	१४८९०	१७४२५	-४.३६	१७.०२	८७०७०	८२०२४	७१०००	-५.८०	-१३.४४	४७५००	४९५००	५५८४१	४.२१	१२.८१
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>७९२७.९२३</b>	<b>६६१५</b>	<b>८०२५.९२३</b>	<b>-१६.५६</b>	<b>२१.३३</b>	<b>२१८६२</b>	<b>२०५४५</b>	<b>२१६९४</b>	<b>-६.०२</b>	<b>५.२०</b>	<b>२६७९१</b>	<b>२७०५८</b>	<b>१५४३४</b>	<b>१.००</b>	<b>-४२.९६</b>
सुन्तला	२२२	२१५	११५	-३.१५	-४६.४१						८७८	८५०	१०७९	-३.१९	२६.९४
आप						३५२३	५४२५	६५६३	५६.८३	१.८९	१५७७६	१५७७६	६२७०	०.००	-६०.३८
केरा	८२१	५२५	५८५	-३६.०५	११.४३	५४२५	५४४६	५४००	०.३८	-०.८३	३५०	५७०	१२६५	६२.८६	१२१.९३
स्याउ															
अन्य फलफूल	५८३	२२५	४५९	-६१.४१	१०४.००	२९७०	२६१०	२७००	-१२.१२	३.४५					
मसला	६३०२	५६५०	६८६७	-१०.३४	२१.५४	९८४४	६८६४	६८५१	-३०.२७	-०.१९	९७८७	९८६२	६८४०	०.७७	-३०.६४
चिया															
कफी															

बासीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>१०५३१६</b>	<b>९४४५६</b>	<b>१०७७९७</b>	<b>-९.३६</b>	<b>१२.५१</b>	<b>८१३२३९</b>	<b>७२५२२२</b>	<b>८१४०८३</b>	<b>-१०.८२</b>	<b>१२.२५</b>
धान	५६९२२	५१५८४	५९३२२	-९.३८	१५.००	५१५१९७	४७८२८०	५६७३१४	-७.१७	१८.६२
मकै	४५६९१	४११२२	४५२४३	-१०.००	१०.०२	१५०४१५	१२५५७२	१२६६४३	-१६.५२	०.८५
गहुँ										
कोदो	२७०३	२७५०	२८३२	१.७४	२.९८	२७५३	२७८२	२८५१	१.०५	२.४८
जी						५०	३२	५०	-३६.००	५६.२५
फापर										
आलु						१०८२५५	८४९६५	८२५५०	-२१.५१	-२.८४
उखु						४८५०	४२००	४५७५	-१३.४०	८.९३
सन्पाट										
सुती										
भटमास										
दलहन						१८५६६	१७४४१	१८१००	-६.०६	३.७८
तेलहन						१३१५३	११९५०	१२०००	-९.१५	०.४२
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१३५३०</b>	<b>१३३३०</b>	<b>१३६९०</b>	<b>०.०७</b>	<b>१.१८</b>	<b>१६३६९९</b>	<b>१५९९४४</b>	<b>१५७९५६</b>	<b>-२.२७</b>	<b>-१.२४</b>
तरकारी	१३५३०	१३३३०	१३६९०	०.०७	१.१८	१६३६९९	१५९९४४	१५७९५६	-२.२७	-१.२४
बागवानी										
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>४०००</b>	<b>८००</b>	<b>१४००</b>	<b>-८०.००</b>	<b>७५.००</b>	<b>६०५८.९२</b>	<b>५४०१८</b>	<b>४६४७३.९२</b>	<b>-९.१८</b>	<b>-१५.५३</b>
सुन्तला						११००	१०६५	११९४	-३.१८	१२.११
आप	४०००	८००	१४००	-८०.००	७५.००	२३२९९	२२१०१	१४२१३	-५.१४	-३५.६९
केरा						६६९६	६६४१	७३५०	-०.८२	१०.६८
स्याउ										
अन्य फलफूल						३५५३	२८३५	३१५९	-२०.२१	११.४३
मसला						२५९३२.९२	२२३७६	२०५५७.९२	-१३.७२	-८.१३
चिया										
कफी										

श्रोत: जिल्ला बाँके, बाँरिया, बाजुरा र सुर्खेत कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)  
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बाँके					बर्दिया					राप्ता				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
बुझ	हजार मिटर	३७५५	२४१२०.००	२२११५.५	-३५.०७	-८.३३	१८५३८.५	१९६६४.०	२०६४७.२	६.१	५.०	१८३४०	१८४६०	१३००२	०.७	-२९.५७
मासु	मे.टन	९७८८	७८५७	९०८४.५८	-१९.७३	१५.६२	६९९४.८	६२९५.१४	६३५२.१	१.६२	०.९०	४९६८	४९८७	३३५४	०.४६	-१९.८९
मैसी/रांगो	मे.टन	६२२४	५४०२	५२५९.५२	-१३.२१	-२.६४	४६६६.८	४६६५.०	४६९९.४	-०.४७	०.५७	१२१५	१२२१	९५४	०.४९	-२१.८७
खनी/बोका/भेडा	मे.टन	१२४२	९४९	१४७९.९९	-२४.२४	५७.९९	४४६	४८०.१४	४९३.३	७.६५	२.७४	१९१५	१९१७	१५८८	०.१०	-१७.६८
सुपुर्/बगुर्	मे.टन	१८०४	११५४	१७८६.६२	-३६.०३	५४.८२	७१	७४	७७.२	७.४५	०.९४	५१७	५२६	४५०	१.७४	-१४.४५
कुसुरा/हास	मे.टन	५१८	३६०	५५९.२५	-३०.५०	५४.३५	३५१	३८६	३९६.२	९.९७	२.६४	५२१	५२३	३७२	०.३८	-२८.८७
<b>बण्डा</b>	<b>हजार गोटा</b>	<b>४३६२</b>	<b>६४४८</b>	<b>१०७०६</b>	<b>४७.८२</b>	<b>६६.०४</b>	<b>१७६०.१०</b>	<b>१८१२.६८</b>	<b>१८४२.७७</b>	<b>३.०</b>	<b>१.७</b>	<b>६५५३</b>	<b>६७५६</b>	<b>५५९३</b>	<b>३.१०</b>	<b>-१७.२१</b>
कुसुरा	हजार गोटा	४३६२	६४४८	१०७०६	४७.८२	६६.०४	१७६०.१	१८०८.७८	१८३८.८७	३.०	१.७	६५२८	६७३१	५५७४	३.११	-१७.१९
हास	हजार गोटा						४.००	३.९०	३.९०	-२.५	०.०	२५	२५	१९	०.००	-२४.००
उन उत्पादन	के.जि.	१.१९	०.६७	०	-४३.७०	-१००.००	८३.००	७८.८५	७३.४४	-५.०	-६.९	४.०८	४.९	२.७३८	०.४९	-३२.२४
मह उत्पादन	के.जि.													५३०००	६४०००	२०.८
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	२५.६१	१८.६५	१६.५६	-२७.१८	-११.२१	२.६३	२.६९	२.६९	२.०	०.३	६.३२	६.३४	५.०२८	०.३	-२०.७
<b>माछापालन:</b>																
माछा उत्पादन	मे.टन		४१५	६५०	५६.६३	१०९७.२५	१११०.६४	११६९.४०	१.२	५.३	१८०	२००	८९	११.१	-५५.५	
<b>वनजन्य</b>																
काठ	क्युबिक फिट	९९७०३	२५८१४	४०५७६.४८	-७४.११	५७.१९	४८५३०.०३	१५२१७.८	८४६४.३	-६.८	-४.४	१६८६३	५३९६७	४८७६.६	-६.०	-९.७
दाउरा	चड्डा	३७७	१९३	२२०.१	-४८.८१	१४.०४	१२५.५	१४	२३.१	-८.८	६५.०	१०२५	१२९	२९४.६५	-८७.४	१२.४
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन							४.५	०.१८५	-९.५	४.४	०	१५६.८९	-१००.०		
अन्य उत्पादन	मे.टन	५	०.९४		-८१.२०	०		२१.४८१		१२६	२६			-७९.४	-१००.०	

विवरण	एकाइ	सुर्खेत					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>											
बुझ	हजार मिटर	२७९५	३२१०	३२४५	१४.८	१.१	७६८१.८	६५४५.००	५९००५.७०	-१४.७९	-९.८५
मासु	मे.टन	२११९	२३४३	२३७६	१०.५७	१.४१	२२२६९.८०	२०६८२.१४	२११६६.६८	-७.१३	२.३४
मैसी/रांगो	मे.टन	५२५	५९५	७७६	१३.३३	३०.४२	१२६५०.८०	११८८३.००	११६८०.९२	-६.०७	-१.७०
खनी/बोका/भेडा	मे.टन	६८१	७७०	६०७	-११.७७	-२१.१७	४२८४.००	४१०८.१४	४१५७.४९	-४.११	१.२०
सुपुर्/बगुर्	मे.टन	९५	१०४	१०२	९.४७	-१.९२	३१२७.००	२५४८.००	३१०९.८२	-१८.५२	२२.०५
कुसुरा/हास	मे.टन	८१८	८७४	८९१	६.८५	१.९५	२२०८.००	२१४३.००	२११८.४५	-२.९४	३.५२
<b>बण्डा</b>	<b>हजार गोटा</b>	<b>७८९</b>	<b>७२२</b>	<b>७२६</b>	<b>१४९.८३</b>	<b>०.५५</b>	<b>१२९६४.१०</b>	<b>१५७३८.६८</b>	<b>१८८६७.७७</b>	<b>२१.४०</b>	<b>१९.८८</b>
कुसुरा	हजार गोटा	७८९	७२२	७२६	१४९.८३	०.५५	१२९३५.१०	१५७०९.७८	१८८४४.८७	२१.४५	१९.९६
हास	हजार गोटा						२९.००	२८.९०	२२.९०	-०.३४	-२०.७६
उन उत्पादन	के.जि.	०.०४५	०.०४७	०.०४७४	४.४४	०.८५	८८.३२	८३.६७	७६.२७	-५.२६	-८.८५
मह उत्पादन	के.जि.						०.००	५३०००.००	६४०००.००		२०.७५
हाड उत्पादन	मे.टन						०.००	०.००	०.००		
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	२.१९	२.३	२.४०	५.०२	४.३५	३६.७५	२९.९८	२६.६८	-१८.४४	-१०.९९
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>										
माछा उत्पादन	मे.टन	१३	१३	१३.५	०.००	३.८५	१२९०.२५	१७३८.६४	१९२१.९०	३४.७५	१०.५४
<b>वनजन्य</b>											
काठ	क्युबिक फिट	४२९७०	५००४५	५६४६	१६.४६	३१७०९६.०३	१३७९६.८०	१४७८४२.३८	-५६.४९	७.१६	
दाउरा	चड्डा	३२	६४.२५	१००.७८	१००.७८	१५२७.५०	३६.००	६०२.१०	-७५.९१	६३.६१	
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	१८०.००	६०.००	५२.००	-६६.६७	-१३.३३	२२४.००	६४.५०	२०९.०८	-७१.२१	२२४.१५
अन्य उत्पादन	मे.टन	३१५					१२६.००	३१.००	३३७.४२	-७५.४०	९.८८

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					बाह्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो	३५६८	३५६८	३५६८	०.००	०.००						४४६	४४६	४४६	०.००	०.००
नहर	३१५५	३४५५	३४५५	९.५१	०.००	१३९६६	१३९६६	२६८८०	०.००	९२.४७	२८३५	२९२०	४०७६	३.००	३९.५९
पोखरी	४०	४०	४०	०.००	०.००	३५६६०	३५६६०	१२७१०	०.००	-६४.३६	१५	१५	१५	०.००	०.००
कोरिङ्ग	१०३७.५	१०६२.५	१३३०	२.४१	२५.१८	२०४०	२०४०	२५५३	०.००	२५.१५	८०५२	८०५३	८१२८	०.०१	०.९३
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>७८००.५</b>	<b>८१२५.५</b>	<b>८३९३</b>	<b>४.१७</b>	<b>३.२९</b>	<b>५१६६६</b>	<b>५१६६६</b>	<b>४२१४३</b>	<b>०.००</b>	<b>-१८.४३</b>	<b>११३४८</b>	<b>११४३४</b>	<b>१२६६५</b>	<b>०.७६</b>	<b>१०.७७</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११७३९२	११७३९२	११७३९२	०.००	०.००	७५०००	७५०००	७५०००	०.००	०.००	६९९५०	६९९५०	६९९५०	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५४७२५	५४७२५	५४७२५	०.००	०.००	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६६४२०	६६१००	६५९८०	-०.४८	-०.१८

सिंचाइको प्रकार	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो	५४४	६४४	८६९	१८.३८	३४.९४	४५५८	४६५८	४८८३	२.१९	४.८३
नहर						१९९५६	२०३४१	३४४११	१.९३	६९.१७
पोखरी	६५	१००	१०५	५३.८५	५.००	३५७८०	३५८१५	१२८७०	०.१०	-६४.०७
कोरिङ्ग						१११२९.५	१११५५.५	१२०११	०.२३	७.६७
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>६०९</b>	<b>७४४</b>	<b>९७४</b>	<b>२२.१७</b>	<b>३०.९१</b>	<b>७१४२३.५</b>	<b>७१६६९.५</b>	<b>६४१७५</b>	<b>०.७६</b>	<b>-१०.८३</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२४९०१६	२४९०१६	२४५१००	०.००	-१.५७	५११३५८	५११३५८	५०७४४२	०.००	-०.७७
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३७४४४	३७४४४	१७३३६	०.००	-५२.९०	२१८६८९	२१८३६९	१९८४४१	-०.१५	-९.१३

स्रोत : श्रमयन्त्र क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु।

तालिका ५ (जिल्लागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(र दश लाखमा)

विवरण	बाँके						बर्दिया						बाँझ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न वाली	४६.०५	११.६४	३४.७८	४७.५३	-७४.७२	३६.६६	१७.६०	१९.४२	१४.३८	१३.२८	१०.३४	-७.६६	१५.८०	१६.८७	२६.२८	३६.९१	६.७६	४०.४५
तरकारी वाली	१२.६२	१५.१२	१४.३४	१९.७३	१९.८०	३७.९२	३२.२०	३५.३१	३८.०४	४०.००	९.६६	५.१६	७.२५	७.८६	८.५९	९.२५	१०.६८	७.६८
चिया / कफी	०.००	०.५२	०.००	०.००														
मृत्ति	०.००	२.१९	२.१९	०.००		-१००.००												
सनपाट	२.००	५६.६१	०.३४	०.००	२७३०.४६	-१००.००												
अन्य नगदे वाली	०.८८	१.०३	१.३३	१.६४	१७१५	२२.८५	२६.७१	२९.४२	२८.७८	३०.४०	१०.१७	५.६३	२६.०६	२७.९९	३०.०५	३५.१२	७.४१	१६.८८
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.०९	०.००	०.००									०.००	०.००	०.२५	०.२५		०.००
गीत भण्डारण	०.००	७.४८	७.५५	७.५२		-०.२८	०.००	०.००	०.००	०.८८			०.००	०.००	०.००	०.५०		
मलखाद तथा फिटनापक	०.७०	०.००	०.००	०.४२	-१००.००													
पशुपालन / पशु वधशाला	६६.४६	१०५.४८	९३.३६	९३.४७	५.८१	०.१२	२६.८०	३०.५३	३६.१२	४०.३६	१३.९१	११.७६	६.९५	४४.१०	९४.५६	५३.७९	-३६.०५	-४३.१२
पक्षीपालन	७.१५	१७६.८२	९६.४४	३७.३४	१४६.७९	-६१.२९	२२.३२	२०.६०	२५.१७	२७.९४	-७.७४	१०.९८	८०.७४	१३८.१७	१०८.४६	१५७.६९	७.१३	४५.३९
माहुरीपालन	०.००	०.००	२.१४	०.३९		-८१.८६							०.००	०.००	०.८८			६३.६६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१७२.०६	२१३.७४	२५०.६०	३००.११	२४.२२	१९.७६	३७.५५	३९.३३	३०.६५	४८.८९	४.७३	५९.४९	१०८.२५	११८.५४	१२६.७३	१४६.१२	९.५१	१५.३०
सिंचाइ	१.०२	१.२३	१.३१	१.३५	१९.८२	३.१५	०.०२	०.०१	०.०२	०.०२	-४.७३	-०.५९						
वन र माछापालन	४.३५	११३.८१	२४.३९	२३.१७	२५१३.६५	-४.०१	१३.०२	१४.७१	१३.३५	११.२३	१२.९७	-१५.५६	१८.०२	२१.६५	२२.८४	२१.७३	२०.१३	-४.८७
<b>जम्मा</b>	<b>३७७.८०</b>	<b>७०४.७७</b>	<b>५२८.७८</b>	<b>५३२.७२</b>	<b>८६.८१</b>	<b>०.७५</b>	<b>१७६.२१</b>	<b>१८९.३२</b>	<b>१८६.५०</b>	<b>२१३.०३</b>	<b>७.४४</b>	<b>१४.२२</b>	<b>३८९.०७</b>	<b>४४६.१७</b>	<b>४९५.६७</b>	<b>५४५.५५</b>	<b>१४.६८</b>	<b>१०.०६</b>

विवरण	सुर्खेत						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न वाली	६.१४	५.४९	६.८८	०.६८	-१०.५९	-९०.१२	८५.५९	५३.४२	८२.३२	९.८०	-३७.५९	१९.५३
तरकारी वाली	९.७८	११.४८	१०.७८	१५.१५	१७.४५	४०.४८	१२५.८४	१४०.७७	१४९.१३	१६७.५०	११.८६	१२.३२
चिया / कफी												
मृत्ति							०.००	२.१९	२.१९	०.००		-१००.००
सनपाट							२.००	५६.६१	०.३४	०.००	२७३०.४६	-१००.००
अन्य नगदे वाली	५.३८	५.२८	३.६८	५.४९	-१.८६	४९.१८	५९.०३	६३.७३	६३.८४	७२.६४	७.९६	१३.७९
फलफूल तथा पुष्पखेती							०.००	०.०९	०.२५	०.२५		०.००
गीत भण्डारण	३.९९	४.६७	८.२१	८.८२	१७.००	७.३५	३.९९	१२.१५	१५.७६	१७.७२	२०४.३९	१२.४२
मलखाद तथा फिटनापक							०.७०	०.००	०.००	०.४२	-१००.००	
पशुपालन / पशु वधशाला	२५.९९	३४.८४	२८.३१	२९.२६	३४.०४	३.३५	१८८.२१	२१४.९४	२५२.३४	२१६.८८	१४.२१	-१४.०५
पक्षीपालन	३८.५४	४५.७७	५१.८६	४६.९२	१८.७६	-९.५२	२१३.२५	३८१.३६	२८१.९४	२६९.८९	७.८३	-४.२७
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.४९	०.४९		०.००	०.००	०.००	३.१८	१.७६		-४४.७१
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१७.१२	१९.६२	२७.१८	२६.८८	१४.६२	-१.०८	३३४.९७	३९१.२२	४३५.१६	५२२.००	१६.७९	१९.९६
सिंचाइ							१.०४	१.२४	१.३३	१.३३	१९.४६	३.०९
वन र माछापालन	०.६७	०.४०	०.६९	०.४०	-४०.२८	-४२.१२	३६.०७	१५०.५७	६१.२७	५६.५७	३१७.४४	-७.६८
<b>जम्मा</b>	<b>१०७.६१</b>	<b>१२७.५५</b>	<b>१३८.०९</b>	<b>१३४.०९</b>	<b>१८.५३</b>	<b>-२.८९</b>	<b>१०५०.६९</b>	<b>१४६८.३०</b>	<b>१३४९.०४</b>	<b>१४२५.३९</b>	<b>३९.७५</b>	<b>५.६६</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्ने गर्छ ।

\* Outstanding

तालिका ६  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१७८०	६२५०	२८.४८
चामल	मे.टन	१०४०	२८८०	३६.११
गहुँको पिठो	मे.टन	५२५९	२०७००	२५.४१
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	५०४६९	२९४०००	१७.१७
फलामको रड	मे.टन	२७६१.७	७५००	३६.८२
विजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>२८.८०</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।



तालिका ८ (जिल्लागत)  
 औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. बस लाखमा)

विवरण	बाँके								मर्स्या								बाँझ							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन							
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब. २०६९/७०	आ.ब. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब. २०६९/७०	आ.ब. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब. २०६९/७०	आ.ब. २०७०/७१						
खानी सम्बन्धी	३.४२	१३.३१	१.९८	१०.३४	२८९.५९	४२१.८२																		
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१२५५.४६	३०४०.११	१८१२.८०	१९६३.०९	१४२.१५	८.२९	९१.०७	९४.१४	११२.३२	११९.००	३.३८	५.९५	५३९.३०	६२९.४१	६९०.१०	७७६.६४	१६.७१	१२.५४						
निर्माण	७४४.८१	२२८१.३९	१३२९.३३	१५९६.५९	२०६.३०	२०.१०	१५.७१	४५.८७	६७.४५	७४.४७	१९१.९४	१०.४१	१७७.५७	२६१.८३	३५६.३३	४६५.२७	४७.४६	३०.५७						
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	४९.६२	१३३.६२	८५.०३	५०.४४	१६९.२८	-४०.६८	०.००	०.००	०.००	०.००		-१००.००	२.०५	६.४९	९.२०	१२.०९	२१७.१४	३१.४३						
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२१५.८९	४४२.६६	२५४.३२	२१६.६७	१०५.०४	-१४.८०	१६.१०	१८.१३	२३.६०	२३.७०	१२.६१	०.४२	६५.२४	७७.०५	१००.१२	१३९.८०	१८.११	३९.६३						
पर्यटन उद्योग/सेवा	४०२.४३	४८५.७७	६२२.११	४४०.४५	२०.७१	-२९.२०	९.१०	१५.६०	१७.९५	१८.२८	७१.५१	१.८३	६२.८६	१४८.८३	१०३.५९	१४५.३६	१३६.७५	४०.३३						
<b>जम्मा</b>	<b>२६७१.६३</b>	<b>६३९६.८६</b>	<b>४१०५.५८</b>	<b>४२७७.५८</b>	<b>१३९.४४</b>	<b>४.१९</b>	<b>१३१.९७</b>	<b>१७३.७४</b>	<b>२२२.०२</b>	<b>२३५.४५</b>	<b>३१.६५</b>	<b>६.०५</b>	<b>८६७.०४</b>	<b>११५९.४३</b>	<b>१३०२.३२</b>	<b>१६०७.३२</b>	<b>३३.७२</b>	<b>२३.४२</b>						

विवरण	सुर्खेत								जम्मा							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन					
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब. २०६९/७०	आ.ब. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.ब. २०६९/७०	आ.ब. २०७०/७१				
खानी सम्बन्धी	९.६६	१०.७८	३.३०	९.७२	११.५९	१९.५५	३३.१०	५९.९१	४८.२७	८८.२२	८१.००	८२.७५				
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	८९.८०	१०९.०६	१३०.६२	१३४.१९	२१.४५	२.७३	१९.७५.६२	३८.७२.७१	२७४५.८४	२९९२.९२	९६.०३	९.००				
निर्माण	११८.५७	१६३.९७	२४४.८६	३९९.१०	३८.३०	६२.९९	१०५६.६६	२७५३.०६	१९९७.९७	२५३५.४३	१६०.५४	२६.९०				
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	१४.८८	२.००	१.५०	२.२०	-८६.५६	४६.६०	६६.५५	१४२.११	९६.४२	६४.७३	११३.५५	-३२.८७				
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५.९०	२५.३९	६.४४	२१.५५	३३०.१०	२३४.७२	३०३.१२	५६३.२३	३८४.४८	४०१.७३	८५.८१	४.४८				
पर्यटन उद्योग/सेवा	७२.८८	११३.०७	१११.७४	१५४.०८	५५.१५	३७.८९	५४७.२७	७६३.२७	८५५.४०	७५.८१	३९.४७	-११.३७				
<b>जम्मा</b>	<b>३११.६८</b>	<b>४२४.२७</b>	<b>४९८.४७</b>	<b>७२०.८४</b>	<b>३६.१२</b>	<b>४४.६१</b>	<b>३९८२.३२</b>	<b>८१५४.२९</b>	<b>६१२८.३९</b>	<b>६८४१.१९</b>	<b>१०४.७६</b>	<b>११.६३</b>				

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६७	६७	६७	०.००	०.००	१३	१३	१४	०.००	७.६९	५३	५३	५८	०.००	९.४३
हाटेल शैयाको संख्या	६७०	६७०	६७०	०.००	०.००	१९०	१९०	२०२	०.००	६.३२	८५७	८५७	८९८	०.००	४.७८
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>२१३०८</b>	<b>२१३६२</b>	<b>२११४१</b>	<b>०.२५</b>	<b>-१.०३</b>	<b>४७५</b>	<b>६२०</b>	<b>८९०</b>	<b>३०.५३</b>	<b>४३.५५</b>	<b>२६२८</b>	<b>२५९१</b>	<b>२६७९</b>	<b>-१.४१</b>	<b>३.४०</b>
भारत	१८२०५	१८२०५	१८२०५	०.००	०.००	२५०	४००	६५०	६०.००	६२.५०	१८३०	१९१५	२०००	४.६४	४.४४
तेस्रो मुलुक	३१०३	३१५७	२९३६	१.७४	-७.००	२२५	२२०	२४०	-२.२२	९.०९	७९८	६७६	६७९	-१.५२	०.४४

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२२	२२	५१	०	१३१.८२	१५५	१५५	१९०	०.००	२२.५८
हाटेल शैयाको संख्या	६००	६००	१०९४	०.००	८२.३३	२३१७	२३१७	२८६४	०.००	२३.६१
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>	<b>४५०</b>	<b>७५०</b>	<b>११४५</b>	<b>६६.६७</b>	<b>५२.६७</b>	<b>२४८६१</b>	<b>२५३२३</b>	<b>२५८५५</b>	<b>१.८६</b>	<b>२.१०</b>
भारत	२००	५००	८००	१५०.००	६०.००	२०४८५	२१०२०	२१६५५	२.६१	३.०२
तेस्रो मुलुक	२५०	२५०	३४५	०.००	३८.००	४३७६	४३०३	४२००	-१.६७	-२.३९

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड।



तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९६३८	१०१५९	९५३४	५.४१	-६.१५	३९९०	४५८६	४५४३	१४.९४	-०.९४	१०९९२	१३७४२	१००९३	२५.०२	-२६.५५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४३१	४९३	५२१	१४.३९	५.६८	१७	१६	१७	-५.८८	६.२५	३९	१६९	२१५	३३३.३३	२७.२२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४६.९३	५३.३१	१२३.५१	१३.५९	१३१.७०	१२.८६	१४.३१	२०.१६	११.२९	४०.८७	४४.७	५७.८१	७३.३६	२९.३३	२६.९०

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३२४६	४०८३	३९०५	२५.७९	-४.३६	२७८६६	३२५७०	२८०७५	१६.८८	-१३.८०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२३४	३१९	२२५	३६.३२	-२९.४७	७२१	९९७	९७८	३८.२८	-१.९१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१६.२१	१९.६०	२०.०७	२०.९१	२.४०	१२०.७०	१४५.०२	२३७.१०	२०.१६	६३.४९

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४०	१०	३०	१२	९२
विकास बैंक	१९	८	२२	७	५६
वित्त कम्पनी	४	०	४	०	८
लघु वित्त विकास बैंक	१८	१३	१९	७	५७
<b>जम्मा</b>	<b>८१</b>	<b>३१</b>	<b>७५</b>	<b>२६</b>	<b>२१३</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
बाँके	११३४८.१	११६२४.२	१२४०६.६	१३९१५.३	२.४३	१२.१६	९७९९.१९	११९९७.६	१४१५७.६	१५९५३.४	२२.४३	१२.६८
बर्दिया	२१६३.५	२०६४.०७	२४००.९८	२४६९.३३	-४.६०	२.८५	८४४.९२१	११६५.९८	१३२६.३	१७३२.२२	३८.००	३०.६१
दाङ्ग	७६५४.०८	८३६६.४९	८५३९.५१	९९६५.९५	९.३१	१६.७०	५४२१.३३	६७९५.०६	७४५०.४९	९०५१.६७	२५.३४	२१.४९
सुर्खेत	३६२५.२८	३६३४.७४	४०३३.७९	४०२८.४१	०.२६	-०.१३	२५४०.८७	३२०३.३७	३७९३.२८	४२२६.८६	२६.०७	११.४३
जम्मा	२४७९०.९९	२५६८९.५३	२७३८०.८६	३०३७९.०३	३.६२	१०.९५	१८६०६.३२	२३१६२.०१	२६७२७.७१	३०९६४.११	२४.४८	१५.८५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
बाँके	८	३			१	१२
बर्दिया		३				३
दाङ्ग						०
सुर्खेत						०
जम्मा	८	६	०	०	१	१५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
बाँके					
बर्दिया	१२	१२	७२	८३	१५.२८
दाङ्ग	४०	४०	४०	२५	-३७.५०
सुर्खेत	२०	२०	४०	३६	-१०.००
<b>जम्मा</b>	<b>७२</b>	<b>७२</b>	<b>१५२</b>	<b>१४४</b>	<b>-५.२६</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँके जिल्लामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

**तालिका १६**  
**विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
US\$	३.७६८	३.५०४	२.९५	-७.०१	-१५.८१
Euro	०.५६	०.५८१	०.४६	३.७५	-२०.८३
अन्य	०.३५३	३.२४६	३.००	८१९.५५	-७.५८
<b>जम्मा</b>	<b>४.६८१</b>	<b>७.३३१</b>	<b>६.४१</b>	<b>५६.६१</b>	<b>-१२.५६</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

**तालिका १७**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.२५	८.१२	०.१०	३१४८.००	-९८.७७
भा.रु. बिक्री	८.९६	९.१०	१५.९९	१.५६	७५.७१
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६	८.१	१०	-४९.३८	२३.४६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	६.४	०.०८		-९८.७५	-१००.००

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८  
यातायात सेवा

विवरण	भेरी अञ्चल			राप्ती अञ्चल			जम्मा		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२५७०	२९८३	१६.०७	२८७७	३५१२	२२.०७	५४४७	६४९५	१९.२४
मोटरसाईकल	२०९३	२४४७	१६.९१	२८००	३४००	२१.४३	४८९३	५८४७	१९.५०
अन्य	४७७	५३६	१२.३७	७७	११२	४५.४५	५५४	६४८	१६.९७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।



धनगढी क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूले दिएको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा नव्य बाली</b>	<b>१२८६२५</b>	<b>१२७१२५</b>	<b>१२५९४०</b>	<b>-१.१७</b>	<b>-०.९३</b>	<b>७३२५६</b>	<b>७११४४</b>	<b>७१३६३</b>	<b>-२.८७</b>	<b>०.३२</b>	<b>१२९४७</b>	<b>१३२३७</b>	<b>१३२१२</b>	<b>२.२४</b>	<b>-०.१९</b>
धान	७१२५०	७१५००	७२०५०	०.३५	०.७७	४९१२९	४९१२६	४९१२६	०.०१	०.००	६२२९	६२२९	६२२९	०.००	०.००
मकै	६७००	६०००	६५००	-१०.४५	८.३६	३६००	३६००	३६००	०.००	०.००	३७४४	३७४४	३७४४	०.००	०.००
महुँ															
काँदा	४००	४००	४००	०.००	०.००						३२०	३२०	३००	०.००	-६.२५
जी											२२५	२००	२००	-११.११	०.००
फापर	२५	२५	२५	०.००	०.००										
आलु	६०००	६०००	६०२५	०.००	०.४२	१५७५	१५९०	१६७०	०.९५	५.०३	६००	८०५	८००	३४.१७	-०.६२
उखु						४५००	४५००	४९५०	०.००	१०.००					
सन्तपट															
सुती															
भटमास	६००	६००	६३०	०.००	१.६७						५६५	५६५	६५०	०.००	५.०४
दलहन	२२७००	२२९५०	२१८३०	-२.४४	-१.४४	६०६०	६००८	५७०७	-०.८६	-५.०१	७५४	८६४	५८०	१३.०७	-३२.४५
तेलहन	२०४५०	२०४५०	१८५००	-२.३९	-९.४४	८४००	६३३०	६३३०	-२४.६४	०.००	५०७	५१२	५१२	०.९९	०.००
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>९५७०</b>	<b>९५७०</b>	<b>१००८५</b>	<b>०.००</b>	<b>५.३६</b>	<b>४२७०</b>	<b>४४१५</b>	<b>५०७७</b>	<b>३.४०</b>	<b>१४.९९</b>	<b>११०२</b>	<b>१३१०</b>	<b>११४०</b>	<b>१८.८७</b>	<b>-१२.९८</b>
तरकारी	९५७०	९५७०	१००८५	०.००	५.३६	४२७०	४४१५	५०७७	३.४०	१४.९९	११०२	१३१०	११४०	१८.८७	-१२.९८
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>६७४०</b>	<b>६७७०</b>	<b>७५८९</b>	<b>०.४५</b>	<b>१२.१०</b>	<b>६२७</b>	<b>६८०</b>	<b>६८०</b>	<b>८.४५</b>	<b>०.००</b>	<b>११८५</b>	<b>१२०८</b>	<b>१०६७</b>	<b>१.९४</b>	<b>-११.६७</b>
सुन्तला	२००	२००	२२५	०.००	१२.५०						३९०	३९५	४१७	१.२८	५.४७
आप	८००	८००	८१०	०.००	१.२५	१४०	१७०	१७०	२१.४३	०.००	३७५	३९५	३९०	५.३३	-४.६८
केरा	५००	५३०	६५०	६.००	२२.६४	१५७	१७५	१७५	११.४६	०.००	३१०	३१०	२९०	०.००	०.००
स्याउ											२५	२३	५	-८.००	-७.८६
अन्य फलफूल	८२०	८२०	८२९	०.००	१.१०	७०	७५	७५	७.१४	०.००					
मसला	४४२०	४४२०	५०७५	०.००	१४.८२	२२०	२२०	२६०	०.००	०.००	८५	८५	१२५	४७.०६	
सिसा															
काँडा															

बालीको नाम	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा नव्य बाली</b>	<b>२६८०१</b>	<b>२६८२७५</b>	<b>२३८७०</b>	<b>०.१०</b>	<b>-११.०२</b>	<b>२७८७५</b>	<b>२७८७५</b>	<b>२७४७५</b>	<b>०.००</b>	<b>-१.४३</b>	<b>२६९५०४</b>	<b>२६६२१८.५</b>	<b>२६९१८८०</b>	<b>-१.२२</b>	<b>-१.६३</b>
धान	११७२०	११७२०	१०६६५	०.०९	-९.०८	९०००	९०००	९०००	०.००	०.००	१४७३१२	१४७३१२	१४७३१२	०.१८	-०.३५
मकै	२६१५	२६१५	२७४८	०.००	५.०९	१४२००	१४२००	१४२००	०.००	०.००	३११५९	३०४५९	३०९९२	-२.२५	२.०८
महुँ															
काँदा	५८०३	५८०५	५१२१	०.०३	-११.७८	७००	७००	७००	०.००	०.००	७२२३	७२२५	६२९	०.०३	-९.७४
जी	२५०	२५०	२४०	०.००	-४.००	१०००	१०००	१०००	०.००	०.००	१४७५	१४७५	१४४०	-१.६९	-०.६९
फापर	०.५	०.५	१२	०.००	२३००.००						२५.५	२५.५	३७	०.००	४५.१०
आलु	२४००	२४१०	१५५०	०.४२	-३५.६८	६६५	६६५	६६५	०.००	०.००	११२४०	११४७०	१०७१०	२.०५	-६.६३
उखु	८	८	८	०.००	०.००						४५०८	४५१३	४६६३	०.११	९.९७
सन्तपट															
सुती															
भटमास	१६५५	१६५७	२०५७	०.१२	२४.१४	१०५०	१०५०	१०५०	०.००	०.००	३८७०	३८७२	४४६७	०.०५	१७.९५
दलहन	१६५५	१६५५	७८९	०.००	-४४.३३	९६०	९६०	५६०	०.००	-४१.६७	३२१०	३१६८	२९४६	-१.५६	-६.८७
तेलहन	६९४.५	६९७	६८०	०.३६	-२.४४						३०५५१.५	२७९८९	२६०२२	-८.३९	-७.७०
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>९४५</b>	<b>९५०</b>	<b>२०६६</b>	<b>०.५३</b>	<b>११७.४७</b>	<b>८३३</b>	<b>८३३</b>	<b>८३३</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>१६७२०</b>	<b>१७०८८</b>	<b>१९२०१</b>	<b>२.१४</b>	<b>१२.४३</b>
तरकारी	९४५	९५०	२०६६	०.५३	११७.४७	८३३	८३३	८३३	०.००	०.००	१६७२०	१७०८८	१९२०१	२.१४	१२.४३
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>१९३०</b>	<b>१९४०</b>	<b>१२३३.५</b>	<b>०.५२</b>	<b>-३६.४२</b>	<b>१३२९</b>	<b>१४६३</b>	<b>१५१९</b>	<b>११.८४</b>	<b>२.४३</b>	<b>११८०८</b>	<b>१२०८१</b>	<b>१२०८८.५</b>	<b>२.३१</b>	<b>०.०६</b>
सुन्तला	७५	७५	६५	०.००	-१३.६४	७००	७६३	७६३	९.००	१.००	२०८५	२१५३	२०९०	३.२६	-२.९३
आप	२३५	२३८	४०४	१.२८	६९.७५						१५५०	१६०३	१५९४	३.४२	-०.५६
केरा	१२	१५	२७	२५.००	२२०.००						९७९	१०३०	११६२	५.२१	१२.८२
स्याउ	१०	१२	११.५	२०.००	-४.१७						३५	३५	१६.८	४७.०६	-५.८८
अन्य फलफूल						५३०	६२४	६२४	१७.७४	०.००	१४२०	१५१९	१५२८	६.९७	०.२९
मसला	८७८	८८०	१०६	०.२३	-८७.९५	९६	९६	१३२	०.००	३७.५०	५७३९	५७४१	५७९८	०.०३	-०.७५
सिसा															
काँडा															

आतः जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका २ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे.टनमा)

बालीको नाम	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>३८९०४७</b>	<b>३६४३०७</b>	<b>४०४१७१</b>	<b>-६.३६</b>	<b>१०.९४</b>	<b>३६३३९९</b>	<b>३८३१५१</b>	<b>३९३५६७</b>	<b>५.४४</b>	<b>२.७२</b>	<b>४१३८९</b>	<b>४०३२३</b>	<b>५१६८३</b>	<b>-२.५८</b>	<b>२८.१७</b>
धान	२३१५००	२०५८६०	२३३४५०	-११.०८	१३.४०	१४७४२०	१५५७२९	१५५२३८	५.६४	-०.३२	१८६३३	१८४१४	२६०६६	-१.१८	४१.५६
मकै	८१००	७२००	१०८६२	-११.११	५०.९०	७२२०	७२९८	६३३०	-०.०३	-१२.३०	८०५७	७१७०	१०८९५	-११.०१	५१.९५
गहुँ															
कोदो	४५०	४५०	५१०	०.००	१३.३३						२६०	२६०	३००	०.००	१५.३८
जौ											१५४	१५४	१३०	०.००	-१५.५८
फापर	२५	२५	३६		४४.००										
आलु	१०८०००	१०९८००	११४९५०	१.६७	४.६९	२३६२५	२५४४०	२६२३५	७.६८	३.१३	११७५०	११७८५	११७५०	०.३०	-०.३०
उखु						१८००००	१८९०००	२०००००	५.००	५.८२					
सन्पाट															
सुती															
भटमास	९००	९००	९००	०.००	०.००						५५०	५५०	८५०	०.००	५४.५५
दलहन	२३४२२	२३४२२	२६८१०	०.००	१४.४७	६०	६२	६२	३.३३	०.००	१४८०	१४८०	११८०	०.००	-२०.२७
तेलहन	१६६५०	१६६५०	१६६५०			५०७४	५७०२	५७०२	१२.३८	०.००	५०५	५०५	५१२	०.९९	०.३९
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>९६४०</b>	<b>९६००</b>	<b>११२६२</b>	<b>-०.४१</b>	<b>१७.३१</b>	<b>१३७३९</b>	<b>१३७३९</b>	<b>१३७३९</b>	<b>-०.०५</b>	<b>२.६८</b>	<b>१०८६७</b>	<b>१०९२५</b>	<b>११७५५</b>	<b>०.५३</b>	<b>७.२३</b>
तरकारी	९६४०	९६००	११२६२	-०.४१	१७.३१	१३७३९	१३७३९	१३७३९	-०.०५	२.६८	१०८६७	१०९२५	११७५५	०.५३	७.२३
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>४४३२०</b>	<b>४४०७०</b>	<b>५०९५०</b>	<b>-०.५६</b>	<b>१५.६१</b>	<b>७१३२</b>	<b>७७४८</b>	<b>७९१७</b>	<b>८.६४</b>	<b>२.१८</b>	<b>११४०३</b>	<b>११४०३</b>	<b>१०५९४</b>	<b>०.००</b>	<b>-७.०९</b>
सुन्तला	१८००	१८००	२४७५	०.००	३७.५०						४४७४	४४७४	४४९९	-०.४५	१.०१
आप	४२५०	४०००	६०७५	-५.८८	५१.८८						३०००	३०२०	१६००	०.६७	-४७.०२
करा	७५००	७५००	७८००	०.००	४.००	३१६८	३७६८	३८५०	१८.९४	२.१८	३२१०	३२१०	३२१५	०.१६	०.००
स्याउ											१५०	१५५	३०	-३.३३	-७९.३१
अन्य फलफूल	४२५०	४२५०	४३००	०.००	१.१८										
मसला	२६५२०	२६५२०	३०३००	०.००	१४.२५	३९६४	३९८०	४०६७	०.४०	२.१९	५६९	५६९	१२५०	०.००	११९.६८
चिया															
कफी															

बालीको नाम	डोटी					वैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>७२२५२.०५</b>	<b>७२५५८</b>	<b>७०९४१.५</b>	<b>०.४२</b>	<b>-२.२३</b>	<b>६५४३६.६</b>	<b>५२२५१.६</b>	<b>५३८७०.३</b>	<b>-२०.१५</b>	<b>३.१०</b>	<b>९३१५२३.७</b>	<b>९१२५९०.६</b>	<b>९७४२३२.८</b>	<b>-२.०३</b>	<b>६.७५</b>
धान	२३४४५६	२३४६०	२३४००.०	०.०२	-०.२६	२१६००.०	१७२८०.०	१८३६०.००	-२०.००	६.२५	४४२६०९	४२०७४३	४५६५१४	-४.९४	८.५०
मकै	५२३३०	५२३३०	५२४२०.०	०.००	०.२३	२७५५०.०	१८८५०.०	१९८६५	-३१.५८	५.३८	५६१५७	४५६६८	५३१९७	-१८.६८	१६.४९
गहुँ															
कोदो	५८०५	५८०५	५८०२.०	०.००	-०.०५	९१०.०	९१०.०	९८०	०.००	७.६९	७४२५	७४२५	७५९२	०.००	२.२५
जौ	२५०	२५०	२५०.०	०.००	०.००	१५३०.०	१५३०.०	१५३०	२.००	०.००	१९०४	१९३४	१९१०	१.५८	-१.२४
फापर	०.५	०.५	०.५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५.५	२५.५	३६.०	०.००	४३.१४
आलु	३२९७५	३३२५८	३३२५८.०	०.८६	०.००	७३५५.०	७६४८.०	७४४८	४.५५	-२.६२	१८३६५५	१८३६५५	१९३६४१	२.३२	३.०४
उखु	२८८	२८८	२८०.०	०.००	-२.७८	५४००.०	४५००.०	४५००	-१६.६७	०.००	१८५६८८	१९३७८८	२०४७८८	४.३६	५.६७
सन्पाट															
सुती															
भटमास	१८२८	१८३९	१८३०.०	०.६०	-०.४९	४२०.०	६३०.०	६८२.५	५०.००	८.३३	३६९८	३९१९	४२६२.५	५.९८	८.७६
दलहन	१८२८	१८२८	८७९.०	०.००	-५९.९१	५८३.०	७४५.०	३४६.२	२७.७९	-५३.५३	२७३७३	२७३७३	२९२७७.२	०.६०	६.३२
तेलहन	५९९.५५	५९९.५	५९९.५	१.३४	-१००.००	१५८.६	१५८.६	१५८.६	१५८.६	१५८.६	२२९७९.१५	२३६२०.१	२३०२२.६	२.७९	-२.५३
<b>तरकारी तथा बागवानी</b>	<b>१०८६७</b>	<b>१०९२५</b>	<b>११७५५</b>	<b>०.५३</b>	<b>७.२३</b>	<b>९०५५.५</b>	<b>९२६३</b>	<b>७३१४</b>	<b>२.२९</b>	<b>-२१.०४</b>	<b>५४६८५</b>	<b>५४४४५</b>	<b>५६१०६</b>	<b>०.५१</b>	<b>३.०५</b>
तरकारी	१०८६७	१०९२५	११७५५.०	०.५३	७.२३	९०५५.५	९२६३.०	७३१४	२.२९	-२१.०४	५४६८५	५४४४५	५६१०६	०.५१	३.०५
बागवानी															
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>२५३१६.५</b>	<b>२५४१७</b>	<b>२०७४०.५</b>	<b>०.४१</b>	<b>-१५.०६</b>	<b>८५६</b>	<b>७८६</b>	<b>७९१.६</b>	<b>-८.१८</b>	<b>०.७१</b>	<b>८८०२७.५</b>	<b>८८४२४</b>	<b>९०९३१.१</b>	<b>०.४५</b>	<b>२.९१</b>
सुन्तला	८५९४	८५९४	८५८८.०	०.००	-०.०७						१४८६८	१४८६८	१५५६२	-०.१३	४.८१
आप	२४६७५	२४९४	१०००.०	१.२८	-५९.९८						९५७५	९५७५	८६७५	-२.०४	-८.८७
करा	२९६	२७०	१३५.०	२५.००	-५०.००						१४०९४	१४७५३	१५०००	४.६८	१.६७
स्याउ	२८	३०	२९.५	७.१४	-१.६७						१७५	१७५	१९.५	-१.६९	-६६.००
अन्य फलफूल											४२५०	४२५०	४३००	०.००	१.१८
मसला	१३०११	१३०२४	१०९८८.०	०.१०	-१५.६३	८५६.०	७८६.०	७९१.६	-८.१८	०.७१	४४९२०	४४८७९	४७३९६.६	-०.०९	५.६१
चिया															
कफी															

आतः जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र वैतडी) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)  
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																
बूँद	हजार लिटर	५२०६९	५३५८६.००	५४९२६	२.९३	२.५०	१४६६५	१५६२९	१५९८२	६.६	२.३	७९४९	७९६२	७९८९	०.२	०.२४
मासु	मे.टन	५५३०	५५४६	५६२९	०.२९	१.५०	६४४७	६४४८	६९३३	०.०९	-४.८९	९०३	९२०	९३९	१.८८	१.९९
मैसी / रांगो	मे.टन	१०६४	१०७०	१०८६	०.५६	१.५०	५६०३	५६०३	५६०३	-०.०९		३९२	३९६	३९९	१.०५	०.६६
खसी / बौका / भेडा	मे.टन	२२३०	२२३९	२२६४	०.०४	१.४८	३९५	३९६	३९६	०.१२	-१००.००	४५५	४६४	४७१	२.९९	१.३९
मुगुर / बंगुर	मे.टन	१२९७	१३०२	१३२२	०.३९	१.५४	१६०	१६१	१६१	०.१९	०.१३	२५	२६	२७	६.७०	२.२०
कुबुरा / हाँस	मे.टन	९३९	९४३	९५७	०.४३	१.४८	३६९	३६९	३६९	०.०५	०.०८	३९	३३	३५	५.०४	५.०४
बपडा	हजार गोटा	७७२७	७८९८	१७२०	२.२९	-७८.२२	५५००	५६५०	८५९०	२.७	५२.०	२२८	२३०	२३२	०.४६	०.९२
कुबुरा	हजार गोटा	७७२७	७८९८	१७२०	२.२९	-७८.२२	५५००	५६५०	८५९०	२.७	५२.०	२२८	२३०	२३२	०.४६	०.९२
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर															
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>															
माछा उत्पादन	मे.टन	३००	३००	४४०	०.००	४६.६७	५५५	७४०	८३२	३३.३	१२.४					
<b>वनजन्य</b>																
काठ	स्क्विड फिट	३५७३७९.२	३३६९९३.९१	२८३४६२.३५	-५.७०	-१५.८९	९७८०	२०७२८	१६०८३	१११.९	-२२.४	६०५०५	६०५०५	८४७५१	०.०	४०.९
दाउरा	चट्टा	४७०८५	१३८६.८	१४५.३५	-९७.०५	-८९.५२	१	२	६	३००.०	२००.०					
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	०.३०४		९.२	-१००.००							१०४०	१०९९	०	४.९	-१००.०
अन्य उत्पादन	मे.टन	२०८.२		२७२.२३	-१००.००							६९		९२		-१००.०

विवरण	एकाइ	डोटी					बैतडी					जम्मा					
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
		आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>																	
बूँद	हजार लिटर	४७२२	४८८७	४९९२	३.५	२.९	१०२७	१०३३२	११९९५	०.५९	१६.१०	८९६६८	९२३९५	९५८७६	३.०४	३.७७	
मासु	मे.टन	४७०.७	४९१.३	५८६.५	४.३८	१९.३८	१३४२	१३५०	१४२८	०.५८	५.७४	१४६९३	१४७५५	१४७०६	०.४२	-०.३३	
मैसी / रांगो	मे.टन	३९	३२.५	३३	४.८४	१.५४	९८८	९३३	१०९४	-५.५७	१७.२७	८०७७	८०३४	८२९४	-०.५४	२.२४	
खसी / बौका / भेडा	मे.टन	३८३	३९८	४९०	३.९२	२३.९२	३३३	३९४	३९९	१८.१३	-२०.९५	३७९६	३८०३	३५३६	२.३३	-७.०२	
मुगुर / बंगुर	मे.टन	६.७	६.८	७	१.४९	२.९४	४	५	४	२८.५७	-११.११	१४९२	१५००	१५२९	०.५४	१.३७	
कुबुरा / हाँस	मे.टन	५०	५४	५६.५	८.००	४.६३	१८	१९	१९	७.५३	-२.७०	१४०७	१४१८	१४३६	०.७९	१.२६	
बपडा	हजार गोटा	४९९	४९५	४९९	०.८९	०.८९	१३७६	१४४५	१४२५	५.००	-१.४२	१५३२३	१५७१८	१२४६५	२.५८	-२०.६९	
कुबुरा	हजार गोटा	४९९	४९५	४९९	०.८९	०.८९	१३७६	१४४५	१४२५	५.००	-१.४२	१५३२३	१५७१८	१२४६५	२.५८	-२०.६९	
हाँस	हजार गोटा																
उन उत्पादन	के.जि.																
मह उत्पादन	के.जि.																
हाड उत्पादन	मे.टन																
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर																
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>																
माछा उत्पादन	मे.टन											८५५	१०४०	१२७२	२९.६४	२२.३९	
<b>वनजन्य</b>																	
काठ	स्क्विड फिट			२८३२०.३६			१५०००	१२०००	४५००	-२०.००	-६२.५०	४४२६५६	४३०२२७	४९७९१७	-२.८९	-३.०५	
दाउरा	चट्टा			४७.२८				९९				-१००.००	४७०८६	१४००	२०९	-९७.०३	-८५.१०
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	६०.३०	७०.००		१६.०९	-१००.००	१०३	२५४	६५	१४७.९७	-७४.४२	१२०४	१४९५	७५	१७.५७	-९४.७४	
अन्य उत्पादन	मे.टन	६५६.९५८	१००		-८४.७८	-१००.००						९३५	१००	३६४	-८९.३०	२६४.३९	

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो						५९५४	५९५४	५९५४	०.००	०.००					
नहर	१२५००	१२६००	१२८७५	०.८०	२.१८	९४६२	९४६२	९४६२	०.००	०.००	३०३	३३०	७८८	८.९१	१३८.७९
पोखरी											३३	३५	३५	६.०६	०.००
बोरिङ															
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१२५००</b>	<b>१२६००</b>	<b>१२८७५</b>	<b>०.८०</b>	<b>२.१८</b>	<b>१५४९६</b>	<b>१५४९६</b>	<b>१५४९६</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>३३६</b>	<b>३६५</b>	<b>८२३</b>	<b>८.६३</b>	<b>१२५.४८</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५			६४४००	६४४००	६४४००	०.००	०.००	१९५३२	१९५३२	१९५३२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५१४९४	५१४९४	५१४९४			५९५३६	५९५३६	५९५३६	०.००	०.००	१८३२३	१८३२३	१८३२३	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
कुलो	१७१२	१७१०.५	१७११	-०.०९	०.०३	२०९	२०९	२०९	०.००	०.००	७८७५	७८७४	७८७४	-०.०२	०.०१
नहर	२१	२१		०.००	-१००.००	१३७४	१३७४	१४५४	०.००	५.८२	२३६६०	२३७८७	२४५७९	०.५४	३.३३
पोखरी	३४	३४	३४	०.००	०.००	९०	९०	९०	०.००	०.००	१५७	१५९	१५९	१.२७	०.००
बोरिङ															
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१७६७</b>	<b>१७६६</b>	<b>१७४५</b>	<b>-०.०८</b>	<b>-१.९६</b>	<b>१६७३</b>	<b>१६७३</b>	<b>१७५३</b>	<b>०.००</b>	<b>४.७८</b>	<b>३१६९२</b>	<b>३१८२०</b>	<b>३२६१२</b>	<b>०.४०</b>	<b>२.४९</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२२७६	३२२७६	३२२७६	०.००	०.००	३१४८५	३१४८५	३१४८५	०.००	०.००	२३७६२८	२३७६२८	२३७६२८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५०००	२५०००	२५०००	०.००	०.००	२५७००	२५७००	२५७००	०.००	०.००	१८००५३	१८००५३	१८००५३	०.००	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: डोटी बाहेक अन्य जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छट्टाछट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु दश लाखमा)

विवरण	कैलाली						कञ्चनपुर						डडेलधुरा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	३३.८७	४०.६०	५०.७०	१४७.२३	१९.८७	१९०.४२	४५.९३	९.७६	४.७१	५.५४	-७८.७६	१७.५०	२.२७	१.९९	६.७६	६.९६	-१२.३३	-८.८४
तरकारी बाली	९६.६४	११३.०२	१२४.४३	१३६.३५	१६.९५	९.५८	६२.७०	७०.५१	७८.८५	८०.९६	१२.४६	२.६८	६.५१	७.००	८.५२	११.९३	७.४६	४०.०८
चिया / कफी	०.९९	०.९९	१.००	०.००	-०.०१	-१००.००	०.००	०.००	०.१५	०.००	#छल्/०!	-१००.००						
सूति																		
सनपाट	०.१४	०.००	०.००	०.००	-१००.००													
अन्य नगदे बाली	३९.१६	४३.३४	४१.००	४४.५०	१०.६८	८.५३	१२.५३	१४.४६	१३.८२	१५.७२	१५.३९	१३.६९	०.३३	०.३६	२.५२	३.५९	९.८२	४२.२९
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.२६	०.३०	१.८०	७.२४	१५.२९	३०२.४९	०.००	०.००	१.०९	१.०८		-०.९२						
शीत भण्डारण																		
मलखाद तथा फिटनापक	०.००	०.९४	०.००	१.४७														
पशुपालन / पशु बधशाला	३७.२२	४९.८३	६८.७५	८०.४४	३३.८९	१७.०१	२८.४३	३१.८२	३३.८६	३५.२८	११.९४	४.१८	७.६६	७.७९	९.९३	११.९५	१.७२	२०.४०
पक्षीपालन	४२.३२	६६.५३	९०.६४	६०.१७	५७.१९	-३३.६२	१७.९०	१७.१३	२०.७४	७९.०५	-४.३२	२८१.१९	१.६३	१.६०	५.२२	५.४१	-१.६४	३.५९
माहुरीपालन							०.००	०.००	०.३३	०.२८		-१५.१५						
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३१८.०५	४०१.७६	४३१.०९	५१४.८५	२६.३२	१९.४३	५८.५२	६७.८७	९८.५७	११९.९६	५०.१४	२१.७०	३.७०	४.००	८.८८	९.९४	८.११	१२.०३
सिंचाइ	०.३८	०.४३	०.४७	०.४७	१४.४२	०.५४	०.६०	०.५२	०.७५	०.७५	-११.८८	०.११						
वन र माछापालन	१०.९८	२०.४५	१९.९४	३७.१४	८६.१८	८६.२५	०.९४	०.३६	१.५१	१.२५	-६९.६३	-१७.४८	०.००	०.००	०.००	०.०८		
<b>जम्मा</b>	<b>५८०.०१</b>	<b>७३८.१९</b>	<b>८२९.८२</b>	<b>१०२९.८७</b>	<b>२७.२७</b>	<b>२४.११</b>	<b>२३४.८५</b>	<b>२४१.४८</b>	<b>२६३.२४</b>	<b>३४९.०२</b>	<b>२.८२</b>	<b>३२.५८</b>	<b>२२.०९</b>	<b>२२.७३</b>	<b>४१.८२</b>	<b>४९.०७</b>	<b>२.९१</b>	<b>१७.३१</b>

विवरण	ढोढी						बैतडी						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
अन्न बाली	११.६३	१२.५४	११.६५	११.६५	७.८२	०.००	०.७४	०.७४	१.४३	१.३१	०.००	-८.०९	९.४.४४	६५.६२	७५.२४	१७१.८९	-३०.५१	१२८.४५
तरकारी बाली	९.८६	९.९७	११.५५	१२.००	१.०९	३.९०	१७.९७	१८.७६	१९.५०	२२.२७	४.३९	१४.१६	१९३.६८	२१९.२६	२४२.८५	२६३.५१	१३.२१	८.५१
चिया / कफी													०.९९	०.९९	१.१५	०.००	-०.०१	-१००.००
सूति																		
सनपाट													०.१४	०.००	०.००	०.००	-१००.००	
अन्य नगदे बाली	०.०५	०.०५	०.०५	०.०९	३.२६	६७.६०							५२.०७	५८.२२	५७.४१	६३.९०	११.८०	११.३१
फलफूल तथा पुष्पखेती													०.२६	०.३०	२.८९	८.३२	१५.२९	१८८.०५
शीत भण्डारण													७.२९	९.०४	८.८५	९.१५	२३.९४	३.३८
मलखाद तथा फिटनापक	०.००	०.००	०.८०	०.८०		०.००							०.००	०.९४	०.८०	२.२७		
पशुपालन / पशु बधशाला	३.४९	३.६३	४.४८	५.२५	३.९१	१७.१४	७.०१	७.१७	८.८५	११.९५	२.२३	३५.०५	८३.८१	१००.२४	१२५.८७	१४४.८७	१९.६१	१५.१०
पक्षीपालन	१.५०	१.६६	२.१८	१.५७	१०.४८	-२७.९७	१.४४	१.१२	२.४२	२.४९	-२२.२६	२.८५	६४.८०	८८.०४	१२१.२०	१४८.६९	३५.८७	२२.८८
माहुरीपालन													०.००	०.००	०.३३	०.२८		-१५.१५
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू							०.८१	१.०४	०.७६	१.०५	२९.०५	३८.५६	३८१.०७	४९४.६६	५३९.३०	६४५.८१	२९.८०	१९.७५
सिंचाइ													०.९७	०.९६	१.२२	१.२२	-१.६५	०.२८
वन र माछापालन													११.९३	२०.८१	२१.४६	३८.४७	७४.५०	७९.२८
<b>जम्मा</b>	<b>२६.५४</b>	<b>२७.८५</b>	<b>३०.७१</b>	<b>३१.३६</b>	<b>४.९५</b>	<b>२.१०</b>	<b>२७.९७</b>	<b>२८.८३</b>	<b>३२.९६</b>	<b>३९.०७</b>	<b>३.०७</b>	<b>१८.५३</b>	<b>८९१.४६</b>	<b>१०५९.०८</b>	<b>११९८.५७</b>	<b>१४९८.३९</b>	<b>१८.८०</b>	<b>२५.०२</b>

श्रोत : अर्थमन्त्रालय क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

\* Outstanding

**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	८१३	९००	९०.३३
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	११२५.८	२०००	५६.२९
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	१८०	६००	३०.००
ईँटा	दस लाख गोटा	०.५५	३	१८.३३
सिमेन्ट	मे.टन	९८.६	१४००	७.०४
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>४०.४०</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।





तालिका ८ (जिल्लागत)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु.दस लाखमा)

विवरण	कैलाली						कञ्चनपुर						डडेलधुरा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी	२६.५९	४८.२२	५९.१५	३.८५	८१.३६	-९३.४९	१०.१२	९.३०	११.८०	०.०४	-८.१५	-९९.६६	०.७५	१.६०	११.७५	१.७६	११३.३३	-८५.०२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	८८७.५०	१४११.७६	१५००.१४	१८१२.२४	५९.०७	२०.८१	३६१.६३	४५२.२३	४४५.८७	५२८.२०	२५.०५	१८.४७	५.९३	७.५२	९.५३	१२.७१	२६.८७	३३.४५
निर्माण	३७०.४०	६२१.५५	८०६.४०	९७७.८३	६७.८०	२१.२६	११०.९९	१९५.१८	२०४.४२	३१८.५९	७५.८५	५५.८५	११.३८	१८.६०	२३.५९	३१.६५	६३.४४	३४.२०
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३९.८१	३०.९३	१५.७३	१७.२४	-२२.३१	९.६५	०.३७	०.५१	१.९९	२.९३	३९.८७	६.८९	०.००	१.१०	१.००	१.२०		२०.००
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८०.४८	११६.७४	९६.१५	१२५.८९	४५.०६	३०.९४	९.०९	१५.४१	१४.४७	२०.९२	६९.५०	४४.६२	०.००	०.००	१.२४	१.५९		२८.०७
पर्यटन उद्योग/सेवा	२४४.५७	३५४.०८	३३७.३६	४५१.९६	४४.७८	३३.९७	६१.५५	७७.६२	८६.५४	१०३.४५	२६.११	१९.५४	२७.८७	३४.०९	३७.७९	४६.७५	२२.२९	२३.७०
<b>जम्मा</b>	<b>१६४९.३५</b>	<b>२५८३.३८</b>	<b>२८१४.९२</b>	<b>३३८९.०२</b>	<b>५६.६२</b>	<b>२०.३९</b>	<b>५५३.७५</b>	<b>७५०.२५</b>	<b>७६५.०८</b>	<b>९७३.३३</b>	<b>३५.४८</b>	<b>२७.२२</b>	<b>४५.९३</b>	<b>६२.९१</b>	<b>८४.८९</b>	<b>९५.६६</b>	<b>३६.९६</b>	<b>१२.६८</b>

विवरण	होटी						बैतडी						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व.२०६९/७०	आ.व.२०७०/७१
खानी सम्बन्धी													३७.४६	५९.१२	८२.७०	५.६५	५७.८२	-९३.१७
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६.५६	६.७८	७.१२	७.१५	३.४०	०.४८	३.६०	३.८८	१०.२५	१४.१९	७.९५	३.४०	१२६५.२१	१८८२.१८	१९७२.९०	२३७४.५०	४८.७६	२०.३६
निर्माण	१५.८२	१६.३३	२६.७८	३४.१४	३.२०	२७.४८	७.५०	१९.९६	१६.७९	३५.७९	१६६.०४	११३.१६	५१६.१०	८७१.६१	१०७७.९८	१३९८.००	६८.८९	२९.६९
विद्युत, ग्यास तथा पानी							०.०९	०.०९	०.१०	०.१५	-१.६८	५०.२२	४०.२६	३२.६३	१८.८२	२०.७३	-१८.९६	१०.१२
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.००	०.६०	०.४७	०.६०	२६.८३	०.३४	०.६७	०.८५	२.११	९.०७	१४८.२४	८९.९१	१३३.४३	११३.१७	१५१.११	४८.४०	३३.५२	
पर्यटन उद्योग/सेवा	२.९५	३.१५	५.२०	७.०३	६.७२	३५.३१	४.७०	५.१०	५.६८	८.०९	८.५५	४२.४१	३४१.६५	४७४.०४	४७२.५७	६१७.२८	३८.७५	३०.६२
<b>जम्मा</b>	<b>२५.३४</b>	<b>२९.८६</b>	<b>३९.५६</b>	<b>४८.९२</b>	<b>६.०३</b>	<b>२३.६५</b>	<b>१६.२२</b>	<b>२९.७०</b>	<b>३३.६८</b>	<b>६०.३३</b>	<b>८३.०५</b>	<b>७९.१६</b>	<b>२२९०.५९</b>	<b>३४५३.००</b>	<b>३७३८.१४</b>	<b>४५६७.२६</b>	<b>५०.७५</b>	<b>२२.१८</b>

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

\* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६	६	७	०.००	१६.६७	५	५	६	०.००	२०.००	४	५	७	२५.००	४०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१७७	२३२	२३२	३१.०७	०.००	१५१	२१४	२१४	४१.७२	०.००	५५	१०३	१०४	८७.२७	०.९७
पर्यटक आगमन संख्या	२९१५	३७०९	३८९४	२७.२४	४.९९	२३८९	२४६०	२२३९	२.९७	-८.९८	११३५	१३८८	५३८	२२.२९	-६१.२४
भारत	१४३८	२०४९	२३९७	४२.४९	१६.९८	१३५२	१४६३	११६७	८.२१	-२०.२३	६६५	९५२	३०३	४३.१६	-६८.१७
तेस्रो मुलुक	१४७७	१६६०	१४९७	१२.३९	-९.८२	१०३७	९९७	१०७२	-३.८६	७.५२	४७०	४३६	२३५	-७.२३	-४६.१०

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व.२०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व.२०७०/७१ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	३	४	२००.००	३३.३३			१			१६	१९	२५	१८.७५	३१.५८
हाटेल शैयाको संख्या	३०	१३२	१४२	३४०.००	७.५८			४५			४१३	६८१	७३७	६४.८९	८.२२
पर्यटक आगमन संख्या	१२०	६३६	६५६	४३०.००	३.१४			३५०			६५५९	८१९३	७६७७	२४.९१	-६.३०
भारत	७०	३७६	४५९	४३७.१४	२२.०७			२५०			३५२५	४८४०	४५७६	३७.३०	-५.४५
तेस्रो मुलुक	५०	२६०	१९७	४२०.००	-२४.२३			१००			३०३४	३३५३	३१०१	१०.५१	-७.५२

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) स्थित होटल एग्रेसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कैलासी					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	८०४९	८०४९	८३४८	०.००	३.७१	३६९९	४९८७	३८०९	१५.६९	-९.०३	६९५	६४२	६०७	४.३९	-५.४५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३५५	३३५	३८०	-५.६३	९३.४३	६८	७५	९४६	१०.२९	९४.६७	३५	२५	२६	-२८.५७	४.००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४७.७	४७.७	५३.९	०.००	१३.००	३०.९३	३६.५५	३३.९	२१.३१	-७.२५	३.७	३.२६	३.२५	-११.८९	-०.३१

विवरण	डोटी					वैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४४२	४३९	४०२	-२.४९	-६.७३	४८७	७२०	५०३	४७.८४	-३०.९४	१३२९२	१४०२९	१३६६९	६.९८	-२.५७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२९	४४	२८	१०९.५२	-३६.३६	८	११	६	३७.५०	-४५.४५	४८७	४९०	५८६	०.६२	१९.५९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१.७०	१.९७	१.५१	१५.८८	-२३.३५	१.३५	१.७२	१.६८	२७.४१	-२.३३	८४.५८	९१.२	९४.२४	७.८३	३.३३

श्रोत : जिल्ला (कैलासी, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र वैतडी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

**तालिका ११**  
**बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु**

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४०	२०	६	६	५	७७
विकास बैंक	१०	८	२	१	१	२२
वित्त कम्पनी	२	०	०	०	०	२
लघु वित्त विकास बैंक	२०	११	४	४	१	४०
<b>जम्मा</b>	<b>७२</b>	<b>३९</b>	<b>१२</b>	<b>११</b>	<b>७</b>	<b>१४१</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१
कैलाली	९०१०.०९	८९०९.९४	९२७२.१२	१००८९.५	-१.११	८.८२	१०२११.५१	१३६५८.२७	१४८३५.११	१७४८९.९६	३३.७५	१७.९०
कञ्चनपुर	४७०७.७९	४८९२.६३	४७६०.५	५६३३.३८	३.९३	१८.३४	३२३८.२९	३९२७.३६	४०३३.५६	५०२१.७६	२१.२८	२४.५०
डडेलधुरा	१२९१.९४	१२००.७८	१२८१.२९	१४५७.५३	-७.०६	१३.७५	३२९.५६	४१५.१२	५०९.९१	६२७.९४	२५.९६	२३.१५
डोटी	१०७५.६१	९६५.८२९	११९५.०१	११११.०४	-१०.२१	-७.०३	२९९.८५	३६४.६४	४२६.९७	४८०.५७	२१.६१	१२.५५
वैतडी	९४१.०१९	७९२.६	१०७३.३७	९४५.७६६	१४.०६	-११.८९	२२९.६६	२८६.३८	३४०.९९	३८४.२१	४८.४८	१२.६७
जम्मा	१७०२६.४५	१६७६१.७८	१७५८२.२९	१९२३७.१८	-१.५५	९.४१	१४३०८.८७	१८६५१.७७	२०१४६.५५	२४००४.४५	३०.३५	१९.१५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कैलाली	२	१	-	-	-	३
कञ्चनपुर	२	-	-	-	-	२
डडेलधुरा	-	-	-	-	-	०
डोटी	-	-	-	-	-	०
वैतडी	-	-	-	-	-	०
जम्मा	४	१	०	०	०	५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १५  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	
कैलाली	५	५	२	१०	४००.००
कञ्चनपुर	१२	१२	९६	९२	-४.१७
डडेलधुरा	१०	१०	१.४	१.०२	-२७.१४
डोटी	१२	१२	१७	१२	-२९.४१
बैतडी	१०	१०	३०	४५	५०.००
<b>जम्मा</b>	<b>४९</b>	<b>४९</b>	<b>१४६.४</b>	<b>१६०.०२</b>	<b>९.३०</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

**तालिका १६**  
**विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
US\$	१.७९	२.५९	२.१९	४५.०६	-१५.४४
Euro	०.४६	०.०६	०.३८	-८६.८४	५३३.३३
अन्य	०.२३	०.८	०.४४	२५०.३८	-४५.००
<b>जम्मा</b>	<b>२.४७</b>	<b>३.४५</b>	<b>३.०१</b>	<b>३९.६९</b>	<b>-१२.७५</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।



**तालिका १७**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.०३	०.११	०.००	२६६.६७	-१००.००
भा.रु. बिक्री	४.८४	७.९१	७.४७	६३.४३	-५.५६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	९.१	९.८६	१०	८.३५	१.४२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८  
यातायात सेवा

विवरण	सेती अञ्चल			महाकाली अञ्चल			जम्मा		
	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ पुस मसान्त	२०७० पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२८७१७	३५०७२	२२.१३	९०८५	१०९९१	२०.९८	३७८०२	४६०६३	२१.८५
मोटरसाईकल	२१५००	२७०००	२५.५८	७३८०	९१८०	२४.३९	२८८८०	३६१८०	२५.२८
अन्य	७२१७	८०७२	११.८५	१७०५	१८११	६.२२	८९२२	९८८३	१०.७७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।